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Foto: Martin Zaoral 

Tady to žije jako na slavné pláži v brazilském Riu de Janeiru. Některé děti 
dokázaly spojit zálibu ve fotbale i s koupáním v kašně. Jejich počty dle 
místních prudce stoupají zejména v odpoledních hodinách.

Martin ZAORAL

NA VÁŠ NÁMÌT
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Mít ve městě, v  němž je kriminalita 
takřka nulová, policii? Zbytečné! 
Agentura Hóser se už více než dva 
roky pozastavuje nad tím, že v  pra-
videlné svodce událostí, kterou každý 
den Policie ČR poskytuje médiím, se 
ve zpravodajství z  Prostějova obje-
vuje téměř každý den věta – bez ak-
tuálních případů! Tudíž v Prostějově 
se nekrade, neloupí, nepřepadává, ne-

znásilňuje a tak dále. Výborně! V tak 
bezpečném a  na kriminální případy 
tak chudém Prostějově tedy v  poho-
dě stačí mít policii městskou, jejíž 
strážníci v případě potřeby zvládnou 
i mnohem těžší kauzy než nasazování 
botiček nebo kontroly cyklistů. Policie 
ČR končí! „S velkým zájmem jsem si 
prostudoval dopis od prostějovské 
Agentury Hóser o tom, že zdejší poli-
cie přestala informovat o řešení přípa-
dů trestné činnosti, lépe řečeno, že se 
v Prostějově nic kriminálního neděje. 
Osobně jsem si tyto věci ověřil a zjis-
til, že z Prostějova skutečně jakákoliv 
kriminalita zmizela a zdejší policisté 

nemají do čeho píchnout. Sám jsem 
mnohé z nich načapal, jak polehávají 
ve svých kancelářích na stolech, nebo 
dokonce na palandách v celách před-
běžného zadržení. Někteří policisté 
dokonce už ani do zaměstnání ne-
chodí, protože nemají žádnou práci,“ 
odepsal Agentuře Hóser sám ministr 
vnitra České republiky Vít Belgičan, 
který vzápětí seznámil naši agenturu 
se svým zbrusu novým rozhodnutím. 
„Dnem 1. září tohoto roku ruším v Pro-
stějově okresní ředitelství Policie ČR. 
Všichni policisté z tohoto města budou 
převedeni do zásahových jednotek, do 
vězeňství nebo půjdou vypomáhat do 

Francie, kde stále probíhají občanské 
nepokoje. Jejich činnost v  Prostějově, 
ve kterém se absolutně nic neděje, nemá 
opravdu žádný smysl a ministerstvo za 
tyto policisty jen zbytečně utrácí pení-
ze,“ dodal Vít Belgičan. 
Kompletní činnost státní policie tedy 
od září převezmou strážníci městské 
policie. „To, co dělali oni, umíme my 
taky,“ tváří se optimisticky šéf prostě-
jovských strážníků Liborek Šustík.
   Za Agenturu Hóser Majkl

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.
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Švadlenka na námìstí
konèí 

Prostějov (mls) – V závěru července 
ukončí provoz také Švadlenka, která 
řadu let fungovala na Pernštýnském 
náměstí. Švadlenka před lety v  pro-
storách s typickou výlohou vystřídala 
legendární prodejnu klobouků. Její 
bohatá historie sahala mnoho desítek 
let do minulosti. 

Hasièi zachraòovali

Prostějov (mls) – V neděli v noci ob-
jevila jedna svědkyně koťátko na stro-
mě v ulici Boženy Němcové. Sama se 
je pokusila sundat, ale to se jí během 
zhruba hodiny nepodařilo. Kotě na 
stromě strávilo celou noc, během níž 
povylezlo ještě výš. Následující pon-
dělí 10. července zvolila nejlepší mož-
né řešení a  zavolala hasiče. „Koťátko 
se díky nim podařilo dostat dolů, 
a dokonce už je v pořádku u majitele. 
Velký dík hasičům,“ vzkázala Marie F. 

Jezdí autem 
a metá vajíèka? 

Prostějov (mls) – Zpráva o muži jez-
dícím v bílém autě a házejícím po ko-
lemjdoucích v prostějovských ulicích 
vajíčka se objevila na sociálních sítích. 
„Většinou jezdí ve tmě. Od teď nosím 
vajíčka po kapsách a vracím útok,“ vy-
jádřil se bojovně Tobiáš P. ve faceboo-
kové skupině Prostějov Bez Cenzury. 
V tomto případě lze opravdu jen těž-
ko odhadnout, zda je tato informace 
pravdivá. Pokud ano, pak je jisté, že 
vzhledem k aktuálním cenám vajíček 
musí být agresorem nějaký boháč…

RYCHLÝ
NÍK

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 
dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 
a  skrývá se před spravedlností na neznámých 
místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 
Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při
jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany,
aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 
osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 
Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 18. ledna 1991 a  trvalé bydliště 
má hlášeno v okrese Prostějov. Na hledané-
ho vyhlásila prostějovská policie celostátní 
pátrání dne 7. července 2023. Jeho zdánlivé 
stáří je v rozmezí od 30 do 35 let, měří okolo 
168 centimetrů, má hubenou postavu, teto-
vání na pažích a hovoří plynně slovensky. 

MILAN ONDIČ

se narodila 21. února 1982 a  trvalé byd-
liště má hlášeno v  okrese Prostějov. Na 
hledanou vyhlásila prostějovská policie 
celostátní pátrání dne 11. května 2023. Její 
zdánlivé stáří je v rozmezí od 40 do 45 let, 
měří mezi 160 až 170 centimetry, má hu-
benou postavu a černé rovné vlasy. 

KA TEŘINA MALÍKOVÁ

po dvojici hledaných

Policejní pomoc vyhledal třiapa-
desátiletý muž z  Prostějova s  po-
dezřením, že došlo k  prolomení 
bankovního účtu jeho matky. On 
sám prý několik dní předtím zare-
agoval na e-mail, který se jevil jako 
upozornění od banky na končící 
platnost bezpečnostního klíče. Ih-
ned tedy začal plnit pokyny  udané 
v elektronické poště...

50 000
Na to, že se on a  potažmo jeho 
matka stali oběťmi podvodníka, 
přišli záhy. Poté, co muž jako dis-
ponent účtu zadal přihlašovací 
údaje k platební kartě, někdo cizí 
z účtu převedl padesát tisíc korun 
neznámo kam. Pokud se policis-
tům podaří podvodníka zjistit, 
hrozí mu až osmileté vězení.

KRIMI•• Pondělí•• 
Neviditelný zloděj. Do virtuálního prostoru se nejprve přesunuli hráči počí-
tačových her, poté milovníci pornografie, následně obchodníci a nyní už tam 
čím dál častěji řádí také zloději. Svědčí o tom nedávná krádež, kterou začátkem 
týdne policistům nahlásil 53letý muž. Z konta jeho maminky zmizelo 50 tisíc 
korun. Zločinu předcházel e-mail, který se jevil jako upozornění banky na kon-
čící platnost bezpečnostního klíče. 

•• Úterý •• 
Cikánko, ty krásná, cikánko, malá. „Zmámila jsi duši mou, klid vrátit ne-
můžeš, vše, co řekla ústa tvá, změnilo se v lež. Dříve než se rozední, tvůj tábor 
zmizí v dál, proč`s  neřekla, bych se tvojí lásky bál,“ zpívá Karel Vacek ve slavné 
písni Cikánka. Právě tu si může s pořádnou dávkou nostalgie zanotovat muž, 
kterého o  více jak 600 tisíc korun obrala jeho kolegyně z  práce. Učinila tak 
prostřednictvím falešného profilu na sociálních sítích. Za to skončila před pro-
stějovským soudem.  

•• Středa •• 
Mezi nebem a zemí. „Kolena sevři, ramena vpřed, hlavu skloň a na zem hleď!“ 
Tak zní parašutistické zaklínadlo, kterým se řídil i František Lejsek. S vojen-
ským veteránem se nejbližší rozloučili na prostějovském hřbitově. V průběhu 
slavnostního rozloučení zazněla i čestná salva.  

•• Čtvrtek •• 
Staré kosti. Víte, proč mají v muzeích jen staré kosti dinosaurů? Protože ne-
mají na nové… Vyrazit na Dinoo ostrov plný dobrodružství, soutěží a dárků 
mohly děti v rámci Prostějovského léta na náměstí před budovou muzea. 

•• Pátek •• 
Samouci v kině. Život je školou, ve které se platí nejvyšší školné… Potvrdit by 
to mohla i hlavní hrdinka české komedie Život pro samouky, která byla k vidě-
ní v Letním kině v Mostkovicích. 

•• Sobota •• 
Mokrý humor. Váš smysl pro suchý humor vynikne třeba i uprostřed rybní-
ka… To je nepochybně případ aktivních účastníků 10. brodecké Neckyády, 
kteří v úvodu celé akce představili svá vtipná plavidla podomácku vyrobená. 

•• Neděle •• 
Kdy dorostou noví šlechtici? „Civilizace sice zdokonalila naše domy, ale ne-
zdokonalila také lidi, kteří v nich žijí. Vytvořila paláce, ale nebylo tak snadné vy-
tvořiti také šlechtice a krále,“ poznamenal americký přírodovědec Henry David 
Thoreau. Nahlédnout do prostor zámku v Brodku u Prostějova a zjistit, že ani 
život na rozlehlém panském sídle nemusí být vždycky med, dostali lidé během 
mimořádných komentovaných prohlídek tohoto pozoruhodného objektu.  

„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“
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Agentura

„Národ“ se probouzí. Už čtvrtý mě-
síc jsou restaurace i kavárna Národní-
ho domu uzavřené. To se ale začíná 
pomalu měnit, secesní klenot Pros-
tějova se pomalu začíná probouzet. 
Jak potvrdila nová ředitelka tohoto 
zařízení Karin Konzbulová, už dnes 
v pondělí 17. července se otevírá za-
hrádka Národního domu.

Havarující cyklisty ve městě zmá-
há nejenom vedro, ale hlavně alko-
hol. Žena spadla z  kola v  Kolářo-
vých sadech, policistům nadýchala 
3,64 promile!

3,64

„NA STRAŽISKU 
NEMAJÍ 

TAK DOBRÉ 
MAKRELY!“

Pořadatel brodecké Neckyády Josef 
Havelka věděl, že vedro lákalo lidi 
spíše na koupaliště...

Majitel pořádající agentury HIT tra-
de má za sebou další vydařený ročník 
Rock Memory Of na pláži U Vrbiček 
na plumlovské přehradě.

PETR ZLÁMAL

Zablokovaná dálnice. Na tři a  půl 
hodiny zkomplikovala dopravní 
situaci na dálnici D46 z  Prostějova 
do Olomouce hromadná nehoda. 
V  úterý dopoledne polský řidič 
osobního auta pozdě zareagoval na 
brzdící vozidlo před ním a  narazil 
do něj. Následovala řetězová srážka 
s dalšími dvěma automobily. 

PROSTĚJOV Snímek s opravdovou raritou se po-
dařilo Večerníku pořídit v  biokoridoru Hloučela. 
Korytem říčky se totiž procházel velice pyšně černý 
čáp! „Populace čápa černého má u nás vzrůstající ten-
denci. Pták je oproti svému příbuznému čápu bílému 
více plachý. Žije skrytě v lesním krytu, k hnízdění vy-
užívá vzrostlých stromů. Vzhledem k rozšiřujícím se 
lidským sídlům a vzrůstu početnosti tohoto druhu 
tak nepohrdl ani naším biokoridorem Hloučela. Mít 
možnost pozorovat čápa černého takto z blízka je 
i dnes přeci jen nevšedním a zřídka kdy častým je-
vem,“ potěšila fotografie Večerníku i Terezu Spurnou 
z Ekocentra IRIS v Prostějově.

POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz

30/20 °C
Drahomíra

Støeda 29/18 °C
Čeněk

Ètvrtek 29/17 °C
Ilja

Pátek 28/18 °C
Vítězslav

Sobota 29/17 °C
Magdaléna

Nedìle 30/16 °C
Libor

Pondìlí 29/18 °C
Martina

Michal KA DLEC
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  se brouzdal  se brouzdal



pro Večerník

původní
zpravodajství

Kristýna Kristýna BOHATOVÁBOHATOVÁ
„Řidiči často špatně odhadují vzdá-
lenost a rychlost motocyklu, předjíž-
dějí ho s nedostatečným odstupem, 
nebo ho přehlédnou ve zpětném 
zrcátku. Při letmém rozhlédnutí na 
křižovatce pro ně může být jednos-

topé vozidlo často neviditelné, když 
se ocitne v  mrtvém úhlu nebo ve 
slepé skvrně. Málo řidičů s ní počí-
tá, přitom platí, že pokud se v daný 
moment nedíváme na silnici oběma 
očima, může nám kvůli slepé skvr-
ně část vozovky snadno zmizet, což 
vede k závažným nehodám,“ uvedla 
pro Večerník krajská policejní mluv-
čí Miluše Zajícová.  
K  první nehodě došlo v  pondělí 
19. června na dálnici  D46 ve směru 
od Olomouce na Prostějov. „Řidič 

na motocyklu Honda zřejmě nepři-
způsobil rychlost a v důsledku toho 
vyjel na nezpevněnou krajnici, kde 
poškodil sloupek dopravního zna-
čení. Při nehodě se zranil a sanitkou 
byl převezen do Fakultní nemocnice 
Olomouc," informovala Zajícová. 
Dechová zkouška byla provede-
na s  negativním výsledkem. Při 
dopravní nehodě vznikla hmotná 
škoda na motocyklu v  odhadova-
né výši 149  000 korun. „Hlídka na 
místě navíc zjistila, že motorka není 
technicky způsobilá k  provozu na 
pozemních komunikacích, protože 
platnost technické kontroly vypr-
šela v  březnu letošního roku. Řidič 
u sebe neměl v době jízdy platný ři-
dičský průkaz," doplnila mluvčí. 

Pokračování na straně 8 >>>

František JURA,

V  závěru června natáčel v  Prostějo-
vě televizní štáb pořadu Všechno, co 
mám ráda. Tento magazín vysílá 
Česká televize, která v  něm mimo 
jiné propaguje zajímavá místa České 
republiky. Velmi mile mě překvapilo, 
jak se členové tohoto štábu pochvalně 
vyjadřovali o  našem městě. Ozna-
čovali Prostějov za krásný, zelený 
a  uklizený. Slyšet něco takového od 
lidí, kteří ročně navštíví desítky míst 
v celé zemi, bylo velmi příjemné. Jako 
primátora mě to samozřejmě potěšilo 
nejen za sebe, ale za celou samosprá-
vu i  každého občana, který na tom 
má svou zásluhu. Třeba tím, že po 
sobě na ulicích nenechává nepořádek 
nebo se stará o svůj vlastní pozemek, 
balkon či květinovou výzdobu oken. 
Všem za to moc děkuji. A  pokud se 
chcete podívat, jakýma očima se štáb 
na Prostějov dívá, nezapomeňte sledo-
vat vysílání pořadu Všechno, co mám 
ráda 30. července. 

3WWW.VECERNIKPV.CZ

LHOTA U KONICE „Chcete se podívat na neuvěřitelné, širší veřejnosti prakticky neznámé místo, 
které vás přenese do minulosti a zahalí vás do tajemné atmosféry? Pak si nenechte ujít náš člá-
nek o zaniklém německém hřbitově v Lhotě u Konice, který je skrytým pokladem 
plným historie, přírody a romantiky,“ takto láká na sociálních sítích web www.
sadsad.cz na text o zaniklém německém hřbitově ve Lhotě u Konice. Díky němu 
mohou lidé opravdu objevit místo, které je „ideálním cílem pro všechny milovní-
ky tajemna, historie a přírody“. Zajímavostí přitom je, že poutavě sestavený text 
o polozapomenutém místě prostějovského regionu vznikl výhradně díky umělé 
existenci. A člověku nezbývá než se ptát: kam tohle může zajít?

20

  Foto: www.sadsad.cz

Zaniklý německý hřbitov
ve Lhotě u Konice nadchl
i umělou inteligenci i umělou inteligenci 

HUSÍ REKORDMANKAHUSÍ REKORDMANKA
PLUMLOV Na nedávné výstavě 
drobného zvířectva v  Plumlově 
byla k  vidění a  pohlazení vzácná 
rarita. Husu labutí, která se narodila 
v roce 2001, přivezl chovatel Lubo-
mír Démal z nedalekého Krumsína.

Kristýna BOHATOVÁ
„Koupil jsem ji jako house, měla pár 
odchovů a od té doby je se slepicemi 
na zahradě. Je zdravá, vitální a lepší než 
hlídací pes. Hned vím, že k nám něk-
do jde, spustí křik a vetřelce nemá 
problém pořádně poštípat,“ 
uvedl na adresu impozantního 
ptáka, který se v  jeho náruči 
proměnil v mazlíka vyžadují-
cího pohlazení, jeho majitel. 
Babka, jak jí familiárně říká, 
je jako její husí kolegové 
a  kolegyně neuvěřitelně 
chytrá. „Na jméno slyší, 
když ji zavolám, přiběhne 
a všude mě doprovází. Je totiž 
taky pěkně zvědavá.,“ prozradil 
ještě Démal.
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V Protivanovì V Protivanovì 
hynouhynou

raciraci

PROTIVANOV Skutek hodný uznání! Místo odletu do exotických končin či povalování u bazénu tráví Mar-
tin Kubát volné dny putováním po přírodních krásách našeho regionu. Během uplynulého týdne se mu 
naskytl hodně smutný pohled: ve vysychajícím korytu Huťského potoka, který teče pod Protivanovským 
rybníkem, objevil spoustu uhynulých i stále živořících raků. Milovník přírody a vášnivý fotograf nelenil 
a pustil se do jejich záchrany. S ní mu přijeli pomoct i kamarádi z Prostějova.   (mls)

více čtěte na straně 20

PO SILNICÍCH SE „KUTÁLEJÍ“ MOTORKÁØI
Ne vždy jsou ale viníky dopravní nehodyPROSTĚJOV V loňském roce zahynulo v České republice 

při nehodách 58 motorkářů a 4 spolujezdci. Nejčastější 
příčinou střetu bylo podle policejních statistik přehlédnutí 
motocyklisty řidičem automobilu. Na rozdíl od cestujících 
v automobilech jsou motorkáři chráněni pouze svým ob-
lečením, proto bývají srážky s automobilem často fatál-
ní. V červnu a červenci letošního roku se na Prostějovsku 
naštěstí žádný tragický střet neodehrál, motorkáři ale byli 
součástí hned několika dopravních nehod. 

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz



Policie pátrá „jen“
po dvou chlapcích 

Napsáno

22. 7. 2013

Dykova ulice 
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Petrské náměstíPříště: Petrské náměstí
2x foto: SOkA a Martin Zaoral 
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Zatímco prostějovský aquapark 
praská ve švech a  jen tak tak sta-
čí uspokojit potřeby pro koupá-
níchtivé občany, na radnici stále 
horečně rokují o  tom, jak dále 
zvýšit možnosti pro tyto účely. 
Otázka je jedna jediná – počkat na 
získání dotace pro obnovu koupa-
liště v Kostelecké ulici, nebo pení-
ze „přelít“ do Vrahovic?
„Stále ještě máme v  rozpočtu vyčle-
něnou částku pěti milionů korun 
na zahájení rekonstrukce koupaliště 
u  velodromu v  Kostelecké ulici. Tato 
generální obnova by měla vyjít celkem 
na 50 milionů korun. Jak již bylo ně-

kolikrát řečeno, na tuto investici jsme 
bohužel nezískali dotaci, takže je mini-
málně o rok odložena. Ovšem jelikož 
je současná situace se stavem prostě-
jovských koupališť skutečně vážná, 
budeme se v  radě města nyní tímto 
problémem zabývat. Ve hře je také to, 
že bychom upřednostnili rekonstruk-
ci vrahovického koupaliště. Jenže tato 
akce by vyšla na stejnou částku, a navíc 
areál není ve vlastnictví města,“ pokrčil 
rameny Zdeněk Fišer. 
„Vrahovičtí sokolové měli představu 
o tom, že by stačilo pouze nově vyvlož-
kovat bazén, ale dále je tady problém 
s nevyhovujícími šatnami a dalším so-

ciálním zařízením, technologie čištění 
vody nevyhovuje normám a  podob-
ných věcí by se tady našlo více. A jak už 
jsem řekl, areál vrahovického koupališ-
tě není náš a nevím, jak se zastupitelé 
budou tvářit na to, že by měli hlasovat 
pro tak velkou investici do cizího ma-
jetku,“ dodal náměstek primátora.
Jak ovšem Večerník zjistil, Sokol
Vrahovice, který spravuje zdejší oblí-
bené koupaliště, je ochoten svůj ma-
jetek převést na magistrát. Obměkčí 
to radní a zastupitele? A co s kdysi ještě 
oblíbenější „jedničkou“ v Kostelecké? 
Vedení města bude mít určitě složitou 
úlohu při rozhodování…

Přes léto roku 2013 to byla velmi palčivá otázka. V Prostějově 
se totiž lidé před silným vedrem nemohli uchýlit jinam než do 
aquaparku. K  řešení byla dvě koupaliště, ze kterých bylo mož-
né vybrat, kam poputují investice. Nakonec zvítězilo koupaliště 
ve Vrahovicích, které prošlo velkou rekonstrukcí. A také areál za 
Kosteleckou ulicí je už dnes zcela jiný. Již nepřipomíná „obyčej-
ný“ bazén, ten zůstává jen na fotografiích pamětníků jako býva-
lá chlouba. Dnes je v Krasicíh moderní aquapark. (jaf)

STÍNY MINULOSTIPO STOPÁCHPO STOPÁCH STARÉHOSTARÉHO
PŘÍPADUPŘÍPADU
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ONDRATICE Na hranici pros-
tějovského regionu se na konci 
zimy mohli pochlubit uniká-
tem, který jen tak někde nena-
jdete. Bohumil Koštanský totiž
v  Ondraticích zastával zároveň 
funkci starosty a  roli vedoucího 
místní prodejny, kde den co den 
prodával místním potraviny. Už 
dříve do obchodu chodil rád vy-
pomáhat a bral to jako jistý relax, 
navíc mohl prohodit pár slov 
s občany. V důsledku nemoci ve-
doucí vzal tuto práci na čtrnáct 
dnů na plný úvazek. Zůstal z této 
situace STÍN MINULOSTI, 
nebo se vše vyřešilo?

„Mám to jako takovou pětadvacá-
tou funkci, kterou musím svědomi-
tě plnit. Vedoucí našeho obchodu 
postihla nemoc a  chceme, aby se 
mohla bez problémů vyléčit, tak 
jsem to musel vzít do svých rukou,“ 
prozradil tehdy s  úsměvem staros-
ta Ondratic Bohuslav Koštanský, 
který měl v dopoledních hodinách 
opravdu plné ruce práce. 
Novinka to byla především pro 
přespolní, když o tom obec infor-
movala na sociálních sítích. Míst-
ní totiž už byli zvyklí se v obchodě 
se starostou pravidelně potkávat.
„Ani by si toho nevšimli, kdyby-
chom nemuseli zkrátit pracovní 

dobu. Já se zde snažím pravidelně 
vypomáhat či zaskakovat při dovole-
ných nebo nečekaných událostech. 
A jsem tady rád,“ uvedl starosta. 
Po čtrnácti dnech jej ale těšilo, že 
může obchod znovu předat. V On-
draticích už mají i  novou vedoucí, 
takže se zase může plně věnovat po-
třebám obce. „Když to jde, tak rád 
vypomůžu, ale jsem rád, že teď už to 
mám jen jako doplňkovou činnost. 
Bylo toho opravdu hodně a  únava 
už byla znát,“ doplnil Koštanský, 
který toho stihl opravdu dost. Vy-
budovat překladiště bio kontejnerů, 
opravit vodní nádrž či vysázet alej 
a postavit dětské hřiště.    (jaf)

  Foto: Jan Frehar

Dìti utíkají

PROSTĚJOVSKO Před rokem to vypadalo na nový trend. 
V  průběhu několika málo prázdninových dnů policisté 
pátrali hned po několika dětech. Zatímco dvanáctiletého 
Vladimíra M. se podařilo relativně rychle najít, v  případě 
o rok starší Karolíny A. byla situace složitější. Několik měsí-
ců byla v pátrání také šestnáctiletá Sabina D. Letos je situace 
výrazně klidnější, přesto se i  tentokrát do hledáčku policie 
dostali hned dva nezletilí chlapci. 
Oba chlapce, po nichž aktuálně pátrá Policie ČR, kromě bydliš-
tě v prostějovském regionu spojuje také romský původ. Oba dva 
jsou hledaní již po delší dobu. Jako první se začal pohřešovat čer-
stvě šestnáctiletý Adrian Vobejda, po němž policisté pátrají již od 
začátku letošního roku. Štíhlý asi 170 cm vysoký černooký a čer-
novlasý chlapec je v pátrání od 4. ledna. 
Podobně je na tom stále ještě patnáctiletý Josef Miko. Štíhlý 160 cm 
vysoký hnědooký a černovlasý chlapec se v policejní databázi objevil 
10. června.  (mls)

MÉNÌ!
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PROSTĚJOV Koncem června došlo po delší době opět k setkání členů 
vedení prostějovského magistrátu se zástupci Generálního ředitelství 
Správy železnic. Jak Večerník již několik let pravidelně informuje, právě 
Správa železnic má v Prostějově v plánu hned několik významných in-
vestic v řádu stovek milionů korun. Ovšem jak se Večerník dozvěděl, re-
konstrukce hlavního i místního nádraží včetně výstavby podjezdu pod 
železničním přejezdem ve Vrahovické ulici jsou nyní odloženy o další 
roky. Snad se začne v roce 2030 nebo 2031...

Michal KA DLEC
Podle informací, které ještě vloni 
na podzim obdrželi všichni prostě-
jovští zastupitelé, měla Správa že-
leznic začít například rekonstrukci 
hlavního nádraží v roce 2027, což už 
tehdy znamenalo odklad o  tři roky. 
„Musím říct, že na schůzce s  před-
staviteli vedení Správy železnic jsem 
se dozvěděl o  dalších odkladech. 
Rekonstrukce hlavního nádraží za-
čne v letech 2030 až 2031, stejně tak 

tomu bude i v případě opravy budo-
vy místního nádraží a také zkapacit-
nění železniční tratě z Olomouce do 
Prostějova. Zástupci Správy železnic 
mě zároveň informovali, že souběž-
ně s  rekonstrukcí hlavního nádraží 
v  Prostějově proběhne i  výstavba 
podjezdu pod železničním přejez-
dem ve Vrahovické ulici a  rozšíření 
přejezdu u  takzvané myší díry ve 
Vrahovicích,“ řekl Jiří Rozehnal 
(ANO 2011), náměstek primátora 
pro stavební investice v Prostějově.  

Prostějovští radní se pak v  úterý 
27.  června zabývali výstavbou cy-
klostezky do Vrbátek, která s  plány 
Správy železnic úzce souvisí. „V roce 
2021 bylo totiž zadáno zpracování 
projektové dokumentace na cykli-
stickou stezku Vrbátky, které však 
bylo z  důvodu plánované mo-
dernizace železniční tratě mezi 
Olomoucí a  Prostějovem po-
zastaveno. Jedná se o úsek od 
podjezdu v  Kyjevské ulici ve 
Vrahovicích po nádraží Vrbát-
ky vedené vlevo podél železniční 
tratě ve směru na Olomouc. V minu-
lém roce Správa železnic dokončila 
studii modernizace železniční tratě 
a upřesnila své vyjádření k možnosti 
vedení trasy cyklistické stezky. Vzhle-
dem k  tomu, že v  minulosti se nám 
osvědčilo osobní jednání s vlastníky 

dotčených pozemků, pozveme je na 
jednání, na kterém by jim byla trasa 
vedení cyklostezky představena,“ 
sdělil Jiří Rozehnal, jehož se Večerník 
zeptal, kolik pozemků bude potřeba 

odkoupit a  jakou cenu město jejich 
vlastníkům nabídne. „Vlastníkům 
bude nabídnuta základní výkupní 
cena ve výši 300 korun za metr čtve-
reční. Jedná se o  celkem dvanáct 
částí pozemků se třinácti vlastníků 

či spoluvlastníků v  katastru Vraho-
vice a  osm částí pozemků od pěti 
vlastníků či spoluvlastníků v  katas-
tru Čechůvky. Celková výměra do-

tčených pozemků činí 26 555 metrů 
čtverečních a  výkupní cena by tak 
činila zhruba osm milionů korun,“ 
spočítal náměstek primátora. 

REKONSTRUKCE ODDÁLENAODDÁLENA, tunel bude!tunel bude!

Mìsto mezitím 
Mìsto mezitím 

pøipravuje projekt 
pøipravuje projekt 

na cyklostezku do 
na cyklostezku do 

VrbátekVrbátek

Michal KADLEC

ská společnost vynaložila na provoz 
již zmíněných zařízení v Prostějově 
v  roce 2022 celkem 127 613  000 
korun. „Největší náklady jsme regis-
trovali v tepelném hospodářství, kon-
krétně šlo o částku 79 946 670 korun. 
Dále například náklady na roční pro-
voz městských lázní činily 13 673 740 
nebo za provoz aquaparku jsme vyna-
ložili 6 549 210 korun,“ vyjmenoval 
příklady šéf prostějovské Domovní 
správy Vladimír Průša.

tráví
➢ z titulní strany

PROSTĚJOV Prostějovské 
náměstí Spojenců je v  těchto 
teplých dnech cílem desítek Romů, 
kteří se mimo jiné koupou ve zdejší 
kašně. Obvykle tak činí v  botách, 
riflích, tričkách i dlouhých sukních. 
Další tu tančí, jiní hrají fotbal a děti 
okupují zdejší hřiště. Místním 
obyvatelům se tak naskýtá poměrně 
nevšední podívaná. Na ní by nebylo 
nic špatného, pokud by po jejích ak-
térech nezůstávaly například haldy 
odpadků… 

Martin ZAORA L
Náměstí Spojenců mnozí lidé 
z Prostějova stále neřeknou jinak než 
„Ruďák“. Před lety prošlo poměrně 
zdařilou revitalizací, po níž se však na 
něm objevil rekordní počet laviček na 
metr čtverečný. Asi málokdo čekal, že 
se je někdy podaří všechny zaplnit. Le-
tos v létě se o to zdárně pokouší desít-

ky romských spoluobčanů. Svědectví 
o  tom, že „Ruďák“ i  díky nim získal 
punc jakési hanácké „Copacabany“ 
k nám dorazil hned od několika lidí. 
„Šla jsem po náměstí Spojenců 
a nevěřila jsem vlastním očím. Mysle-
la jsem, že se tam koná nějaká akce, 
kolik jsem viděla lidí. Zatímco jinde 
byly ulice prázdné, tam to žilo. De-
sítky Romů pořvávaly. Hodně z nich 
se koupalo v kašně, zaujaly mě hlavně 
ženy, které do ní vlezly i  v  dlouhých 
sukních,“ upozornila Večerník naše 
pravidelná čtenářka. 

Karneval jako v Riu
O  tom, že rozhodně nepřeháněla, 
vypovídají i svědectví od lidí, kteří na 
náměstí žijí a podobnou „parádu“ mají 
pravidelně přímo před očima. „Bylo 
to tady už loni, ale ne v takové míře 
jako letos. Jakmile se oteplí, tak se 
tu sejde i kolem sto padesáti cikánů. 
Zhruba třicet z  nich se v  oblečení 

koupe v kašně, ženy tančí v prostoru 
před Úřadem práce, chlapi hrají 
fotbal, děti plundrují zdejší dětská 
hřiště a  zbytek jen tak posedává, 
pokuřuje a  pořvává na lavičkách. 
Když se některému z  dětí chce na 
záchod, tak jde za hřiště. Ráno pak 
po nich pravidelně zůstává velký 
nepořádek a  poničené hřiště. Kolem 
se válí exkrementy, odpadky včetně 
použitých dětských plínek, ale nejvíce 
ze všeho vyniknou kusy oblečení, 
jimiž zůstávají ověšené lavičky. Ten, 
kdo to musí uklízet, by si klidně mohl 
otevřít sekáč,“ popsala jedna z  oby-
vatelek náměstí, které celá záležitost 
radost rozhodně nedělá. „Jsem patri-
otka, na náměstí bydlím celý život, 
kašnu navrhoval můj tchán. Tomu by 
se asi nelíbilo, jakým způsobem je teď 
využívána. Pokud by se v ní někdo jen 
tak svlažil, tak to samozřejmě není 
problém, ale kašna určitě není určena 
k tomu, aby si v ní někdo umýval boty 
a pral prádlo!“ dodala žena, podle níž 

za boomem romských spoluobčanů 
na náměstí zřejmě stojí dvě ubytovny 
fungující v nedaleké Olomoucké ulici.

Strážníci s tím
mnoho nesvedou

Místní obyvatelka ještě před 
Večerníkem na celou záležitost upo-
zornila městskou policii. Její odpověď 
ji však příliš neuspokojila. Strážníci 
jsou totiž v  podobných případech 
téměř bezmocní. „Koupání v kašnách 
jako přestupkové nebo jiné proti-
právní jednání žádný zákon ani jiný 
předpis neupravuje. Nicméně kašny 
k  tomu nejsou určeny, navíc je voda 
v  nich chemicky upravená. Strážníci 
městské policie v rámci zabezpečování 
veřejného pořádku občany na tuto 
skutečnost upozorňují. Pokud ale 
dochází tímto jednáním k  narušení 
veřejného pořádku, je to kvalifiko-
váno jako přestupek,“ konstatoval již 
dříve šéf prostějovských strážníků Li-
bor Šebestík. 

Prostìjovští Romové
po svém...

PROSTĚJOV První prázdninový 
Bleší a sběratelský trh je za dveřmi. 
Konat se bude následující neděli 
23. července od 8:00 hodin v pros-
tějovské tržnici.  
Setkání v centru města je naplánová-
no do 11:00 hodin. „V nabídce bude 
spousta zajímavých starožitností, 
tentokrát jsem zajistil i stříbrné šper-
ky a bižuterii, obrazy prostějovských 

umělců, grafiky, staré hračky, porce-
lán, historické zbraně, hodiny, min-
ce, pohlednice, archivní fotografie 
a  jiné,“ pozval organizátor Jindřich 
Skácel, jemuž by se měli ozvat všich-
ni prodejci. Pro návštěvníky bude 
vstup zdarma, občerstvení bude za-
jištěno. Další trhy se budou letos ješ-
tě konat 13. srpna, 17. září, 8. října 
a 12. listopadu.  (mls)

PROSTĚJOV Národní dům v  Pro-
stějově je už více než tři a půl měsíce 
uzavřený a  stále marně čeká na ob-
novu provozu v restauraci i kavárně. 
Nová ředitelka Městského divadla, 
jejíž hlavní náplní bude ovšem starost 
o „Národ“ a jeho provoz, však Večer-
níku sdělila, že v pondělí 17.  červen-
ce se má konečně blýskat na lepší 
časy prostějovského secesního skvos-
tu. Otevírá se zahrádka Národního 
domu v Prostějově! 

Michal KA DLEC
Restaurace a kavárna i nadále zůstanou 
uzavřeny, ovšem první vlaštovkou no-
vých časů je úmysl nové ředitelky otevřít 
alespoň v  omezeném provozu zahrád-
ku Národního domu. „Dojde k  tomu 
právě v  pondělí 17. července a  počí-
táme s  omezeným provozem během 
všedních dní od 10.00 do 18.00 hodin. 
V nabídce budou tradiční letní nápoje 
pro tyto dny, domácí limonády, ledové 
kávy, další druhy občerstvení a čepovat 
se bude samozřejmě pivo. Co se týká 

nabídky z  kuchyně, budeme podávat 
různé zeleninové letní saláty, obložené 
chleby, sladké dezerty, zmrzlinu a dal-
ší chuťovky. Ještě bych chtěla dodat, že 
zhruba třikrát během prázdnin plánu-
jeme grilování na letní zahrádce Ná-
rodního domu, a to i s živou hudbou,“
sdělila Večerníku Karin Konzbulová 
s tím, že s otevřením restaurace a kavár-
ny Národního domu počítá od 1. září 

tohoto roku. „Jsem velmi potěšena, že 
se nové paní ředitelce Městského diva-
dla Karin Konzbulové podaří otevřít 
zahrádku v období letních prázdnin, kdy 
si kromě nádherné secesní architektury 
tohoto objektu mohou návštěvníci let-
ní zahrádky užívat také krásné květeny 
v  blízkém okolí,“ dodala ještě Milada 
Sokolová, první náměstkyně primátora 
Prostějova.  (mik)

DNES OTEVÍRÁ
Zahrádka Národního domu 

Hlídky se vydají i do lesoparku
PROSTĚJOV Konšelé se rozhodli 
přispět z městského rozpočtu na 
rozšíření vozového parku prostě-
jovských strážníků. Radní schválili 
na svém úterním zasedání nákup 
dvou elektromotorek za celkovou 
částku 260 tisíc korun pro měst-
skou policii.
„Tyto elektromotorky budou využívá-
ny pro zajištění dopravy a výkon služ-
by strážníků na celém území města 
Prostějova včetně možnosti rychlých 
kontrol v oblastech, jako je lesopark 
Hloučela, kde je problematická do-
prava služebním vozidlem,“ vysvětlil 
primátor František Jura s tím, že elek-

tromotorky budou vybaveny výstraž-
ným zařízením pro právo přednostní 
jízdy v souladu s platnou legislativou, 
včetně doplňků a ochranných pomů-
cek. „Strážníkům využívajícím tyto 
služební elektromotorky budou po-
chopitelně zakoupeny odpovídající 
ochranné a bezpečnostní pomůcky. 
Pro oprávnění k řízení těchto vozidel 
je potřebný řidičský průkaz skupiny 
B – motorky s automatickou převo-
dovkou. Tyto elektromotorky jsou 
ekologické a jejich nákupem přispěje-
me k environmentální odpovědnosti 
statutárního města Prostějova,“ dodal 
primátora Jura.  (mik)



PROSTĚJOV Jak jednoduše se 
dají napálit lidé disponující inter-
netovým bankovnictvím, prokázal 
i  případ z  minulého týdne. A  ne-
jedná se o žádnou výjimku, každý 
týden policisté řeší hned několik 
podobných podvodů. Třiapade-
sátiletý muž z  Prostějova se stal 
společně se svojí matkou obětí 
podvodníka, který ho prostřednic-
tvím elektronické pošty upozornil 
na údajné prolomení bankovního 
účtu. Poté to šlo ráz naráz a v ko-
nečném důsledku přišla matka 
oznamovatele o  50 tisíc korun. 
Policisté po podvodníkovi pátrají, 
a pokud ho zjistí, hrozí mu až osmi-
leté vězení.  

Michal KA DLEC
„V pondělí 10. července se na prostě-
jovské policisty obrátil třiapadesátile-
tý muž z Prostějova s podezřením, že 

došlo k prolomení bankovního účtu 
jeho matky. Jako disponent k  účtu 
a  osoba oprávněná s  tímto účtem 
nakládat zareagoval minulý týden 
v pátek na e-mail, který přišel na jeho 
adresu. E-mail se jevil jako upo-
zornění banky na končící platnost 
bezpečnostního klíče. Pro jeho 
prodloužení bylo potřeba otevřít 
přiložený internetový odkaz. Po 
jeho otevření byl muž přesmě-
rován na stránku, která vypadala 
jako přihlašovací stránka do in-
ternetového bankovnictví,“ sdělila 
na úvod Miluše Zajícová, tisková 
mluvčí Krajského ředitelství Policie 
ČR v  Olomouci.  Jelikož web vypa-
dal důvěryhodně, třiapadesátiletý 
Prostějovan zadal přihlašovací údaje. 
„Po potvrzení byl opět přesměrován. 
Tentokrát na stránku, kde byl vyzván 
k  zadání údajů k  platební kartě. To 
však již neudělal a internetový prohlí-

žeč zavřel. O pár hodin později mu 
zavolala jeho matka s tím, že ji kon-
taktoval pracovník banky, který ji 
upozornil na podezřelou transakci 
na jejím účtu. Z účtu byla odeslána 
částka ve výši 50 tisíc korun. Pro-
tože ani syn, ani matka takovou 
transakci nezadávali, obrátili se na 
policii,“ uvedla dále mluvčí krajské 
policie Miluše Zajícová. 
Ve věci byly zahájeny úkony trestního 

řízení pro podezření ze spáchání trest-
ného činu podvod, trestného činu 
neoprávněný přístup k  počítačové-
mu systému a neoprávněný zásah do 
počítačového systému nebo nosiče 
informací a  trestného činu neopráv-
něné opatření, padělání a pozměnění 
platebního prostředku. „Za to lze dle 
trestního zákoníku uložit mimo jiné 
trest odnětí svobody na tři léta až osm 
let,“ uzavřela Miluše Zajícová.
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KRONIKA
Bral peníze i brýle

V neděli 9. července odpoled-
ne nechal na parkovišti v  Ji-
hoslovanské ulici v  Prostějo-
vě poškozený jen na krátkou 
chvíli bez dozoru dodávkové 
vozidlo. Stačilo pár vteřin 
a  neznámý lapka z  předního 
sedadla neuzamčeného vozi-
dla ukradl pánskou tašku. Po-
škozený tak přišel o  sluneční 
brýle, klíče, osobní doklady, 
platební kartu a  finanční ho-
tovost 7 600 korun. Celkovou 
škodu si oznamovatel vyčíslil 
na 22 300 korun. Případ šetří 
policisté pro trestné činy krá-
deže a neoprávněného opatře-
ní, padělání a  pozměnění pla-
tebního prostředku. 

Čekal velké prádlo
Potřeba praní přilákala v  úterý 
11. července pětatřicetiletého muže 
k  nákupu pracího prostředku do 
jednoho z  prostějovských super-
marketů. Zaujala ho hned nabídka 
zboží umístěná za pokladnami. Muž 
si však nepočínal vůbec poctivě a vy-
brané zboží místo do nákupního 
košíku, putovalo rovnou do připra-
vené tašky. Následovalo projití přes 
pokladní zónu, ale za nákup samo-
zřejmě nezaplatil. Podezřelé chování 
neuniklo pracovníkovi ostrahy, kte-
rý jej zastavil a vyzval pachatele, aby 
setrval na místě do příjezdu hlídky. 
Strážníci zjistili odcizené prací tablety 
v celkové hodnotě 1 599, 80 koruny. 
Své neuvážené chování bude muž 
vysvětlovat u  správního orgánu pro 
podezření z přestupku proti majetku.

Přišel si pro lahvinku
Chvíli před sedmnáctou hodinou 
v úterý 11. července vyjížděli strážníci 
řešit krádež do jednoho z  prostějov-
ských supermarketů. Devětatřicetiletý 
muž zamířil přímo do oddělení liho-
vin. Tam si vybral lahev alkoholu podle 
své chuti, která okamžitě putovala do 
připraveného batohu. S  placením se 
vůbec neobtěžoval a z obchodu chtěl 
odejít. Za pokladnami neznámého 
muže zastavila pozorná ostraha, která 
jeho podezřelé chování po celou dobu 
sledovala. Hlídka zjistila, že pachatel 
odcizil jednu lahev alkoholu v hodno-
tě 179,90 koruny. Svým jednáním je 
podezřelý z přestupku proti majetku, 
které bylo oznámeno příslušnému 
správnímu orgánu.

Popíjeli, kde neměli
Strážníci obsluhující městský kame-
rový systém zjistili ve středu 12. čer-
vence po sedmnácté hodině skupin-
ku osob konzumujících alkoholické 
nápoje v lokalitě, kde je to zakázáno. 
Vyslaná hlídka nalezla na místě tři po-
píjející osoby. Jednalo se o dva muže 
a  jednu ženu. Devětatřicetiletý muž 
popíjel pivo a šestačtyřicetiletá žena 
spolu s  padesátiletým mužem pro 
změnu víno. Všem bylo vysvětleno, 
že na určitých místech je konzuma-
ce veškerých alkoholických nápojů 
zakázána. Rozpitý alkohol jim byl 
strážníky odebrán a celá událost byla 
oznámena správnímu orgánu pro po-
dezření z přestupku porušení obecně 
závazné vyhlášky města Prostějova.

Vnikl do cizího domu
Na pořádně velký malér si ve čtvrtek 
13. července zadělal pětačtyřiceti-
letý muž. Po dvaadvacáté hodině 
nejprve přelezl uzamčenou branku 
a následně vnikl dovnitř domu své 
bývalé přítelkyně, a  to otevřenými 
balkonovými dveřmi. Uvnitř se 
nacházela sedmačtyřicetiletá žena 
a  dva muži ve věku třiačtyřicet 
a třicet let. Všem třem začal vyhro-
žovat fyzickou újmou na zdraví. 
K napadení nakonec nedošlo a tak 
přivolaná hlídka nalezla pachatele 
sedět v obývacím pokoji na pohov-
ce. Strážníci po zákonné výzvě za 
pomocí donucovacích prostředků 
muže spoutali a odvedli před dům. 
Při zákroku nedošlo k žádnému zra-
nění a nebyla způsobena žádná ško-
da na majetku. Výtržník byl předán 
Policii ČR k dalším úkonům pro po-
dezření z trestného činu porušování 
domovní svobody.
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Natalia Dávidová „pumpovala“ 
muže přes fi ktivní facebookový profi l

Její syn naletěl podvodníkovi,
který použil léčku

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL
Natalia Dávidová se narodila na Slo-
vensku a  v  České republice nemá 
vyřízené povolení k trvalému poby-
tu. V Prostějově žije něco přes čtyři 
roky, aktuálně bydlí v  objektu Za 
Kosteleckou ulicí i s matkou svého 
přítele Soňou Burianskou, s  nímž 
zhruba stejnou dobu tvoří pár.

Vymyslela si i rakovinu 

V zaměstnání v jedné z prostějovských 
logistických firem se coby uklízečka 
seznámila se zhruba o deset let starším, 
nicméně dosud nepříliš zkušeným 
mužem. „Myslím si, že jsem se mu líbi-
la, ale mě to obtěžovalo,“ prozradila ob-
žalovaná Natalia Dávidová, která však 

vymyslela plán, jak by naivity a jisté ci-
tové vyprahlosti mladého muže mohla 
využít. Založila si na Facebooku fik-
tivní profil a začala si s ním dopisovat 
a slibovat mu i „něco víc“. Jejich setká-
ní však měla komplikovat údajná 
rakovina. I  kvůli tomu jej neustále 
žádala o peníze na náročnou léčbu. 
Všechno byly pochopitelně napros-
té výmysly, přesto jí soucitný muž 
začal posílat tisícové částky, které se 
postupně navyšovaly. 
V té době už Natalia Dávidová o svém 
zdroji peněz řekla i  matce svého pří-
tele, která se s ní v komunikaci s jejich 
štědrým „sponzorem“ začala střídat. 
Také se domluvila se svojí příbuznou 
z Ostravy Dagmar Šivákovou, která za-
slané peníze vybírala a posílala je zpět 
do Prostějova. 

Až do října loňského roku muž pod-
vodnicím poslal minimálně 613 tisíc 

korun. Jeho plat na takové výdaje ne-
stačil, a tak se rozhodl nabrat si úvěry. 
„U jedné úvěrové společnosti jsem 
si půjčil 450 tisíc korun, dále jsem 
si vzal další dva menší úvěry v cel-
kové výši asi 50 tisíc korun,“ při-
znal poškozený.
Jeho přímou cestu do pekel mu na-
konec pomohli zastavit až rodiče. 
V doprovodu své maminky nakonec 
přišel podat trestní oznámení na Po-
licii ČR. Po zdárném vyšetřování na-
konec všem třem podezřelým ženám 
nezbylo nic jiného než se ke spáchání 
trestného činu přiznat. 

Iluze se nechtìl vzdát Iluze se nechtìl vzdát 

U soudu se obžalované hájily tím, že 
poškozeného do ničeho nenutily, a do-
konce došly i k momentu, kdy si přály 
celou frašku ukončit. Jenže to zase 
nechtěl poškozený, který se na vidinu 
budoucího vztahu zcela upnul a v pří-
padě ukončení „vztahu“ vyhrožoval 
dokonce sebevraždou. To, že minimál-
ně obžalované muže zhruba dva roky 
tahaly za nos a  mámily z  něj peníze, 
však nijak popřít nemohly.  „Nejsem 
cikánka, která sedí doma na zadku 
a čeká na dávky. Tak mě naši nevycho-
vali. Věděla jsem, že ty peníze jednou 
budeme muset vrátit, o což se budeme 
snažit,“ vyjádřila se Soňa Burianská, 
jejíž slova ovšem příliš nekorespondují 
s faktem, že ona sama nezvládá splácet 
ani své stávající dluhy. Ostatně ještě 
před rozsudkem měla na krku celkem 
sedm exekucí. 

Vrátí mu aspoòVrátí mu aspoò
èást penìz? èást penìz? 

V  kontrastu s  jejím vyjádřením stojí 
také fakt, že obžalovanému zatím ani 
jedna z podvodnic nevrátila ani koru-
nu. O to více zarážel fakt, že muž na 
vrácení všech peněz nijak netrval. Pů-
vodně dokonce chtěl zpět pouze 300 
tisíc korun. Teprve po dotazu soudce 
Petra Vrtěla, zda se cítí natolik dobře 
zajištěn, aby někomu „věnoval“ více 
jak 300 tisíc korun, částku navýšil na 
450 tisíc korun. „Peníze ovšem chci 
pouze po Soně Burianské a  Dag-
mar Šivákové,“ dodal poškozený, 
který tak z  povinnosti vrátit vylá-
kané peníze vynechal svoji dnes již 
bývalou spolupracovnici. 

Do vìzeníDo vìzení
nepùjdou. Zatím nepùjdou. Zatím 

Kromě přiznání vinny všem třem že-
nám u soudu pomohlo i to, že žádná 
z nich se v nedávné době nedopustila 
jiného trestného činu. „Naopak obža-
lovaným přitěžuje dlouhá doba, po 
kterou se dopouštěly trestných činů, 

stejně jako to, že cynicky zneužily 
citové náklonnosti poškozeného. Při-
tom jedna z nich jej navíc každý den 
potkávala v  zaměstnání,“ vyjádřil se 
soudce Petr Vrtěl. 
Natalia Dávidová nakonec od soudu 
odcházela s trestem 300 hodin obec-
ně prospěšných prací, Soňa Burian-
ská i  Dagmar Šiváková pak dostaly 
podmíněné tresty. Dvěma posledně 
jmenovaným soud rovněž uložil po-
vinnost splatit poškozenému celkem 
450 tisíc korun. Pokud tak v dohled-
né době alespoň částečně neučiní, 
hrozí jim nejen další exekuce, ale 
i možnost, že si trest půjdou odsedět. 
Rozsudek je již pravomocný. 
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PROSTĚJOV Zamilovanost dokáže člověka oblbnout spolehlivěji 
než nejsilnější víno. Pokud je to oboustranné, dá se to ještě přežít, 
horší je, pokud je jeden „zaláskovaný až po uši“, zatímco druhý ne. 
V takovém případě může „střízlivý“ s tím „opilým“ zdatně manipulo-
vat a zbavit jej nejen vší sebeúcty, ale také pořádného balíku peněz. 
Právě to se podařilo mladičké Natalii Dávidové, která v zaměstnání 
narazila na zranitelného muže. Během dvou let jej prostřednictvím 
fiktivního facebookového profilu obrala o celkem 613 tisíc korun. 
O tom, že poškozený dosud zcela nevystřízlivěl, svědčí fakt, že na-
vzdory prokázanému trestnému činu a vlastnímu zadlužení po 
podvodnici žádné peníze u soudu vrátit nechtěl! Dávidová nako-
nec byla odsouzena i s matkou svého přítele a příbuznou z Ostravy. 

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO
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Další zmìna v osvìtlení

Prostějov (mik) – Prostějovští rad-
ní odsouhlasili zahájení zadávacího 
řízení na veřejnou zakázku, kterou 
bude rekonstrukce a  modernizace 
veřejného osvětlení u  odběrných 
míst ve Vrahovicích a  v  ulicích 
Březinova a  Česká. „Modernizace 
osvětlení bude spočívat ve výměně 
výbojkových svítidel za nová 
LED svítidla s  regulací stmívání 
a  funkcí konstantního světelného 
toku. Celkově bude vyměněno 
458 kusů svítidel a  doplněny dva 
kusy svítidel veřejného osvětlení 
a  dva kusy výložníků,“ vysvětlil 
náměstek primátora Jiří Pospíšil. 
Předpokládaná hodnota veřejné 
zakázky je 5 617  161 korun bez 
DPH. Celá zakázka by měla být re-
alizována nejpozději do 30. dubna 
2024.

Pøírodní zahrada
 pro školku

Prostějov (mik) – Radní se na 
svém jednání zabývali také projek-
tem přírodní zahrady v  mateřské 
škole v  Žešově. V  této souvislosti 
schválili rozpočtové opatření ve 
výši 503 tisíc korun na financování 
tohoto projektu. „Cílem projektu je 
úprava přírodní zahrady v areálu MŠ 
Žešov se zaměřením na předcházení 
a  adaptaci na klimatickou změnu. 
V  rámci realizace projektu dojde 
k  úpravě zahrady na ploše 1 430 
metrů čtverečních. Státní fond 
životního prostředí ČR v rámci pro-
gramu Národní program životního 
prostředí rozhodl o poskytnutí pod-
pory školce formou neinvestiční 
dotace. Podpora formou dotace 
je ze Státního fondu životního 
prostředí ČR však vyplácena ex post, 
a  to bezhotovostním převodem 
finančních prostředků v  korunách 
na bankovní účet příjemce podpo-
ry, tedy příspěvkové organizace na 
základě řádně doložených a fondem 
odsouhlasených dokumentů. Cel-
kem 85 procent způsobilých výdajů 
projektu bude tedy škole poskytnuto 
ze SFŽP ex post a v rámci vyúčtování 
účelově určených neinvestičních 
příspěvků bude vráceno na účet stat-
utárního města Prostějova,“ vysvětlil 
náměstek primátora Miloš Sklenka.

Mìsto podpoøí Burzu

Prostějov (mik) – Organizátorům 
blížící se Burzy práce a  vzdělání vy-
jde prostějovský magistrát vstříc 
i  letos. Radní schválili snížení 
nájemného pořadateli na konání 
akce. Ta proběhne v  září letošního 
roku. „Okresní hospodářská ko-
mora v Prostějově požádala o snížení 
pronájmu prostor Společenského 
domu. Vzhledem k  celkovému 
obecně prospěšnému významu dané 
akce, dále s  ohledem na skutečnost, 
že město Prostějov na akci partic-
ipuje a  dosud jsme vždy požadavku 
na snížení nájmu vyhověli, nevidíme 
důvod, proč touto formou akci znovu 
nepodpořit, vysvětlila náměstkyně 
primátora Marcela Župková s  tím, 
že jde už o  6. ročník Burzy práce. 
Ani Domovní správa Prostějov nemá 
námitek se snížením nájmu.

RYCHLÝ
NÍK

Plumlovská má být cyklistùm zapovìzena!
PROSTĚJOV Radní to měli pro-
jednávat už při své poslední červ-
nové schůzi, tento bod s revoluční 
změnou v  prostějovské dopravě 
byl ale nakonec z  programu sta-
žen. Konšelé se ale k  němu podle 
svých slov co nejdříve vrátí. Jde 
o  plán města dostat cyklisty ven 
z  Plumlovské ulice, neboť ti jsou 
na ní nebezpeční nejenom sami 
sobě, ale i  ostatním účastníkům 
silničního provozu. 
Dá se očekávat, že vedení magistrátu 
brzy rozhodne o zákazu vjezdu cyklis-
tů na úzkou komunikaci v Plumlovské 
ulici. „Jednání o  této důležité změně 

v  systému dopravy v  Plumlovské ulic 
jsme nezrušili, pouze odložili,“ ujistil 
Jiří Pospíšil (PéVéčko), náměstek pri-
mátora zodpovědný za dopravu v Pro-
stějově. „Podle vyjádření dopravní 
komise města cyklisté na úzké komu-
nikaci v Plumlovské ulici brzdí dopra-
vu a  kvůli nim se zde vytváří kolony 
vozidel. Komise tedy doporučila radě 
města zvážit zákaz vjezdu cyklistům 
do Plumlovské ulice,“ potvrdil dále Jiří 
Pospíšil s tím, že cyklisté mají hned ně-
kolik možností, jak si jízdu po Plumlov-
ské nahradit. „Paralelně vedené ulice 
Česká a Melantrichova jsou i pro cyk-
listy kapacitně dostatečně široké, navíc 

v  Melantrichově ulici je vybudována 
i klasická cyklostezka. Vše ale musíme 
ještě pečlivě posoudit a zvážit všechny 
okolnosti,“ dodal Pospíšil. 
Před třemi roky proběhla 
v Plumlovské ulici celková rekon-
strukce jak silniční komunikace, 
tak i chodníků, parkovacích ploch 
a  veřejné zeleně. „Ulice je to ale 
hodně úzká, takže cyklostezka se tam 
už nevešla. Silnice je užší, a pokud ři-
diči musí při předjíždění minout cyk-
listu obloukem velkým jeden a  půl 
metru, dochází tam k hodně nebez-
pečným situacím. A nám jde hlavně 
o to, abychom dokázali zajistit právě 

bezpečnost,“ vyjádřil se také druhý 
náměstek primátora Jiří Rozehnal 

(ANO 2011) s gescí pro stavební in-
vestice.  (mik)

  Foto: Michal Kadlec

ODDÁLENA tunel bude!

Mìsto mezitím 

pøipravuje projekt 

na cyklostezku do 

Vrbátek

pro Večerník 

původní
zpravodajství

MichalMichal KADLECKADLEC
Výsledky hospodaření Domovní 
správy za rok 2022 schvalovali pros-
tějovští zastupitelé společně s účetní 

závěrkou města na zasedání v  úterý 
13. června tohoto roku. 
„Obchodní společnost Domovní sprá-
va Prostějov vykázala za loňský rok 
kladný hospodářský výsledek v celkové 
výši 3 563 649,49 koruny před zdaně-
ním. Tento výsledek především ovliv-
nil mírný průběh topné sezóny v  roce 
2022 s nižšími dodávkami tepla přesně 
o 11 886 GJ oproti původnímu plánu. 
Náš ekonomický výsledek dále výrazně 
ovlivňují vysoké odpisy dlouhodobého 

majetku na aquaparku, které v roce 2022 
činily 3 455 000 korun. Navíc se vloni po 
delším období i hospodaření aquaparku 
dostalo do černých čísel, vykázali jsme 
zde zisk 391 tisíc korun. Ještě je nutné 
dodat, že uvedený kladný hospodářský 
výsledek Domovní správy za rok 2022 
bude činit po zdanění 2 962 942,49 ko-
runy,“ vypočítal do detailu Vladimír Prů-
ša, jednatel Domovní správy Prostějov. 
Z  výroční zprávy Domovní správy 
lze vyčíst i zajímavost, že tato měst-

PROSTĚJOV Domovní správa Prostějov se stará nejen o provoz 
lázní, zimního stadionu, aquaparku i vrahovického koupaliště, ale 
také například o správu fotbalového areálu, Společenského domu, 
městské tržnice či velodromu. Od roku 2016 končilo hospodaření 
této městské organizace vždy v černých číslech a Domovní správa 
ukončila rovněž účetní rok 2022 se ziskem více než tři a půl milionu 
korun. Vzhledem k energetické 
krizi, která celou naši společnost 
provázela zejména koncem loň-
ského roku, jde o velice příznivý 
výsledek. Vlastně třetí nejlepší 
od roku 2013!

Po letech covidové bídy skončil
„v plusu“ také aquapark

výsledky hospodaření domovní správy prostějov

Zdroj: Domovní správa Prostějov

Primátor blahopøál

PROSTĚJOV V kanceláři primátora 
byla v pondělí 10. července dodržena 
tradice a první muž Prostějova Fran-
tišek Jura slavnostně poblahopřál 
strážníkům Městské policie Prostě-
jov k pracovním a životnímu výročí.
„Konkrétně jsem poblahopřál Věře Pavlí-

kové k jubileu životnímu a Petru Válalovi, 
Petru Borovičkovi, Jiřímu Navrátilovi 
a Michalovi Večerkovi k výročí pracovní-
mu. Přál bych si, aby se všem jmenovaným 
dařilo jak v osobním životě, tak ve služeb-
ním poměru u městské policie,“ uvedl pri-
mátor Prostějova František Jura.  (mik)

PROSTĚJOV Cyklisté jsou pochopi-
telně neodmyslitelnou součástí pro-
vozu na pozemních komunikacích. 
Někteří z  nich ale vůbec nechápou, 
že v  případě požívání alkoholu platí 
i  pro ně naprosto nulová toleranci 
jako u  řidičů motorových vozidel. 
Bohužel v nedávném období dva to-
tálně opilí cyklisté způsobili nehody, 
které se staly předmětem šetření poli-
cistů. Zejména u druhého případu je 
s podivem, že žena v letech usedla na 
kolo s 3,64 promile alkoholu. Také se 
na kole neudržela a upadla... 
K  první havárii, na které se ve velké 
míře podepsalo předchozí holdování 
alkoholu, vyjížděli dopravní policisté do 
Plumlovské ulice v  Prostějově v  pátek 
7. července navečer. „Starší cyklista jel 
po chodníku ve směru od Plumlova do 
centra města, při jízdě ale brnkl o plas-
tovou popelnici, která spadla na stojící 
zaparkované vozidlo, v němž seděl řidič. 
Cyklista kontakt neustál a  po střetu 
upadl na chodník, aniž by se zranil. 
Přivolaná hlídka provedla s  cyklistou 
dechovou zkoušku, při které vyšly po-
někud vyšší hodnoty alkoholu. První 
se zastavila na hladině 2,72 a  druhá 
na 2,74 promile. Cyklista nepopíral, že 

před jízdou pil a přiznal tři piva a čtyři 
panáky,“ popsala první nehodu Milu-
še Zajícová, tisková mluvčí Krajského 
ředitelství Policie ČR v  Olomouci. Na 
vozidle vznikla předběžná škoda 10 tisíc 
korun, na bicyklu pak jeden tisíc korun. 
Na další nezvládnutou jízdu, která se 
tentokrát neobešla bez zranění, vy-
jížděli policisté o den později krátce 
před polednem. I  v  tomto případě 
sehrál svoji roli alkohol. „Cyklistka 
jela po Máchově ulici v Prostějově od 
ulice Česká. V zatáčce ulic Máchova 
a  Riegrova odbočovala vlevo na cy-

klostezku a na štěrkovém povrchu jí 
podjelo kolo a žena upadla. Po decho-
vé zkoušce bylo zřejmé, co mělo zásad-
ní podíl na nezvládnutí jízdy. Cyklistka 
ještě před odjezdem do nemocnice, kam 
byla převezena záchrannou službou, 
nadýchala 3,64 promile. V nemocnici 
s  ní byly provedeny další dvě dechové 
zkoušky s  hodnotami přes 3 promile,“ 
uvedla mluvčí krajské policie Miluše Za-
jícová s tím, že žena přiznala, že předcho-
zího dne vypila nějaké to pivo a taky si 
dala sem tam nějakého panáka tvrdého 
alkoholu.  (mik) 



Liliana LANŽOVÁ
11. 7. 2023 | 49 cm | 2,90 kg

Prostějov

 Foto: Adam Knesl

BLAHOPØEJEME!!!
Všem novorozeňátkům a jejich pyšným 
rodičům přeje PROSTĚJOVSKÝ Večerník 

život provázený klidem, zdravím a jen těmi 
nejradostnějšími událostmi. 

Vítejte  na  světě,  děťátka!

Posílejte svá miminka
VÁŽENÍ RODIČE,

Fotografie narozených miminek pořizujeme každou 
středu v porodnici Nemocnice Prostějov. Pokud již 
miminko na pokoji nezastihneme a máte zájem, 
aby snímek miminka byl zveřejněn na  této straně 
Večerníku v rámci rubriky „Vítejte na světě“, zašlete 
fotografii na adresu miminka@vecernikpv.cz
a dodejte k tomu údaje: jméno a příjmení miminka, 
datum narození, výška a váha při narození a také 
adresu bydliště, na kterou vám pak zašleme jako 
dárek graficky redakčně zpracovaný obrázek. Pro 
snazší a rychlejší komunikaci uvádějte i tel. kontakt.

Děkujeme! 
 Redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

Kdo z nás by neměl rád psy? Mnozí nějakého čtyřnohého miláčka doma mají, a tak jen mohou potvrdit, že se nejspíš stal nerozlučným členem domácnosti, bez kterého si snad už ani nedovedou představit domácí pohodu. 
Vždyť právě věrní a oddaní chlupáči nepochybně patří k našim nejlepším a nejmilejším přátelům. Pokud si vyberete pejska z útulku a jste zdaleka, prosíme, ověřte si telefonicky, zda pejsek již nebyl vydán. 

Ušetříte si tím cestu, ale i případné zklamání.
Informace a odchyt psů na tel.: 606 855 797 nebo při osobní návštěvě na adrese VOŘÍŠEK - ÚTULEK PRO PSY, SAMOTA 133, 798 58 ČECHY POD KOSÍŘEM. 

Vedoucím útulku je Ing. et Bc. Leopold Dostál.

BEN   APOLO  BONAPARTE   AKITKA  
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Vítejte na svìtì galerie miminek na www.vecernikpv.cz

Julie ŘEŽÁBOVÁ
9. 7. 2023 | 50 cm | 3,40 kg

Němčice nad Hanou

Natálie JAHLOVÁ
10. 7. 2023 | 52 cm | 3,60 kg

Prostějov

Dominik KOVAŘÍK
8. 7. 2023 | 47 cm | 2,65 kg 

Bohuňovice

Tobiáš POLIŠENSKÝ
1. 7. 2023 | 53 cm | 3,85 kg 

Prostějov
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Není to samozøejmost
Připomínáme si to málo a často si to ani neuvědomujeme, ale Prostějov 
toho nabízí opravdu hodně. A že je z čeho vybírat. Máme nádherné maleb-
né centrum města, kde najdeme řadu skvostných památek s dominantou 
radnice, jež dokresluje řada útulných uliček, kaváren a mnohého dalšího. 

Chodíme kolem nich téměř dennodenně, ale už nám to vlastně ani nepři-
jde. Zkuste ale někdy zpomalit, zastavit se a rozhlédnout se okolo, jak je to 
krásný pohled. Měli bychom za to být vděční a o odkaz předků se dobře 
starat. Martina Kopečná, Prostějov

Kde nakoupit
Hodilo by se do našeho města větší 
obchodní centrum, nebo nehodilo? 
Já si myslím, že určitě ano. Pokud si 
zde chce člověk koupit něco oprav-
du kvalitního, tak na příliš obchodů 
nenarazí, v  případě větších nákupů 
raději zabrousí do Olomouce nebo 
do Brna. Zde totiž kromě Zlaté brá-

ny a Arkády na nic většího nenarazí-
te, oba tyto domy navíc dělí značná 
vzdálenost. Není sice ideální trávit 
celé dny po obchodních domech, ale 
na druhou stranu by to mohla být 
varianta, která by přilákala do centra 
daleko větší počet lidí.
 Jana Dostálová, Prostějov

Ach ta doprava
Severní obchvat se vydařil a rozhodně pomohl, jenže i to je v současné chvíli málo. 
Aut jezdí stále víc, což je znát hlavně při uzavírkách na dálnicích, kdy se dostat 
z jedné strany města na druhou je nadlidským úkolem a zabere to dost času. Zase 

na druhou stranu je třeba přiznat, že tento problém trápí každé větší město. Je však 
otázkou, jak to bude dál, protože počet vozidel bude neustále stoupat a na další 
pruhy bude jen těžko zbývat místo.  David Novák, Prostějov

Do parku, èi za sportem?
Věčná otázka, co s  volným časem 
a  kam vyrazit. Tyto otázky se ob-
jevují týden co týden na sociálních 
sítích i mezi lidmi na veřejnosti. Při-
tom se jen stačí podívat kolem sebe. 
Prostějov nabízí řadu krásných par-
ků, kde se dá strávit celé odpoledne, 
a  to v  rámci procházek nebo jen 

odpočinku na dece či lavičkách. Pro 
ty aktivnější je zde řada venkovních 
sportovišť, kde se mohou vyblb-
nout děti i  dospělí. Jen stačí chtít 
a mít zájem. Místo věčných otázek 
si projít Prostějov by bylo určitě 
lepším řešením. 
 Jaroslav Novotný, Prostějov 

U  této zálepky jde o  obsah, 
píše se zde: „Já níže pode-

psaný dovoluji si slovutnému 
magistrátu královského hlavního 
města oznámiti, že Josef Anderš, 
bytem v  Dušné ulici č. 828, pro-
vozuje nejsa k  tomu oprávněn 
obchod s  rybami. Že toto mé 
udání se zakládá na pravdě, po-
tvrdí místní strážník na státním 
nádraží, který zboží kontroluje. 
Jest žádoucno, by proti panu An-
deršovi bylo zakročeno v  zájmu 
daně platícího živnostenského 
obchodnictva. S  veškerou úctou. 
(podpis nečitelný)“ Vše opatře-
no známkou a  opravdu adresou 
magistrátu pražského.

Tento, dnes již sběratelský ma-
teriál se ke mně dostal zrovna 

v době, když byl s velkou slávou po-
depsán zákon o  whistleblowingu, 
jinak řečeno o  ochraně oznamo-
vatelů. O co jde? Whistleblowing 
(z  angličtiny doslova hvízdání na 
píšťalku) je termín z  přelomu 60. 
a 70. let 20. století, který M. P. Mi-
celi a J. P. Near v roce 1985 defino-
vali jako označení pro případy, kdy 
stávající nebo bývalý zaměstnanec 
nějaké organizace – whistleblower, 
tedy „ten, kdo hvízdá na píšťalku“ 

– upozorní instituci nebo orgán 
oprávněný k prověření či zakroče-
ní na nelegitimní, neetické nebo 
nezákonné praktiky na pracoviš-
ti, které se dějí se souhlasem jeho 
nadřízených a  jdou proti veřejné-
mu zájmu či ohrožují veřejnost, 
přičemž některé verze definice 
jsou navíc omezeny podmínkou, 
že upozorňovatel jedná v  dobré 
víře a  nesleduje vlastní prospěch 
a  že situaci nelze vyřešit interní-
mi mechanismy. Podle MF Dnes 
se tak označuje fenomén, kdy 
zaměstnanci státní správy nebo 
velkých firem upozorní na trestné 
nebo podezřelé jednání, o  kterém 
se dozvěděli jen díky svému posta-
vení a  interním informacím. John 
Kiriakou whistleblowing (coby 
právem definovaný termín) uvádí 
„přinesení na světlo jakýkoli důkaz 
plýtvání, podvodu, zneužití [moci, 
vlivu, …], nezákonného chování 
nebo hrozby vůči veřejnému zdra-
ví či bezpečnosti.“ 

Termín se týká případů, kdy 
je oznámení o  závažné věci 

učiněno víceméně nezištně pří-
slušným úřadům nebo orgánům 
a  oznamovatel přitom porušuje 
loajalitu ke svým přímým nadříze-

ným či vůbec ke svému zaměstna-
vateli, který je za napadené jedná-
ní odpovědný, čímž často riskuje 
ztrátu zaměstnání nebo i  bezpečí 
a  klid své rodiny. Whistleblowing 
může v  různých zemích upravo-
vat zákon, který určí, jaká whistle-
blowerovi po dobu kauzy náleží 
míra ochrany. Evropská unie 
zavedla povinnost, aby tento 
zákon všechny členské země 
schválily. U nás to trvalo, ale teď 
ho tady máme. Máme se snad ra-
dovat? No vracím se k onomu ma-
teriálu na začátku. V našich luzích 
a hájích se práskalo za monarchie, 
za „tatíčka“ Masaryka a celé první 
republiky, za okupace pochopitel-
ně obzvlášť a po válce se práskalo 
dál, od roku 1948 a pak za normali-
zace to nabralo pěkné obrátky. 

Že by revoluce 89 přinesla změ-
nu? Ale kdepak. Práská se dál 

o sto šest. Nejdříve se pro práskače 
vymyslel zákon 106 o svobodném 
přístupu k  informacím, čehož 
velmi ráda využívá jistá skupinka 
i v místním zastupitelstvu. A teď tu 
máme další perfektní nástroj pro 
práskače, ublížence, aktivisty a po-
dobná individua. Ukažme si pří-
klad. Zaměstnanec, prokazatel-
ně „nefachčenko“ je vyzván šéfy, 
aby se nad sebou zamyslel, nebo 
poletí. A  co on udělá? Zamyslí 
se holoubek, ale kdeže. Napíše 
práskačský pamflet, odešle jej 

a vše se bude prošetřovat a onen 
dotyčný bude ještě chráněn zá-
konem. To, co sepíše, se nakonec 
ukáže jako nepravda. On bude vy-
hozen pro porušení pracovní káz-
ně a šéfové na něj ještě podají trest-
ní oznámení pro pomluvu. Vše 
ovšem stojí spoustu peněz a času, 
protože to někdo musí vyřídit.

Takže si to zrekapitulujme. 
Máme tady další nesmysl, na 

kterém se přiživí především práv-
níci, až budou kauzy řešit. A lidové 
udavačské tvořivosti se přestaly 
klást definitivně meze.

Nedávno se mi dostala do ruky tzv. „zálepka“ z roku 1896. Jde 
o druh korespondence, kdy se na jedné straně napíše adresa 
a nalepí známka, na druhou stranu se napíše text a vše se pře-
hne a zalepí. V pozdějších dobách se používala i perforace.

ANALÝZA
MARTINA
MOKROŠE
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Do boje s vysokými cenami a stá-
le dvojmístnou inflací vytáhl pro-
stějovský magistrát, který nedáv-
no představil projekt Corrency, 
díky němuý má dosáhnout na 
alespoň drobnou finanční pomoc 
až pět tisíc lidí. Zásluhou pro-
jektu plyne podpora přímo k ob-
čanům, kteří dle svého úsudku 
peníze utratí u  přihlášených ob-
chodníků a poskytovatelů služeb. 
A to s výraznou slevou.
O tom, jak by vedení města oby-
vatelům, ale také drobným pod-
nikatelům nebo spolkům mohlo 
v období drahoty pomoct, se ved-
la diskuse od minulého podzimu. 

Materiál proběhl i  zastupitel-
stvem, kterým byl též většinovou 
podporou schválen. Výsledkem je 
tak systém, který na jednu stranu 
slibuje pomoc poměrně velkému 
počtu obyvatel, a navíc i místním 
firmám, což se dá jen kvitovat, 
ovšem má i několik háčků.
Tím prvním je načasování. 
O  drahých energiích, potravi-
nách a podobně se hovoří v Čes-
ku druhým rokem. Až nyní je 
zde ale konkrétní možnost po-
moci „běžným“ obyvatelům. 
Mezitím se dokonce paliva do-
stala na předválečnou cenu. Dá 
se ovšem přijmout argument, 

že zavést takovýto typ pomoci 
není úplně snadné.
Totéž se ale dá říct o  plánu jako 
takovém. Musím říct, že i po opa-
kovaném přečtení se mi jeví celý 
postup jako poměrně zdlouhavý, 
a zvláště pro lidi starší a bez tech-
nicky zdatnějšího okolí taky těžko 
uchopitelný. O tom, že ani autoři 
projektu nepovažují celý proces 
za vyloženě jednoduchý, svědčí 
i  fakt, že na jejich internetových 
stránkách lze nalézt desítky mož-
ných otázek, na které by mohli 
potenciální uživatelé hledat od-
povědi. Problém je, že je stručné 
a přehledné (zatím) nenajdou.

Otázka se ale vznáší i nad tím, jak 
se projekt promítne do rozpočtu 
města. Tisková zpráva k  tomuto 
tématu zmiňuje pouze částku pěti 
milionů korun, a  to v  souvislosti 
s  vydáním těchto finančních pro-
středků žadatelům z  řad občanů 
města. Další částky zde zmíněné 
nejsou. Problematický bod pak je 
vidět také v případě určení těchto 
prostředků. Okruh žadatelů totiž 
není na první pohled tak široký, 
jak by se mohlo zdát.
Celkově vzato není na sna-
ze pomoci lidem nic špatného 
a  jde jistě o  bohulibý záměr. 
Snad se naplní.

MICHAL SOBECKÝ
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pro Večerník 

Martin
ZAORAL

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Rybník u kulturáku v Brodku u Ko-
nice na první pohled nevypadá jako 
místo, kde by se mohla točit reklama 
na Rajec. Voda v něm rozhodně není 
křišťálově čistá a drtivou většinu roku 
láká spíše rybáře než plavce. Nicmé-
ně v sobotu to zde díky oblíbené Ne-
ckyádě vypadalo jako na jadranském 
letovisku. Celou akci odstartovalo 
představení jednoho originálního 

plavidla. „Tentokrát s  plavidlem 
dorazila pouze rodina Dlouhých, 
která patří k  opravdovým držá-
kům celé naší akce,“ upozornil Jo-
sef Havelka z SDH Brodek u Koni-
ce, který akci ve spolupráci s obcí 
pořádal. Následně se soutěžící vrhli 
do měření sil v  jednotlivých disci-
plínách. K  těm v  Brodku u  Konice 
tradičně patří rychlostní pádlování 
ve vaně, přechod přes vrtkavou láv-
ku, jízda přes tutéž lávku s  trakařem 
a nakonec i její přejezd na speciálním 
kole vybaveném proti utonutí pet 
lahvemi. Do zápolení se tentokrát 
pustila šestice mužů, pět žen a pětice 
šikovných školáků, kteří si vše užívali 

opravdu naplno. Ostatně i v publiku 
převažovali právě jejich vrstevníci. 
Konečným výsledkům dominovala 
akční rodina Dlouhých. Své zkušenos-
ti z let minulých nepochybně zúročila 
Eva Dlouhá, kterou mezi ženami doká-
zala porazit pouze její dcera Klára. Třetí 
pak skončila Hana Zbořilová. Mezi 
školáky zase zvítězil Marek Dlouhý, 
přičemž jeho bratr Martin bral bronz. 
Mezi obě dvojčata se dokázal vklínit 
Dan Ščudla. V  mužské kategorii pak 
v  celkovém součtu byl nejrychlejší 
Lukáš Koudelka, druhý byl Tomáš Ma-
zal a třetí Michal Přikryl.  
Letošní desátý ročník Neckyády při-
nesl i několik překvapení. Kromě ská-

kacího hradu se totiž organizátorům 
podařilo zajistit i  řetízkový kolotoč. 
Připravena byla také zábavná střelba 
z  vodní pistole na kelímek natažený 
na laně či malování na obličej. Celým 
odpolednem provázela hudba DJ Fo-
resta, který se tentokrát dokonce také 
sám zapojil do soutěžení. 

„Jsme spokojeni. Lidí přišlo cel-
kem dost, i když bylo znát, že je to 
v tom vedru táhlo spíše na koupa-
liště. Třeba ve Stražisku prý bylo 
přes tisíc lidí, jenže tam zase ne-
mají tak dobré makrely jako u nás. 
Mně osobně se nejvíc líbilo, jak 
po skončení soutěží nevydrželi 
a lávku si vyzkoušeli snad všichni 
přítomní školáci. Když se dosyta 
vymáchali, tak si na ni posedali 
jeden vedle druhého, až ji celou 
zaplnili a  vypadali přitom jak 
vlaštovky na drátě,“ poznamenal 
Josef Havelka, jehož jsme se zeptali, 
zda se hasiči cítí i na organizace další 
dekády této originální akce. „Určitě 
ano, zatím nás to baví, takže není 
důvod končit,“ uzavřel Josef Havel-
ka z SDH Brodek u Konice, který se 
bude na konci srpna ve spolupráci 
s obcí podílet na akci s výmluvným 
názvem Loučení s prázdninami. 

VRANOVICE Na prvopočátku nápadu stáli dva mladí lidé. Robert Rulla 
a jeho manželka žili a pracovali několik let v Anglii. Po návratu domů uva-
žovali, že začnou dělat nějaký „malý“ byznys. Vsadili na kávu, kterou má 
podle nich rád takřka každý. Namíchali vlastní značku, zabalili ji do origi-
nálního obalu a prodávají ji ještě originálněji – z vlastnoručně přestavěné-
ho vozíku na přepravu koní. 

Kristýna BOHATOVÁ
Podnikat začali v době covidové. „Ne-
bylo lehké se prosadit, ale poslední se-
zóny už míváme v létě kolem patnácti až 
šestnáctiakcí v rámci Moravy,“ popisuje 
Robert Rulla. Manželé si zakládají na 
několika skutečnostech. Patří mezi ně 
káva, kterou si podle vlastního receptu 
nechávají pražit v pražírně v Uherském 
Ostrohu. Druhou věcí je servis. „Máme 
nastavené určité standardy a nehodláme 
z nich slevit. Pokud nemohu obsluhovat 

já ani moje žena, raději se z akce omluví-
me. Proto je v této době pro tohle pod-
nikání trochu omezující skutečnost, že 
máme v  podstatě „čerstvé“ dítě, které 
manželku plně vytěžuje,“ vysvětluje.  
Třetí nezaměnitelnou věcí je pro Rullis 
Coffee logo, které najdete jak na stánku, 
tak na výrobcích. I  to je pro manžele 
symbolické, znázorňuje totiž je dva a je 
vytvořeno z jejich svatební fotografie. 
O tom, že by šlo o práci na plný úva-
zek, zatím Rullovi neuvažují. „Je to 
koníček, přivýdělek, oba nás to těší. 

Ale dělat to naplno v tuto chvíli nejde. 
Takže nás živí můj civilní obor, tedy sta-
vařina,“ doplňuje Robert Rulla.
S originálním stánkem se mohli se-
tkat návštěvníci nedávného Dob-
rofestu v Dobrochově a také tunin-
gáři v plumlovském kempu Žralok. 

Pokud někde 
zhlédnete logo 
Rullis Co-
ffee, neváhejte 
a  dejte si šá-
lek. Nebudete 
litovat.

Na pivo i limonádu

BÍLOVICE Už druhý týden fun-
guje provoz pivní budky „U  vod-
níka“ v  Bílovicích, kde se mohou 
návštěvníci těšit na točené pivo 
a  bezinkovou limonádu. S  nápa-
dem na zprovoznění této novinky 
přišel majitel místní restaurace 
U  Hochvaldů, který prozradil, že 
se zatím jedná o začínající provoz 
a věří, že se zákazníkům bude líbit. 

Jan FREHAR
Nápad se zrodil už na začátku jara, 
následně doznal realizace. „Máme 
otevírací dobu až v  pozdějších od-
poledních hodinách. Stávalo se 

často, že když jsem byl například 
pro zboží nebo uklízel v  hospodě, 
tak nejen projíždějící cyklisté, ale 
i  místní říkali, že by si zrovna v  tu 
dobu dali pivo nebo limonádu. Jen-
že nejde být v hospodě neustále, tak 
jsme se do toho pustili. Naše dílo 
nově funguje u hřiště a navazuje na 
cyklostezku,“ prozradil Jaroslav Ho-
chvald. 
Z  nabídky mají návštěvníci na vý-
běr pivo Zubr Grand a  bezinkovou 
limonádu. Vše je navíc chráněno 
před možností, aby si alkohol mohly 
zakoupit děti, automat „nalévá“ na 
občanský průkaz. Platit se dá hotově 

i kartou a místo také nebylo vybrá-
no náhodně. „Jednak hrálo roli to, že 
je v okolí příroda a  lidé tak mohou 
posedět v pěkném prostředí, ale také 
nedaleká cyklostezka, která vede 
s Kostelce na Bělecký Mlýn. Věřím, 
že si toto místo lidé oblíbí,“ doplnil 
majitel. 
Na nějaké hodnocení je ale podle 
něj brzy. „Zatím jsme necelých čtr-
náct dnů v provozu. Uvidíme, jaké 
budou reakci od lidí, také ale, jak se 
k  tomu budou chovat. Podle toho 
se uvidí, zda z  toho vůbec vznik-
ne dlouhodobější tradice.“ doplnil 
Hochvald.

zprávy z regionu aneb jsme s vámi u toho...aneb jsme s vámi u toho...

Konicko • Kostelecko • Němčicko • Plumlovsko • Protivanovsko

Uzavøeli most 

Kostelec na Hané (mls) – 
V  průběhu uplynulého týdne byly 
zahájeny opravy mostu přes Mlýn-
skou strouhu protékající kolem 
tzv. Plachého mlýna. Ten stojí 
u železničního přejezdu u trati spo-
jující Čelechovice na Hané s Kostel-
cem na Hané. Zároveň kolem něj 
vede jakási „spojka“ mezi silnicemi 
vedoucími z  Kostelce na Hané do 
Smržic, a  právě do Čelechovic. 
Uzavírka mostu je naplánována až 
do 17. října, řidiči mohou využívat 
objížďky buď přes Kostelec na Hané, 
nebo přes Čelechovice a Smržice. 

RYCHLÝ
NÍK
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KRONIKA
Plot nebyl překážkou

V  úterý 11. července ráno zjistil 
obyvatel Nezamyslic, že měl na 
svém pozemku nevítanou návštěvu. 
Neznámý lapka se dostal přes plot, 
aniž by ho nějak poškodil, na dvůr 
rodinného domu. Neuzamčené 
dveře mu poskytly jednoduchý 
vstup do zahradního domku, kde 
nalezl pánské horské jízdní kolo 
fosforově zelené barvy značky 
Specialized v  hodnotě 40 000 
korun a  ukradl ho. Oznamova-
tel prostřednictvím linky 158 
krádež oznámil a  policisté se nyní 
případem zabývají a  po pachat-
eli pátrají. Mimo trestný čin krádeže 
tuto událost šetří i  pro trestný čin 
porušování domovní svobody. 

Desátý ročník nabídlDesátý ročník nabídl
nejteplejší počasí v historii nejteplejší počasí v historii 

i řetízkový kolotoč i řetízkový kolotoč 
BRODEK U KONICE O uplynulém víkendu padaly na mnoha místech republiky dlouhodo-
bé teplotní rekordy. A jeden neodolal ani v Brodku u Konice. Takové vedro, jaké panovalo 
uplynulou sobotu 15. července, totiž v desetileté historii zdejší Neckyády ještě nepama-
tují. Nejlepším receptem proti němu bylo pustit se aktivně do soutěžení, což skýtalo příle-
žitost pro nejednu koupel ve zdejším rybníce. Ve finále se totiž dalo říci, že pro diváky na 
slunci byla soutěž výrazně náročnější než pro šestnáctku soutěžících ve vodě.

s
JJaakké bbyyyloo odddppoleeddne ue u vvoodyy i vvv nní..... 3x foto: Martin Zaoral 
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FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

 Foto: Martin Zaoral Foto: internet
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Po silnicích 
se  
motorkáøi
Dokončení ze strany 3 >>>
Jen o  pár minut později policisté vy-
jížděli k  nehodě do Plumlova. Jejím 
účastníkem byl motorkář a  vůz bez 
řidiče. Tentokrát v tom byl motorkář 
bez viny. „Dvaadvacetiletá žena zapar-
kovala fabii v  Dukelské ulici. Vůz ale 
nezabrzdila a odešla. Škodovka se sa-
movolně rozjela směrem k ulici Rudé 
armády a  narazila do projíždějícího 
motorkáře, který jel na motocyklu 
Honda ve směru od středu obce na 
Mostkovice,“ uvedla Miluše Zajícová. 
Událost se naštěstí obešla bez zranění, 
ale motorkář byl z preventivních dů-
vodů převezen do nemocnice. 
Také úterý 4. července bylo na Prostě-
jovsku pro motorkáře smolné. Během 
dopoledne se dva z nich stali účastní-
ky dopravních nehod. V  nemocnici 
skončili hned tři lidé. První nehoda 
se stala kolem čtvrt na devět v Žáro-
vicích, kde došlo k nehodě  osobního 
vozu pošty a motorky. „Motocyklista 
projížděl Žárovicemi a z účelové ces-
ty zahlédl vyjet osobní vozidlo. Spadl 
s  motorkou na komunikaci a  zranil 
se,“ sdělil Večerníku policejní mluvčí

Libor Hejtman s  tím, že ke střetu 
nedošlo. Škodu policisté odhadli na 
100 tisíc korun. Druhá nehoda se stala 
po desáté hodině ve Vrahovické ulici 
v Prostějově. „Řidička motocyklu na-
razila do zpomalujícího vozidla před 
ní. Při nehodě utrpěla lehké zranění, 
stejně jako  její spolujezdkyně. Ve vo-
zidle zraněn nikdo nebyl. Škodu jsme 
odhadli na 30 tisíc korun,“ doplnil ke 
druhé nehodě Hejtman. Obě nehody 
byly bez alkoholu a zůstávají v šetření 
policistů z DI Prostějov.
Poslední nehoda je z pondělí 10. čer-
vence a stala se v 17.30 hodin. „Tou 
dobou projížděl Bulharskou ulicí 
v  Prostějově jednaosmdesátiletý ři-
dič s  vozidlem Škoda Fabia. V  kři-
žovatce s  ulicí Okružní nedal před-
nost v  jízdě šestatřicetiletému řidiči 
motocyklu, který přijížděl zleva po 
Okružní ulici. Po střetu s  autem byl 
motocykl odhozen mimo komunika-
ci. Řidič motocyklu utrpěl lehké zra-
nění, s nímž byl převezen na ošetření 
do prostějovské nemocnice,“ sdělila 
na dotaz Večerníku policejní mluvčí 
Marie Šafářová.  (kib)

„„kutálejíkutálejí““

NECKYÁDA
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PROSTĚJOV Ornament, kruh, 
oblouk. To a  mnoho dalšího se 
skrývá pod staroindickým ná-
zvem mandala. Můžete ji najít 
jako rotundu či v  architektuře 
kostelů. V esoterickém pojetí se 
jedná o  stvořenou bytost s  jas-
ným cílem a  posláním. Tento 
kruhový ornament se objevuje 
ve všech dobách a kulturách. Dá 
se říci, že ovládl svět. Nepatří 
konkrétně do žádné kultury ani 
náboženství, jedná se o  nadča-
sový symbol jednoty a  rovno-
váhy. O  mandalách jsme si po-
vídali s  Andreou Janurovou (na 
snímku) z  Prostějova, která se 
jim věnuje již od dětství.

pro Večerník
se ptala

v rámci exkluzivního
interview

Kristýna BOHATOVÁKristýna BOHATOVÁ

Můžete se nám představit?
„Jsem citlivý člověk a  vnímavý 
k energiím okolo, který své prožit-
ky a emoce, tak jako každý umělec, 
promítá do tvorby. Mě si do života 
přitáhly mandaly, fascinují mě je-
jich tvary a barvy, nekonečné mož-
nosti jejich kombinací i  svoboda 
bez hranic s  nimi spojená. Vážím 
si talentu k tvoření, který jsem zdě-
dila po mamince, možnosti kreslit 
i  podpory rodiny, přátel a  všech 
ostatních, kteří se na chvíli zasta-
ví pro zklidnění mysli a  ponoří 
svou pozornost do webové galerie 
s  mandalami. Tam jsou též vol-
ně ke stažení některé z  předtisků 
mandal k vybarvení.“

Kdy jste se s  mandalou se-
tkala poprvé?
„Už v  dětství. Ráda jsem tvoři-
la a  rodina mě v  tomto s  velkou 
tolerancí podporovala. Matně si 
ještě pamatuju, jak jsme s partou 
kamarádů tvořili kruhové obraz-
ce – mandaly – pomocí plasto-
vých ozubených koleček. Tehdy 
jsem vůbec netušila, že mě po 

letech začnou opět provázet ži-
votem za zcela jiných okolností.“

Asi jste žádnou „mandalo-
vou školu“ nevystudovala. Jak 
došlo k tomu, že se jim dnes vě-
nujete?
„Ve třiceti letech mě potkalo vy-
hoření v zaměstnání. Na podporu 
mi tenkrát kamarádka darovala 
zarámovanou mandalu a  já jsem 
začala v době rekonvalescence hle-
dat, co to vlastně mandala je a jaký 
má význam. Odtud už to byl jen 
krok ke stažení předloh mandal 
k  vybarvení, trávení více času jen 
se sebou, učení se odpočívat… 
Vše zakončil odchod z  manažer-
ského postu v  zaměstnání, které 
mě i přes všechny výhody ubíjelo. 
To byl první milník osobního roz-

voje, včetně nacházení souvislostí 
mezi dětstvím a dospělostí, vzorců 
chování, které dědíme z  generace 
na generaci, a  uvědomování si, že 
v  podvědomí najdeme všechny 
odpovědi, které hledáme.“

Co k  tvorbě mandal použí-
váte? 
„Předlohy s  autorskými mandala-
mi tvořím ručně. S pomocí měkké 
tužky, pravítka, kružítka a  samo-
zřejmě fantazie.“ 

Jak mandala vzniká? 
„Mandalku předkreslím tužkou, 
výsledek obtáhnu tenkým čer-

ným popisovačem a  čáry tužkou 
vygumuji. Na závěr, po vybarvení 
pastelkami, pro zjemnění obrazu 
i celkové propojení barev krátkými 
tahy překrývám čáry, které zůstaly 
černé. Většinou gelovými meta-
lickými popisovači. Po dokončení 
se kochám vytvořeným dílem, na 
řadu poté přichází focení, úprava 
a  zveřejnění. Každá část celého 
procesu mi přináší energii v  jiné 
formě a je nezaměnitelná.“ 

Téma mandal je nekonečné. 
Vy ale nepracujete jen s obrázky, že?
„Z  nakreslených mandal tvořím 
především šperky a  drobné do-
plňky, těší mě, že radost spojená 
s jejich tvorbou je takto předávána 
dál. A když potkám slečnu či paní, 
která hrdě nosí šperky ode mě, 

naplňuje mě to a  posiluje smysl 
toho, co dělám.  Mezi mé vý-
robky patří také podtácky pod 
šálky či sklenice. Jejich výrobou 
recykluji staré CD disky.“

Jaké novinky z vaší tvorby 
nám nyní můžete představit?
„Před nedávnem jsem dokončila 
první mandalový obraz a  spojila 
tak vášeň pro kreslení s oblíbený-
mi minerály. Tisk autorské man-
daly Naděje na plátně čtyřicet 
krát čtyřicet centimetrů je ručně 
korálek po korálku dovyšívaný 
minerálními polodrahoka-
my a  mění se v  každou den-
ní dobu tím, jak na něj právě 
dopadá sluníčko či světlo lampy, 
společně s  kresbou krásně souzní 
a  vytváří tak originální manda-
lový energetický zářič. Aktuálně 
mi pod rukama vzniká mandala 
‚Příběh‘, která je silná a rozmanitá, 
stejně jako příběh každého z  nás. 
Pojí se s ní otázka, jakým směrem 
si přeješ, ať se tvůj život ubírá dál?“

Vím, že vaše mandaly po-
máhají dětem. Kde se tak stalo?
„Velkým zážitkem pro mě byl 
prodej mandalové tvorby naživo 

i  setkání s  podobně naladěnými 
lidmi v rámci benefiční akce Dům 
pro Julii. Jde o výstavbu dětského 
lůžkového hospice, který bude 
v Brně na Kocián-
ce, v areálu domo-
va pro seniory. 
Zahájení stavby 
proběhlo symbo-
lickým poklepá-
ním základního 
kamene 19.  čer-
vence roku 2022 
a  mě těší, že 
tvorba od srd-
ce může i  tímto 
způsobem dávat 
smysl. Loni jsem 
se zapojila do 
mandalové sou-
těže a  originál 
autorské mandaly s názvem Přijetí 
pomoci se stal jednou z výherních 
v  rámci akce Mandala dětem za-
měřené na pomoc dětem z  dět-
ských domovů. V  tištěné podobě 
ji můžete najít spolu s  ostatními 
krásnými mandalami v  mandalo-
vém kalendáři na rok 2024 Centra 
Mandala v Brně.“

Kde vaše výrobky mohou 
lidé vidět? 
„Mimo Fleru na adrese www.fler.
cz/a-mandaly naleznete ukázky 
mé tvorby na webových stránkách 
www.andrea-mandaly.webnode.
cz, na Facebooku pak pod názvem 
@Andreamandaly.“

Andrea Janurová se jim věnuje již mnoho let SEBE SAMÝCH“

vizitka
ANDREA JANUROVÁANDREA JANUROVÁ

  
✓ narodila se před 42 lety v Prostějově
✓ vystudovala obchodní školu v Prostějově 
✓ pracovala jako nákupčí, vedoucí výroby,
 jednatelka a nyní pracuje v administrativě
✓ od roku 2010 se aktivně věnuje mandalám
✓ je svobodná

✓ ráda tráví čas s rodinou, posezením s přáteli, miluje zvířata,
 procházky v přírodě a dobré jídlo
Zajímavost: Zanedlouho ji čeká vysněná návštěva Irska, kam její mandalové
 šperky pravidelně putují již několik let. Těší se na osobní
 setkání s věrnými zákaznicemi.
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 Konstelace hvězd  Konstelace hvězd ProstějovaProstějova
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Nesušte pusu, běžte si ji svlažit někam do pěkné hospůdky! Pokud máte ještě před 
dovolenou, snažte se za každou cenu vydržet zdraví. Ve městě to bude hodně horké, 
ale před úpalem či úžehem se můžete celkem lehce bránit.

Právě v  těchto dnech pocítíte jasné 
náznaky, že s  vaším partnerem není 
něco v  pořádku. Úmyslně se vám 
bude vyhýbat a vrcholem všeho bude 
víkend, kdy nepřijde vůbec domů. 
Zeptejte se ho na rovinu, co se děje.

BERANI – 21.3. AŽ 20.4. 
Soustřeďte se sami na sebe a nesnažte 
se kopírovat práci druhých. Sami jste 
natolik šikovní, že opičit se po jiných 
je pod vaši důstojnost. Během víken-
du očekávejte mírné nedorozumění 
s rodiči, kteří na vás pořád něco vidí.

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. 

Budete stát před důležitým životním 
rozhodnutím, ovšem vybírat si může-
te pouze ze dvou možností. Ani jedna 
sice nebude ideální, nicméně dobrá 
volba může pro vás znamenat štěstí 
v podobě vhodného partnera.

KOZOROZI – 22. 12. až 20. 1. 

Nebuďte lakomí a  rozdělte se o  zisky, 
které se k  vám během tohoto týdne 
jenom pohrnou. Budete mít totiž šťast-
nou ruku při obchodních transakcích, 
což v minulosti nebylo zvykem. Vyhov-
te pár lidem, kteří požádají o půjčku.

VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. 

Zalíbíte se člověku, který z vás rázem 
udělá celebritu první kategorie. Na-
slouchejte mu pozorně, jinak se z blá-
ta, do kterého jste se v poslední době 
zahrabali, v životě nedostanete. Čekají 
vás lepší časy, tak to nepokazte.

RYBY – 21. 2. až 20. 3. 

Ve velmi důležitou chvíli ztratíte nervy, 
což vás záhy bude mrzet. Několik vře-
lých slov tak padne na hlavu člověka, 
kterého si velmi vážíte a který vám mno-
hokrát pomohl. Ještě do víkendu se mu 
omluvte, jinak nebudete mít klid.

LVI – 23. 7. až 22. 8. 

Jak se do lesa volá, tak se z něho ozý-
vá. Na toto přísloví si vzpomeňte 
ve chvíli, kdy jednoznačně ublížíte 
dobrému člověku. Nezůstane vám to 
dlužen a zkomplikuje vaši cestu v ka-
riérním postupu. A dobře vám tak!

PANNY – 23. 8. až 22. 9. 

Někdo se vám začne plést do cesty, což 
samozřejmě těžce ponesete. Jste zvyklí 
pracovat sami, takže jakákoliv konku-
rence bude pro vás hodně otravná. Na 
druhé straně právě nyní máte možnost 
vyniknout tak, jako nikdy předtím.

VÁHY – 23. 9. až 23. 10. 

Ne všechno se vám povede, nicméně 
v tom nejdůležitějším budete úspěšní. 
Konečně se vám totiž podaří do rodiny 
přinést klid a pohodu, což ještě nedáv-
no opravdu nebylo zvykem. Užijte si 
nádherných chvil plných porozumění.

ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. 

Nebuďte neústupní, slevte ze svých 
předpojatých názorů při obchodních 
jednáních. Nemusíte zbohatnout tak 
rychle, i malý zisk přece potěší. Menší 
problémy vás čekají při rozmluvě se 
sourozenci, právem se na vás hněvají.

BÝCI – 21.4. AŽ 21.5. 

Dostanete se do křížku s nadřízeným, 
což není příliš dobré vzhledem k va-
šemu očekávanému povýšení. Nedá 
se nic dělat, alespoň jednou v  životě 
sklopte hlavu a  naoko uznejte, že šéf 
má vždycky absolutní pravdu!

BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. 

Dochází vám sebedůvěra, během 
tohoto týdne uděláte několik chyb, 
kterých jste se dříve s naprostou grácií 
vyrovnávali. Nepouštějte se proto do 
ničeho velkého, dejte si do pořádku 
jen ty záležitosti, na které stačíte.

RACI – 22. 6. až 22. 7. 

Cider je jablečný alkoholický nápoj vyrobený z kvašeného moštu, který 
si můžete v letních parných dnech vychutnat vychlazený. Jemně perlivý 
nápoj se může podobat pivu, ale i  šumivým vínům. Vůně a  chuť vždy 
záleží na výběru surovin a způsobu výroby. Oproti tomu radler je mírně 
alkoholický nápoj, který vznikl smícháním piva a ovocné limonády. Má 
sladkou, jemnou a ovocnou chuť, která chutná především ženám. I v up-
lynulém týdnu jsme navštívili půltucet prodejen, abychom se zaměřili 
na tyto osvěžující nápoje. Pokud patří mezi vaše oblíbence Strongbow 
cider, je dobré vědět, že nejvýhodněji jej pořídíte v Albertu, pokud dáváte 
přednost raději cideru značky Frisco, zavítejte do Tesca nebo Penny 
Marketu, kde jsme je objevili za totožnou akční cenu. Lišácké jablko 
za nejlepší peníz koupíte v  Lidlu. Pokud preferujete Zlatopramen ra-
dler, vyplatí se navštívit Billu, kde rovnou přihoďte do košíku také Cool 
Lemon. A pro milovníky Birellu máme skvělou zprávu, ať už zavítáte do 
kteréhokoliv marketu, najdete jej všude za stejnou cenu.
 Tak na zdraví!
 Průzkum byl proveden ve středu 12. července 2023.

NAŠENAŠE

PROPRO

Všechny aktuality jsou uvedeny na internetových stránkách i sociálních sítích muzea a hvězdárny. 

... tentokrát ze sortimentu: CIDERY A RADLERY

Strongbow cider Gold Apple 
440 ml 19,90 27,90 27,90 27,90 27,90 -

Frisco cider lesní ovoce 330 ml 22,90 22,90 17,90 22,90 15,90 15,90

Cool Lemon 500 ml 16,90 - 15,90 22,90 17,90 14,90 
(330 ml)

Zlatopramen radler jablko 
500 ml 22,90 22,90 15,90 22,90 22,90 -

Lišácké jablko 500 ml 25,90 18,90 26,90 25,90 25,90 -

Birell citron 500 ml 16,90 16,90 16,90 16,90 16,90 16,90

11WWW.VECERNIKPV.CZ

Obec: Kralice na Hané
Dne: 24. 7. 2023 od 8:00 do 14:00 hodin. Vypnutá 
oblast: Kralice na Hané č. p. 500, 502, 504.
Obec: Výšovice
Dne: 24. 7. 2023 od 9:00 do 13:00 hodin. Vypnutá 
oblast: ulice směr Určice od č. p. 234 a 195 po 
konec obce.
Obec: Alojzov
Dne: 25. 7. 2023 od 7:30 do 16:00 hodin. Vypnutá 
oblast: celá obec Alojzov.
FVE Určice 3. (702149), Areál Elmo-Plast a.s. 
Alojzov (700650).
Obec: Těšice
Dne: 26. 7. 2023 od 8:00 do 14:00 hodin. Vypnutá 
oblast: celá obec Těšice.
Obec: Prostějov
Dne: 26. 7. 2023 od 9:00 do 13:00 hodin. Vypnutá 
oblast: ul. Partyzánská č. 34 (MŠ), č. 33 - 35, 
pravá strana ul. Havlíčkova s č. 2 - 14 a 16b - 26a, 
oboustranně část ul. Šafaříkova od ul. Havlíčkova 
po ul. Olomoucká, oboustranně ul. Olomoucká 
od č. 5 a 6 po č. 43A a 34, Vápenice č. 25 - 31, 
Vojáčkovo. nám. č. 2 - 5.
Obec: Prostějov
Dne: 27. 7. 2023 od 7:30 do 16:30 hodin. 
Vypnutá oblast: ul. U Spalovny - č. 12 (Švehlova 
střední škola polytechnická Prostějov), Stavební 
společnost NAVRÁTIL, s.r.o., ul. Kojetínská s č. 13, 
13a, 15 (ČS PHM MOL ČR, s.r.o. Kojetínská vč. 
vedlejšího průmyslového areálu REMA spol. s r.o., 
Radek Mudrla).

Obec: Dětkovice
Dne: 27. 7. 2023 od 7:30 do 16:30 hodin. Vypnutá oblast:
část obce napájené z TS1. Za OÚ: oboustranně podél 
silnice ve směru od Určic po konec obce směr Vranovice-
Kelčice. Dále ulice oboustranně od č. 1 a 103 po č. 17 a 91.
Obec: Stařechovice
Dne: 28. 7. 2023 od 8:00 do 14:30 hodin. Vypnutá 
oblast: Stařechovice č. p. 71, 133, 95, 128, 118, 94, 
131, 126, 106, 114, 115, 108, 146, 109, 32, K/636/2.
Obec: Prostějov
Dne: 29. 7. 2023 od 6:30 do 15:30 hodin. Vypnutá 
oblast: areál SV Servisní, s.r.o., Dolní 100.
Obec: Žárovice
Dne: 31. 7. 2023 od 7:30 do 15:00 hodin. Vypnutá 
oblast: celá obec Žárovice vč. sm. Hamry po č. 74 
(hájovna), mimo č. 1, 105, 27, 33, 26, 56, 94, 75, 64 
a celý výrobní areál s odb. místy č. 107 (Petr Slezák), 
parc. č. 109/2 (Kvapilová Tereza) a parc. č. 224/1 
(Pavel Švestka).
Obec: Krasice
Dne: 2. 8. 2023 od 7:30 do 14:30 hodin. Vypnutá oblast:
ul. Na Vyhlídce č. 2-10, garáž na parc. 493, Rozvoj SBD - 
areál stavebnin Plumlovská Tradix, barvy-laky.
Obec: Prostějov
Dne: 2. 8. 2023 od 7:30 do 14:30 hodin. Vypnutá 
oblast: ul. V. Outraty č. 25, celé Arbesovo nám. č. 1-8, 
jednostranně ul. Zborov č. 2-6.   
Obec: Prostějov
Dne: 4. 8. 2023 od 7:30 do 13:30 hodin. Vypnutá 
oblast: odběratelská trafostanice Buderus č. 300609 
Kralický Háj. E.G.D, a.s.

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových
a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:

Oznámení 
o přerušení dodávky 

elektrické energie

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

 Pozice Plat (v Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Kuchař/-ka 19 700 pružná prac. doba střední odborné Městské divadlo v Prostějově
Manipulační dělník/-ce 25 000 dvousměnný střední odborné ALIKA, Klenovice na Hané
Řidič/-ka nákladních vozidel 35 000-40 000 jednosměnný nižší střední odborné Miroslav Grulich, Prostějov
Směnový kontrolor/-ka 30 000-40 000 nepřetržitý vyučení s maturitou LINAPLAST, Konice
Pracovník/-ce v soc. službách 20 500-30 000 jednosměnný střední odborné LIPKA, Prostějov
Obsluha pil a jiných zařízení 22 000 dvousměnný bez vzdělání TNX Servis, Ptení

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: tel.: 950 154 317.
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Vážení návštěvníci,
opět musíme zrušit všechna pozorování pro veřejnost z důvodu závady střechy od pozorovatelny.

Mechanismus posuvné střechy je již starý a náchylný ke změnám teplot . Pracujeme na opravě .
Děkujeme za pochopení. | Tým Hvězdárny Prostějov



Dotlouklo srdce drahé Dotlouklo srdce drahé 
maminky, odešlo na věčnost spát. maminky, odešlo na věčnost spát. 
Maminko zlatá, zůstaneš s námi Maminko zlatá, zůstaneš s námi 

ve věčných vzpomínkách.ve věčných vzpomínkách.

Dnes, tj. 17. července 2023, Dnes, tj. 17. července 2023, 
uplyne 5. smutné výročí úmrtí uplyne 5. smutné výročí úmrtí 

paní Dagmar UJCOVÉ. paní Dagmar UJCOVÉ. 
Za tichou vzpomínku všem, Za tichou vzpomínku všem, 

kdo jste ji měli rádi, kdo jste ji měli rádi, 
děkuje manžel, dcera děkuje manžel, dcera 

a syn s rodinami.a syn s rodinami.

Kdo v srdci žije, neumírá...Kdo v srdci žije, neumírá...

Dne 15. července 2023 Dne 15. července 2023 
jsme vzpomenuli jsme vzpomenuli 

30. výročí, kdy nás opustil 30. výročí, kdy nás opustil 
pan Antonín ZBOŘIL pan Antonín ZBOŘIL 

z Hrochova. z Hrochova. 
Kdo jste ho znali a měli rádi, Kdo jste ho znali a měli rádi, 

vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 
Vzpomíná rodina.Vzpomíná rodina.

Dne 16. července 2023 Dne 16. července 2023 
uplynul 2. rok od úmrtí uplynul 2. rok od úmrtí 

pana Jaroslava ŠUSTRA pana Jaroslava ŠUSTRA 
z Prostějova. z Prostějova. 

Všichni, Všichni, 
kdo jste ho znali kdo jste ho znali 

a měli rádi, a měli rádi, 
vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 

Děkuje rodina.Děkuje rodina.

Člověk nezemře, Člověk nezemře, 
dokud ho někdo jiný dokud ho někdo jiný 

nosí ve svém srdci.nosí ve svém srdci.

Dnes, tj. 17. července 2023,Dnes, tj. 17. července 2023, 
vzpomínáme 20 roků od chvíle, vzpomínáme 20 roků od chvíle, 

kdy nás opustila kdy nás opustila 
paní Jana KŘÍŽKOVÁ, paní Jana KŘÍŽKOVÁ, 
rozená MATUŠKOVÁ.rozená MATUŠKOVÁ.
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 

děkují syn Martin, děkují syn Martin, 
rodiče a sestry.rodiče a sestry.

Očím jsi odešel, Očím jsi odešel, 
v srdcích jsi zůstal.

Dne 18. července 2023Dne 18. července 2023 
uplyne 1 rok, kdy nás opustil uplyne 1 rok, kdy nás opustil 
náš drahý a milovaný manžel, náš drahý a milovaný manžel, 

tatínek a dědeček tatínek a dědeček 
pan Otakar PATKA. pan Otakar PATKA. 

Kdo jste ho znali, Kdo jste ho znali, 
vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 

Manželka Věra a dcery Manželka Věra a dcery 
Lenka a Eva s rodinami.Lenka a Eva s rodinami.

Těžko se s Tebou loučilo, Těžko se s Tebou loučilo, 
těžko je bez Tebe žít, těžko je bez Tebe žít, 

láska však smrtí nekončí, láska však smrtí nekončí, 
v srdcích Tě navždy budeme mít.v srdcích Tě navždy budeme mít.

Dne 5. srpna 2023 Dne 5. srpna 2023 
vzpomeneme vzpomeneme 

22. smutné výročí úmrtí 22. smutné výročí úmrtí 
naší maminky a babičky naší maminky a babičky 

paní Marie MACHÁLKOVÉ. paní Marie MACHÁLKOVÉ. 
Kdo jste ji znali, Kdo jste ji znali, 

vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 
Syn s rodinou.Syn s rodinou.

Těžko se s Tebou loučilo, Těžko se s Tebou loučilo, 
těžko je bez Tebe žít, těžko je bez Tebe žít, 

láska však smrtí nekončí, láska však smrtí nekončí, 
v srdcích Tě navždy budeme mít.v srdcích Tě navždy budeme mít.

Dne 21. července 2023 Dne 21. července 2023 
vzpomeneme 3. smutné výročí 

úmrtí našeho tatínka, 
dědečka a pradědečka dědečka a pradědečka 

pana Jiřího MACHÁLKA. pana Jiřího MACHÁLKA. 
Kdo jste ho znali, Kdo jste ho znali, 

vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 
Syn s rodinou.Syn s rodinou.

Zapalte svíce, Zapalte svíce, 
kdo jste ho rádi měli, kdo jste ho rádi měli, 

vzpomeňte na krásné chvíle, vzpomeňte na krásné chvíle, 
které jsme s ním prožívali.které jsme s ním prožívali.

Dnes, tj. 17. července 2023,Dnes, tj. 17. července 2023, 
vzpomínáme 3. rok, vzpomínáme 3. rok, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan Miroslav DVORSKÝ pan Miroslav DVORSKÝ 

z Krumsína. z Krumsína. 
Kdo jste ho znali, Kdo jste ho znali, 

vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 
Děkuje manželka, Děkuje manželka, 

syn a dcera s rodinami.syn a dcera s rodinami.

Dne 15. července 2023 Dne 15. července 2023 
jsme vzpomenuli jsme vzpomenuli 

8. smutné výročí od úmrtí 8. smutné výročí od úmrtí 
paní Zdenky BALUŠÍKOVÉ paní Zdenky BALUŠÍKOVÉ 

z Vrchoslavic. z Vrchoslavic. 
S láskou vzpomíná manžel S láskou vzpomíná manžel 

Josef a syn Roman Josef a syn Roman 
s rodinou.s rodinou.

Nezemřela jsem, neboť vím,Nezemřela jsem, neboť vím,
že budu žít stále v srdcích těch, že budu žít stále v srdcích těch, 

kteří mne milovali. kteří mne milovali. 

Dne 7. července 2023 Dne 7. července 2023 
uplynulo 8 let, uplynulo 8 let, 

kdy nás opustila naše drahá kdy nás opustila naše drahá 
a milovaná maminka, babička a milovaná maminka, babička 

a prababička a prababička 
paní Libuše BUKVOVÁ. paní Libuše BUKVOVÁ. 

Za tichou vzpomínku děkují Za tichou vzpomínku děkují 
synové a dcery s rodinami.synové a dcery s rodinami.

V těchto dnech V těchto dnech 
by se dožil 70 let by se dožil 70 let 

pan Bořivoj STUDENÝ pan Bořivoj STUDENÝ 
z Prostějova, z Prostějova, 

zároveň letos uplyne 17 roků zároveň letos uplyne 17 roků 
od jeho úmrtí. od jeho úmrtí. 
Za vzpomínku Za vzpomínku 
děkuje rodina.děkuje rodina.

Že čas rány hojí, je jen pouhé Že čas rány hojí, je jen pouhé 
zdání, v srdci zůstává jen bolest zdání, v srdci zůstává jen bolest 

a tiché vzpomínání.

Dne 16. července 2023Dne 16. července 2023 
jsme vzpomenuli jsme vzpomenuli 

11. výročí úmrtí naší milované 11. výročí úmrtí naší milované 
maminky, babičky a prababičky maminky, babičky a prababičky 

paní Vlasty VIČAROVÉ paní Vlasty VIČAROVÉ 
z Laškova. z Laškova. 

Kdo jste ji měli rádi, Kdo jste ji měli rádi, 
věnujte jí tichou vzpomínku. věnujte jí tichou vzpomínku. 

Synové Jiří a Dušan Synové Jiří a Dušan 
s rodinou.s rodinou.

Ruce Tvé už nikdy nepohladí, Ruce Tvé už nikdy nepohladí, 
srdce v nouzi neporadí, srdce v nouzi neporadí, 

lásku Tvou už nikdo nenahradí.lásku Tvou už nikdo nenahradí.

Dne 18. července 2023 Dne 18. července 2023 
vzpomeneme vzpomeneme 

19. smutné výročí úmrtí 19. smutné výročí úmrtí 
pana Vincence KOUDELKY pana Vincence KOUDELKY 

z Brodku u Konice. z Brodku u Konice. 
Stále vzpomíná manželka.Stále vzpomíná manželka.

UZÁVĚRKA
ŘÁDKOVÉ INZERCE

v PÁTEK 
21. července,
v 10.00 hodin
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SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ

Pohřební služba Václavková a spol., Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba Pavel Makový, Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba FCC Prostějov, Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, 602 581 098

Emilie Leklová 1925  Kostelec na Hané
Jarmila Vavrušová 1939  Prostějov
Marie Zajíčková 1933  Prostějov
Jiří Zaoral 1943  Prostějov
Magda Gáborová 1967  Čechůvky
Ladislav Mikeš 1976  Prostějov
Bedřiška Krumpová 1940  Prostějov
František Lejsek 1942  Prostějov
Anna Klementová 1941  Kralice na Hané
František Zapletal 1964  Protivanov
Josef Raus 1957  Přemyslovice
Bedřiška Hrazdilová 1937  Mostkovice
Eliška Šťastná 1947  Prostějov
Jozef Fischer 1953  Prostějov

Josef Janeček 1937  Prostějov 
František Zbořil 1957  Plumlov
Jan Sekanina 1970  Lešany
Marta Straková 1946  Prostějov 

Oldřich Hasa 1976  Olšany u Prostějova

Pohřební služba Václavková a spol.

Pohřební služba FCC Prostějov

Pohřební služba Pavel Makový

pondělí 17. července 2023
Alois Fica 1932 Moravská Nová Ves 13.00 kostel Vřesovice 
úterý 18. července 2023
Miroslav Vybíral 1954 Smržice 10.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Zdeněk Vybíhal 1954 Přemyslovice 13.00 Obřadní síň Brněnská 104 
Alois Bílek 1940 Laškov - Dvorek 14.00 kostel Laškov 
středa 19. července 2023
Milada Šenkárová 1942 Prostějov 10.00 Obřadní síň Brněnská 104
pátek 21. července 2023
Růžena Vítková 1933 Ohrozim 14.00 kostel Ohrozim 
Sobota 22. července 2023
Alois Dvořák 1935 Hradčany 10.00 kostel Dobromilice
Jiří Héža 1952 Čechůvky 13.00 kostel Kralice na Hané

pondělí 17. července 2023
Ivo Šmehlík 1945 Prostějov 13.15 Obřadní síň Prostějov 
pátek 21. července 2023
Ing. Alois Václavek 1943 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov 

středa 19. července 2023
Rudolf Skopeček 1947 Prostějov 11.45 Obřadní síň Prostějov 
pátek 21. července 2023
Jitka Smékalová 1936 Smržice 12.30 Obřadní síň Prostějov

14

Děkujeme za cestu, Děkujeme za cestu, 
kterou jsi s námi šel. kterou jsi s námi šel. 

Za ruce, které nám tolik pomáhaly. Za ruce, které nám tolik pomáhaly. 
Děkujeme za to, že jsi byl, Děkujeme za to, že jsi byl, 

za každý den, který jsi s námi žil.za každý den, který jsi s námi žil.

Dne 14. července 2023 Dne 14. července 2023 
jsme vzpomenuli 1. smutné výročí, jsme vzpomenuli 1. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan Jan FOJTÍK pan Jan FOJTÍK 

z Prostějova. z Prostějova. 
S láskou stále vzpomíná S láskou stále vzpomíná 

manželka Věra, syn Luděk manželka Věra, syn Luděk 
s rodinou a syn Martin s rodinou a syn Martin 

s rodinou, sestry a bratři s rodinou, sestry a bratři 
s rodinami.s rodinami.

RE ALIT Y

Pronájem bytu 3+1 v Kostelci na Hané, 
možnost zahrádky. Více info 
na tel.: 724 766 982

GR ATUL ACE

Milovat znamenáMilovat znamená
chtít s druhým zestárnout.chtít s druhým zestárnout.

Dne 20. července 2023Dne 20. července 2023
tomu bude 60 let, tomu bude 60 let, 

kdy si řekli své společné ano kdy si řekli své společné ano 
Dana a Jan VAŘEKOVIDana a Jan VAŘEKOVI

 z Ponikve. z Ponikve.
Hodně zdraví, lásky a vzájemného Hodně zdraví, lásky a vzájemného 
porozumění do dalších společných porozumění do dalších společných 

let přeje dcera Dana s přítelem let přeje dcera Dana s přítelem 
a vnučky Dana a Olgaa vnučky Dana a Olga

 s rodinami. s rodinami.

GALERIE UMĚNÍ 
PROSTĚJOV,

nám. Svatopluka Čecha 2, (vchod za 
Zlatou bránou) vykupuje a  zdarma 
oceňuje veškeré obrazy a  starožitnosti, 
zlaté šperky 1 g/1000 Kč. Neprodá-
vejte překupníkům, ale odborníkům
za nejvyšší ceny. Jindřich Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz

Sběratelský kabinet odkoupí 
nejraději celé sbírky a  za hotové: 
zlaté a  stříbrné mince, medaile, 
vyznamenání, odznaky, předměty 
ze stříbra, staré šperky a zlomkové 
zlato, známky, pohlednice, 
odborné knihy, obrazy, grafiky, 
lustry, lampy, hodiny, hodinky, 
rádia, fotoaparáty, vojenské věci, 
staré zbraně, vzduchovky, veterány 
a  věci na ně, sklo, porcelánové 
figurky, lidovou keramiku, 
vánoční ozdoby, staré hračky, 
zajímavý retro nábytek do 70.  let 
a spoustu dalších věcí. 

Než prodáte překupníkovi 
zavolejte sběrateli - rychlé jednání. 

Tel.: 605 138 473

KOUPÍM
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Děkuji týmu sesterDěkuji týmu sester
a lékářů lůžkové části neurologiea lékářů lůžkové části neurologie

pod vedením primářkypod vedením primářky
MUDr. KrejstovéMUDr. Krejstové

za vynikající péči a milý přístupza vynikající péči a milý přístup
k pacientům. Josef Trunda.k pacientům. Josef Trunda.

PODĚKOVÁNÍ

Nezemřela, Nezemřela, 
žije stále v srdcích těch, žije stále v srdcích těch, 

kteří ji milovali.kteří ji milovali.

Dne 19. července 2023 Dne 19. července 2023 
uplyne 19 roků od chvíle, uplyne 19 roků od chvíle, 

kdy nás nečekaně opustila naše kdy nás nečekaně opustila naše 
milovaná dcera, sestra a vnučka milovaná dcera, sestra a vnučka 

Petruška HRAZDILOVÁ Petruška HRAZDILOVÁ 
z Laškova z Laškova 

a dne 26. července 2023 a dne 26. července 2023 
vzpomeneme vzpomeneme 

její nedožité 35. narozeniny.její nedožité 35. narozeniny.
Stále vzpomínají Stále vzpomínají 

rodiče, sourozenci, rodiče, sourozenci, 
dědeček a babička.dědeček a babička.

Realizace, údržba zahrad a  zeleně. 
Odstranění náletových dřevin. 
Sečení a mulčování. 
Tel.: 720 420 618.

SLUŽBY

Péče o zeleň, realizace a údržba zahrad, 
kácení stromů, sekání travních porostů, 
číštění pozemků.  Bc. Ivo Kroupa. 
Tel.: 605 864 140, www.seceni-kaceni.cz



Také děvětadvacáté číslo letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
ani hrátky s písmenky a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat či psát SMS na telefonní číslo 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vrahovická 41d, Prostějov a to do ČTVRTKA 20. ČERVENCE 2023, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                       POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

KDEKDE V PROSTĚJOVĚ V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

OSMISMĚRKA
S NÁMI CESTOU…

DOPAL, DOSNY, DROZD, EBOLA, FORTEL, HONZA, HRNEK, 
KAVKAZ, KEŘÍK, KLIPS, KLOPS, LESÁK, NEONY, OBAVA, 
ODPAD, OSLÁŘ, PADÁK, PLEVY, ŘEHOL, SATYR, STOHY, 
STRDÍ, TORZO, VIDĚT, VÍTĚZ, VZHLED

Výherce získá 

15WWW.VECERNIKPV.CZ

SUDOKU

Výherce získá 

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili
do SPORTU a graficky lehce poupravili vítěze 
jubilejního 30. ročníku tenisového challengeru 
UniCredit Czech Open 2023, kterým se stal 
člen TK Agrofert Prostějov a loňský finalista…

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO 

Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává osobní údaje o soutěží-
cích v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího 
oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefon-
ním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovávány výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování vý-
herců. Výherci soutěže jsou vždy zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uve-
dením těchto údajů: jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

KDE v Prostìjovì najdete...?

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na vstup do centra.
Od: CENTRUM NADĚJE

Jméno výherce: Pavlína LUKEŠOVÁ, Prostějov
ulice Určická

KDO je tváø na obrázku...?

OSMISMÌRKA

SUDOKU

Jméno výherce: Jiří ŠŤASTNÍK, Prostějov

Najdete nás na ulici Wolkerova třicet 
sedm téměř každý den

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:

Výhra: VSTUPENKY v hodnotě 400 Kč na motor párty.
Od: TUNING VYŠKOV

Jméno výherce: Michael NOVÁK, Prostějov
Petr Toms

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč se sortimentem prodejny.

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč se sortimentem prodejny.

Od: ANNABIS

Od: NADĚJE PODHORNÁ

Od: PROFITEX

Jméno výherce: Marie PEJSKOVÁ, Mostkovice

Jméno výherce: Andrea POSPÍŠILOVÁ, Prostějov

A OSVĚDČENÁ

2, 3, 3, 3

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZVýherce získá 

Výherce získá 
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KDY: SOBOTA 22. A NEDÌLE 23. ÈERVENCE OD 12:00 HODIN   
KDE: ZÁMECKÝ PARK ÈECHY POD KOSÍØEM 

TIPTIP    VečerníVečerníkuku

Hlavní událost léta na Prostějovsku se blíží! Už nad-
cházející víkend se do zámeckého parku v  Čechách 
pod Kosířem vrátí sraz řemeslníků Josefkol. Motto 
jeho šestnáctého ročníku zní Zaslíbená zem – Ex-
calibur. Akce bude slavnostně zahájena v  sobotu ve 
13:00 hodin, letošní novinkou bude večerní show na-
zvaná Koně vody a nebe, která začne od 21:00 hodin. 
Program se rozběhne také od nedělního poledne, slav-
nostní zakončení a rozloučení s řemeslníky bude pro-
bíhat od 18:00 hodin. 
XVI. ročník mezinárodního srazu mistrů řemesla kolářské-
ho, kočárnického a mistrů opratí přinese i tentokrát velko-
lepé představení mistrů devatenácti řemesel, kteří se v mi-
nulosti podíleli na výrobě kočárů. Lidé se mohou těšit také 

na restaurátorské dílny, přehlídku kočárů a koní, během níž 
vystoupí mistři opratí a trikoví jezdci, kaskadéři ze zahraničí, 
dále pak herci, zpěváci i zajímavé osobnosti. Vše zpříjemní 
cimbálová muzika Kalíšek, připraveno bude i bohaté domá-
cí občerstvení a projížďky v kočárech pro malé i velké. Le-
tošní motto spojuje lásku k vlasti s motivem legendárního 
magického meče, který používal britský král Artuš. 
„Každý, kdo srdcem miluje svou zem, je vyvolený. V těch-
to dnech se na Josefkol připravují po celé ČR nejlepší 
mistři řemesel, kteří se podílí na restaurování kočárů, aby 
předvedli své dílo a zkušenosti dalším generacím a záro-
veň připomněli lidem, že bez historie není budoucnost,“ 
pozval všechny hlavní organizátor a zároveň majitel Mu-
zea kočárů Václav Obr.

Knihovna

Vápenice 9, Prostějov
pondělí 17. července
10:30 PIZZA KVÍZ
Řeší vaše děti rády rébusy, hádanky, 
křížovky a kvízy? A mají rády pizzu? Ze 
správných odpovědí v 11:30 vylosujeme 
výherce. který dostane pizzu.
14:00 VIRTUÁLNÍ REALITA
Vyzkoušejte si dobrodružství ve virtuální 
realitě na vlastní kůži. Čeká vás zábavný 
15minutový souboj s  rytmem v  jedné 
z  nejoblíbenějších her současnosti – 
Beat Saberu. 
středa 19. července 
10:00 DESKOVKY
Letní počasí může být jako na houpačce, ale 
v knihovně je příjemně vždycky. Vyberou si 
malé děti, náctiletí, skupinky i samotáři. 
čtvrtek 20. července
9:30 TVOŘIVÁ DÍLNA
Tvoříte rádi? Bude se vyrábět z  papíru 
a přírodních materiálů.
do 31. července
(RE)VIZE KNIHOVEN 21.
STOLETÍ: VÝSTAVA
Jak vypadá moderní knihovna? Co všechno 
nabízí obyvatelům měst? Výstava mapuje 
zajímavé novostavby a  rekonstrukce 
městských knihoven v  ČR v  uplynulých 
sedmi letech. (Galerie Na Půdě)

JOSEFKOL 2023 

Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 17. července
17:00 MISSION: IMPOSSIBLE
 ODPLATA – 1. ČÁST
akční thriller USA
20:00 NA LODI ADAMANT
francouzský dokument
úterý 18. července
15:00 NOC 12.
thriller Francie
17:15 SUZUME
japonské fantasy
20:00 MISSION: IMPOSSIBLE
 ODPLATA – PRVNÍ ČÁST
středa 19. července
18:00 MŮŽEM I S MUŽEM 
komedie ČR
20:00 ZÁZRAČNÝ APARÁT
švédský dokument
čtvrtek 20. července
17:00 BARBIE
komedie USA
19:30 OPPENHEIMER 
americké historické drama
pátek 21. července
15:30 MAVKA: STRÁŽKYNĚ LESA 
animované fantasy Ukrajina
17:30 BARBIE 
20:00 OPPENHEIMER
sobota 22. července
14:30 MAVKA: STRÁŽKYNĚ LESA 
16:15 OPPENHEIMER
19:45 MŮŽEM I S MUŽEM
21:30 BARBIE
neděle 23. července
10:30 MAVKA: STRÁŽKYNĚ LESA
15:00 MEZI ŽIVLY
americká animovaná komedie
17:15 BARBIE 
19:30 MISSION: IMPOSSIBLE
 ODPLATA – PRVNÍ ČÁST
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Pernštýnské nám. 176

Zámek
Prostìjov

neděle 23. července 
19:00 BOTANICO QUARTET
koncert

EKOCENTRUM IRIS
Husovo nám. 67, Prostějov

* Od pondělí 17. do neděle 30. července 
bude připravena samoobslužná hra-
vá stezka VELKÝ KOSÍŘ. Informa-
ce s  hravými úkoly budou vyvěšeny 
v 1. části naučné stezky Velký Kosíř nad 
Čelechovicemi, v úseku mezi Buničkou 
(1. zastavení NS) a  sadem Oulehle 
(3. zastavení NS). 
* V  úterý 18. července od 9:45 do 
14:00 hodin se můžete připojit na vy-
cházku pro rodiny s dětmi, která pove-
de K  PRA MENI ŘÍČKY PILÁVKY, 
který hlídá kamenná socha víly Pilávky. 
Při plnění hravých úkolů se pokusíte 
vílu z jejího zakletí vysvobodit.
Odjezd autobusem do Haček v  9:45 
hodin (st. č. 1), návrat z Polomí s příjez-
dem do 14:30 hodin. Délka trasy 4 km.
* Ve středu 19. července od 9:30 do 
15:45 hodin se koná vycházka nejen 
pro seniory z Kladek do Kladek, kte-
rá povede MALEBNÝM ÚDOLÍM 
VĚŽNICE, přes obec Ospělov s cen-
ným mokřadem a kolem památného 
Dubu na Čihadle. Společný odjezd 
autobusem do Kladek v  9:30 hodin 
(st. č. 1), návrat mezi 15:30 a 16:00. 
Délka trasy 8 km.
* Do soboty 29. července bude připra-
vena SAMOOBSLUŽNÁ HRA VÁ 
STEZKA  botanickou zahradou v Pro-
stějově na ulici Lidická 2, Prostějov.

CENTRUM PRO RODINU
nám. J. V. Sládka 2, Prostějov

* Každé pondělí od 16:00 hodin,
po předchozí telefonické domluvě, 
nabízíme podporu a doprovázení při 
hledání řešení v čase náročné životní 
etapy či manželské krize, poraden-
ství pro rodiče při obtížích ve vzta-
hu s  dětmi, pomoc při výchovném 
směřování s psycholožkou Marcelou 
Anežkou Kořenkovou.
* Každé úterý a  čtvrtek od 8:30 
do 11:30 hodin se uskuteční 
PRVNÍ ŠKOLIČKA  – adaptační 
kroužek pro děti od 2 do 4 roků. 
Účast v  kroužku usnadňuje přípra-
vu na nástup do MŠ, připravuje na 
separaci od rodičů a  navazování 
vztahů s  vrstevníky v  malé skupině 
a bezpečném prostředí.
* Každé úterý od 8:30 do 12:30 hodin 
se koná PRVNÍ ŠKOLIČKA  MC 
KOSTELEC NA HANÉ. Jedná se 
o dopolední kroužek typu miniškol-
ky, určený je dětem od 2 do 4 roků.

Raisova 1159, Prostějov
* Každé pondělí od 9:30 do 11:30 
hodin probíhá program pro rodiče 
s malými dětmi, který vám rozšíří ob-
zory, zatímco vaše děti si zlepší své so-
ciální, pohybové, hudební a  manuální 
schopnosti. Přijďte si odpočinout od 
každodenní rutiny, získat nové přátele 
a  dozvědět se důležité informace. Ro-
dinná atmosféra v  malých skupinách 
rodičů a dětí. 
* Ve čtvrtky od 17:00 do 19:00 hodin 
se koná KLUB UKRA JINCŮ – kon-
verzace v českém jazyce.
* V  sobotu 22. července od 16:00 do 
18:00 hodin se koná TVOŘIVÁ DÍLNA
s hlídáním dětí.

MULTIKULTURNÍ CENTRUM MOZAIKA

do 3. září
PŘÍBĚH ŽELEZA ANEB ŽELEZO
V PŘÍRODĚ, DĚJINÁCH
A EXPERIMENTU
výstava o  železných rudách a  minerálech, 
výrobě železa, nalezištích železných rud ve 
Zlínském kraji, v ČR i v Evropě, zpracování 
železa od doby železné až po současnost 
je doplněna o modely milíře, železářských 
pecí a spousty krásných exponátů
do 3. září
GRA FIKY A VITRÁŽE
výstava návrhů Jana Jemelky

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

čtvrtek 20. července
21:30 TOP GUN
akční drama USA
pátek 21. července
21:30 TOP GUN: MAVERICK
americké akční drama

Letní kino
Prostìjov

zámek Prostějov, Pernštýnské nám. 4

RÙZNÉ...

Regionální pracoviště 
TyfloCentra Olomouc v Prostějově

nadále poskytuje služby nevidomým 
a slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
Provozní doba:

pondělí od 8:00 do 12:00 a od 12:30
do 14:00. V úterý a ve středu po

telefonické domluvě.

Svaz tělesně postižených v ČR,
o.s. v Prostějově, Kostelecká 17, nabízí 
k zapůjčení kompenzační pomůcky, např. 
polohovací lůžka, ortopedické vozíky, 
chodítka, WC křesla aj. Služby jsme 

rozšířili o rozvoz pomůcek.
Bližší info na tel.: 

588 008 095, 724 706 773

SVAZ NESLYŠÍCÍCH
 A NEDOSLÝCHAVÝCH OSOB 

V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, Prostějov,

tel.: 775 549 777
Provozní doba: úterý a středa
od 8:30 do 11:30 a od 13:00

 do 16:30 hodin, čtvrtek
 jen pro objednané klienty.

SETKÁNÍ ANONYMNÍCH ALKOHOLIKŮ
se koná každý čtvrtek v  18:00 hodin 
Šárka 10a, Prostějov. E-mail: 
prostejov@aamail.cz, tel.: 728 354 716.

Letní, Mostkovice

Letní kino
Mostkovice

středa 19. července
21:30 TOP GUN: MAVERICK
akční drama USA
pátek 21. července
21:30 OSTROV
česká komedie
sobota 22. července
21:30 INVALIDA
černá komedie Slovensko
neděle 23. července
21:30 KOCOUR V BOTÁCH:
  POSLEDNÍ PŘÁNÍ 
americká animovaná komedie

akce v regionu
Keltská noc v Plumlově 

Od čtvrtka 20. do soboty 22. července se bude konat 20. ročník festivalu Keltská noc, na níž 
vystoupí 20 kapel a  150 účinkujících umělců ze 12 zemí světa. Mezi novinky letošní Keltské noci budou patřit 
kapely Skiltron, Red Rum, Emerald Shine, Barbar Punk, Cheeky sheep. Představí se však i zahraniční a tuzemské 
stálice jako Celtica Pipes Rock, Sliotar, Cisal Pipers, Irish Rose, Tomáš Kočko a orchestr a další. Více na straně 19! 

Slatinická struna a paleta Bonsaje ve farské
zahradě v Němčicích Nadcházející sobotu 22. července se v  parku Ladislava 

Foltýna v  areálu Lázní Slatinice bude od 10:00 hodin konat 
sedmý ročník festivalu tvořivosti Slatinická struna a  paleta. 
V programu vystoupí celá řada muzikantů, vyvrcholením pak 
od 20:00 hodin bude vystoupení legendární skupiny Rangers 
– Plavci. Po celý den bude připraven bohatý program pro 
celou rodinu. Probíhat bude jarmark, dále budou připraveny 
relaxační a  umělecké aktivity, taneční vystoupení, výtvarné 
kurzy či výstavy. Lidé se mohou těšit také na skvělou lázeňskou 
kuchyni. Vstup je zdarma. 

Bonsai klub Haná zve na výstavu bonsají, 
sukulentů a  kaktusů, která se bude 
konat ve spolupráci s  římskokatolickou 
farností Němčice nad Hanou ve dnech 
22. a 23. července od 9:00 do 16:30 hodin ve 
farské zahradě naproti kostela. Během výstavy 
bude probíhat poradenská služba k pěstování 
bonsají, které bude možné i zakoupit.  

CO, KDY, KDE CO, KDY, KDE aneb informace a události z vašeho okolí…

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Mìstské divadlo
Prostìjov

sobota 22. července
16:00 NÁRODNÍ DŮM -
 PROHLÍDKOVÉ OKRUHY
 MĚSTA PROSTĚJOVA 

do 3. září
ROSŤA OSIČKA 
výstava obrazů

Mìstská
galerie

Pernštýnské nám. 176/8, Prostějov
(bar vino & tapas)

WWW.VECERNIKPV.CZ

SONS PROSTÌJOV

Prostějovská pobočka Sjednocené or-
ganizace nevidomých a  slabozrakých 
(SONS) poskytuje zrakově postiže-
ným klientům základní poradenství, 
sociálně aktivizační služby a  dopomoc 
v rámci dobrovolnické služby. Dále na-
bízí možnost zapůjčení kompenzačních 

pomůcek a zajišťuje pomoc při vyřizo-
vání záležitostí v  rámci výhod a  dávek 
sociální péče.
Konzultační hodiny ve Svatoplukově 
ulici č. 15: pondělí 9.00-12.00 a 14.00-
16:30 hodin, čtvrtek 9.00-12.00 hodin 
a dále po tel. domluvě.

Svatoplukova 15, Prostějov

Strašidelný les ve Skřípově 
Všichni rodiče a děti mohou opět vyrazit na dobrodružnou cestu. V sobotu 22. července od 9:00 hodin se v areálu fi rmy 
Linaplast Skřípov bude konat Strašidelný les. Mezi strašidla bude možné vstoupit od 9:30 do 17:00 hodin. Součástí 
akce bude bohatý doprovodný program, na občerstvení bude připravena grilovaná kýta a guláš.
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navštivte   naše   internetové 
stránky    www.vecernikpv.cz

SPORT
KULTURA

SPOLEČNOST Pondělí 17. července 2023

Číslo 29 • Ročník 27

Rockové kapely potěšily na 
Rock Memory Of stovky příznivců, 
kteří dorazili na plumlovskou 
přehradu strana 18

ROCKOVÝ
NÁŘEZ NA PLÁŽI
U VRBIČEK

Naleznete
uvnitř

První přípravné zápasy ode-
hrály v  tomto týdnu regionální 
celky, dva se chystají na Mol cup.   

strana 27

PŘÍPRAVA ZAČALA 
FOTBAL
V REGIONU
SE VRACÍ

PROSTĚJOV Dva měsíce utekly jako voda a už se znovu roztočí ko-
lotoč druhé nejvyšší fotbalové soutěže. Fotbalisté Prostějova se mini-
málně v podzimní části budou muset obejít bez svého tradičního do-
mova a v azylu na stadionu HFK Olomouc je čeká v sobotu první ostrá 
prověrka. Do Holice dorazí nováček druhé ligy, který má však bohaté 
zkušenosti nejen s touto, ale i nejvyšší soutěží Viktoria Žižkov. Zda se 
podaří vstoupit do nové sezóny správnou nohou, se můžete přesvědčit 
na vlastní oči od 10.30 hodin, kdy je naplánován výkop.
Už je to takovým zvykem, že eskáčko v úvodu nového ročníku narazí 
na některého z nováčků, a ani letos to nebude výjimkou. Oproti mi-
nulému roku se dá čekat, že nastoupí obměněná jedenáctka, ve které 
by se mohl objevit například Jan Silný, Patrik Slaměna či Lukáš Ha-
busta. Blízko k ní má také odchovanec Karel Spáčil. Speciální náboj 
bude mít zápas i  pro kouče Michala Šmardu, který loňský podzim 
pomohl Žižkovu ve třetí lize k návratu mezi profesionály. 
Viktoria Žižkov si dala od druhé nejvyšší soutěže jen roční pauzu 
a vrátila se ve velkém stylu, když třetí českou třetí ligu zcela opano-
vala. Opřít se může o dravé mladíky, ale i řadu zkušených hráčů, kteří 
toho v nejvyšší soutěži spoustu odkopali. Zda bude úspěšnější postu-
pová euforie, nebo se povede z azylu udělat nedobytnou tvrz, to bude 
jasné v  sobotu kolem poledne. Fanoušci Prostějova mohou využít 
také autobus, který vyrazí v 9.30 od stadionu Za Místním nádražím. 

(jaf) 

ŠLÁGR VEČERNÍKU – FOTBAL

Večerník 
PROSTĚJOVSKÝPROSTĚJOVSKÝ
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za Juráska4 mega

PROSTĚJOV O pohádkovém příběhu Davida Juráska, který před třemi lety restartoval svou 
kariéru v barvách Prostějova a přes Mladou Boleslav a Slavii to nyní dotáhl až do Benficy 
Lisabon, jsme vás už v minulém týdnu informovali. Díky tomuto transferu se navíc obohatila 
i kapsa prostějovského klubu, kterému za přestup náleží čtyři miliony korun. „Určitě se nám to 
hodí, chystáme se rekonstruovat stadion a vylepšit zázemí mládeže,“ hlásil spokojeně předse-
da klubu František Jura. A Jurásek hned ukázal, že ani v Portugalsku nebude chtít hrát druhé 
housle. V nedělním přáteláku zaznamenal svou první branku, kdy se trefil parádně levačkou.

Jan FREHAR Foto: internet



Jestliže jsme v  úvodu zmínili, 
že se jedná o  festival prostějov-
ských kapel, musíme to trochu 
poopravit. Minulou sobotu celou 
akci svým vystoupením zaháji-
la přerovská skupina Penzistor, 
která již několik let patří k  hos-
tům Rock Memory Of. „Pen-
zistor si kromě svých vlastních 
fanoušků přivezl i  svoji vlastní 
muziku,“ usmíval se Petr Zlámal, 
hlavní organizátor akce a  ředitel 
umělecké agentury HIT trade. 
Až do půlnoci se na pódiu vystří-

daly další kapely, které už psaly 
jen prostějovskou historii rocku či 
bigbítu. Početným davům fanouš-
ků zahrály skupiny ATD, KEKS, 
Quercus, Kontakt a  Plus. „Všich-
ni odehráli perfektně svůj part 
a  host sobotního Rock Memory 
Of byl i  Jiří Zonyga, vítěz X-FA-
CTORU, který nešetřil pochva-
lou a  superlativy na vystoupení 
všech kapel a  sám byl nadšený, 
že se tyto akce dělají a propagují 
amatérskou muziku,“ pochvalo-
val si Petr Zlámal, který se svým 

týmem skvěle připravil v  pořadí 
už 16. ročník akce. „Přípravy na 

tuhle akci jsou vždy náročné na 
organizaci, ve spolupráci s našimi 
obchodními partnery a  náměst-
kem prostějovského primátora Ji-
řím Pospíšilem jsme to vše zvlád-
li, za což jim patří moc velký dík,“ 
poznamenal Petr Zlámal.
Okolo tisíce návštěvníků letošní-
ho Rock Memory Of se skvěle ba-

vilo až do půlnoci. Kromě skvělé 
muziky došlo ale také na charitu. 
„Už od prvního ročníku v  roce 
2008 podporujeme potřebné. Le-
tos rozhodnutí padlo ve prospěch 
bratrů Dostálových, kteří trpí 
nejen vážnou a v současnosti do-
posud nevyléčitelnou vrozenou 
chorobou spinální svalové atrofie, 

jež je oba odsoudila k  životu na 
invalidních vozíčcích a vysoké zá-
vislosti na pomoci jejich okolí, ale 
ještě i další nepřízní osudu. Letos 
jsme finančně podpořili také Dět-
ský domov v Plumlově zastoupe-
ný panem Mgr. Kratochvílem,“ 
popsal Petr Zlámal, ředitel umě-
lecké agentury HIT trade. 

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

saa jak rockeři pařili na pláži ...jjakkk rockkeeři paaařillii naaa pllážii ... 3x foto: Michal Kadlec

PLUMLOV Pláž U Vrbiček na plumlovské přehradě byla v so-
botu vyhrazena v pořadí již šestnáctému ročníku festivalu pro-
stějovských rockových kapel ROCK MEMORY OF. Neuvěřitelné 
vedro lákalo spíše ke koupání, ale právě sobotní večer byl ja-
ko stvořený k tomu, aby si návštěvníci pláže mohli vychutnat 
jak svlažení ve vodě přehrady, tak i parádní rockovou muziku 
v podání legendárních kapel. Na pláži U Vrbiček bylo plno, 
a navíc jako vždy mysleli organizátoři také na charitu. 

 Foto: Michal Kadlec
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FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
a VIDEO

K mání budou Památky do kapsy
PROSTĚJOV Dotace z  radnice 
míří na další kulturní projekt s ná-
zvem Památky do kapsy. Město za 
ně zaplatí bezmála 17 000 korun.
„Metodou 3D tisku bude vyrobeno 
dvě stovky miniatur modelů radnice, 
zámku, Národního domu a  bývalé 
nové synagogy. Od každé památ-
ky budeme mít k  dispozici pade-
sát kusů, které budou k  zakoupení 

v  turistickém informačním centru," 
uvedla pro Večerník první náměst-
kyně primátora Milada Sokolová. 
Firma má podle ní v současnosti ho-
tový model zámku, ve fázi 3Dtisku 
je bývalá synagoga. „Dále  budeme 
zasílat podklady na tvorbu modelů 
radnice a  Národního domu," dopl-
nila náměstkyně s  tím, že modely 
přijdou na 16 900 korun.   (kib)
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pro Večerník 

původní
reportáž

MichalMichal KADLECKADLEC

PROSTĚJOV Prostějovští radní se na svém úterním jednání zabý-
vali také dotacemi do kulturní oblasti. Nejvyšší částka 49 678 ko-
run poputuje organizaci Post Bellum. Magistrát byl však poměrně 
štědrý i k jiným kulturním organizacím. 
„Organizace Post Bellum se zabývá zejména natáčením příběhů pamět-
níků. Hned čtveřice takových příběhů bude o lidech, jejichž život je svá-
zán s městem Prostějov,“ vysvětlila první náměstkyně primátora Milada 
Sokolová s tím, že rada města se zabývala i dalšími dotacemi. Podpora 
formou dotace tak míří i  k  dalším subjektům. „Celkem 49 tisíc korun 
obdrží pěvecký sbor Nota Bene na financování návštěvy polského pě-
veckého sboru Na glosy, 40 tisíc korun dostane pěvecký sbor Promě-
ny na oslavu 10. výročí vzniku souboru, dále 25 tisíc korun paní Edi-
ta Lachmanová na akci Baletní Galavečer pod širým nebem na zámku 
Plumlov, kde potřebuje finančně pomoci s technickým zajištěním akce. 
Ještě 8 500 korun poputuje Farnímu sboru Českobratrské církve evan-
gelické v Prostějově na minifestival Gilaven the khelen amenca. Tady je 
potřeba zajistit honoráře lektorů a vystupujících, občerstvení, pronájem 
stanu, propagaci, kancelářský materiál na workshopy,“ dodala Milada 
Sokolová.  (mik)

PROSTĚJOV Středeční odpoled-
ne minulého týdne patřilo nádvo-
ří prostějovského zámku dětem 
a pohádce Princezna a loupežník. 
Skřítka Rozumbradu, Kašpárka, 
princeznu Cecilku a  loupežníka 
Matinohu provedli příběhem lout-
káři ze souboru Pronitka Sokola 
I Prostějov.  Hudebního doprovo-
du se ujala prostějovská Ashena.  

Kristýna BOHATOVÁ
I  přes velké horko si do zámku 
našlo cestu okolo sto diváků, 
těch nejmenších i  těch mno-
hem dřívějšího data narození. 
„Byli jsme vedle v  knihovně 
na deskových hrách, děti si na 
plakátu před zámkem přečetly,
 že se dnes hraje, a tak jsme tady. 

Moc se jim to líbí, vlastně si mys-
lím, že takové herce naživo nikdy 
neviděly,“ smála se babička Táňa. 
Loutkářům se opět povedlo za-
pojit děti do hry a  ty pak fandi-
ly, radily, smály se a  hlavně tles-
kaly. Po představení se mohly 
nechat vyfotit s  hlavními posta-
vami Kašpárkem a  princeznou.
„Zatímco princezna Cecilka září 

novotou, Kašpárek má letos se-
dmdesát, i když na to nevypadá,“ 
představila postavičky princi-
pálka Lucie Hlačíková a dodala, 
že princezna se narodila nedáv-
no a absolvovala teprve své páté 
představení. Kašpárek a  spousta 
dalších loutek v  něm díky velké 
starostlivosti loutkoherců působí 
už od roku 1953!

Nádvoøí prostìjovského zámku obsadili
loutkoví hrdinové

BYLI  JSMEBYLI  JSME
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 Jak složité bylo připravit a zorganizo-

vat letošní ročník Keltské noci? 
„Připravit jakýkoliv ročník takového festiva-
lu není jednoduché. S  dozněním posledních 
tónů ročníku předchozího začínáme pracovat 
na tom dalším. Letošní se navíc vyznačuje ně-
kolika novinkami proti rokům minulým. To 
samo o sobě přináší celou řadu úkolů a s tím 
spojených problémů, které jsme museli řešit. 
Kromě jiného jsou to hlavně lidé. Žádná akce 

se neobejde bez velkého množství brigádníků, 
dobrovolníků a nadšenců, kteří se podílejí na 
úspěšném průběhu akce. A  to bylo letos asi 
nejtěžší, najít dostatek odpovídajících spolu-
pracovníků! Ne že by chyběli ti, se kterými 
pracujeme dlouhodobě, ale rozšíření festivalu 
znamená větší nárok v této oblasti.“

 Jedná se o  jubilejní dvacátý ročník, 
bude tedy něčím specifický? 
„Sice slavíme dvacáté jubileum, ale ve skuteč-
nosti máme o dva roky více. (úsměv) Tedy akce 
se koná už dvaadvacet let, pouze kvůli restrik-
cím spojeným s covidem jsme museli dva roč-
níky přesunout. I proto se budeme snažit toto 
jubileum společně s návštěvníky patřičně osla-
vit. V první řadě je to oficiální rozšíření festivalu 
na tři dny. Už tato změna sama o sobě znamená 
velký převrat v organizaci akce. Pro nějaké ná-

vštěvníky může být toto rozšíření zajímavé, pro 
jiné zase moc ne, protože nemají tolik volného 
času. V každém případě nám ale roztáhnutí na 
tři plnohodnotné večery umožnilo zajistit více 
opravdu atraktivních skupin. Běžní návštěvníci 
si to asi neuvědomí, ale čím je skupina či inter-
pret slavnější, tím větší má požadavky na čas 
vystupování. Žádná z těchto atraktivních sku-
pin nechce vystupovat odpoledne, ale naopak 
až později večer.“

 Můžete být konkrétní, co se týká vy-
stupujících skupin?  
„Tři večery nám umožnily přivést poprvé na 
Keltskou noc špičkové soubory jako jihoame-
rické Skiltron nebo britské Red Rum – a po-
chopitelně udržet stálice jako irské Sliotar či 
rakouské Celtica Pipes Rock. Dále jsme pro 
skutečné pamětníky a  příznivce Keltské noci 
připravili velmi zajímavou publikaci – 20. let 
Keltské noci. Prohledali jsme jak vlastní archi-
vy, tak všech kamarádů a  připravili vzpomín-
kovou knihu, kdy jsme ještě byli mladí... (směje 
se) Pro ty později narozené jen připomínám, 
že v  tu dobu před dvaceti lety byly digitální 
fotoaparáty v  plenkách a  na mobily se fotit 
nedalo... Nebylo to tedy jednoduché, nejstarší 
fotografie jsou na dnešní poměry nekvalitní, ale 
připomenou prvotní nadšení, které nám vydr-
želo dlouhá dvě desetiletí. Tato publikace bude 
k dispozici na stánku Keltské noci.“

 Koho byste vy sám ze zúčastněných 
zpěváků či kapel vyzdvihl? Kdo tedy bude 
největší hvězdou festivalu? 
„Pro mě jsou hvězdami festivalu všichni účin-
kující! Je zde přes dvacet skupin a  souborů, 
které pokrývají široké spektrum hudby od ko-
mornější až po tvrdší styly. Někteří návštěvníci 
preferují intimnější irskou lidovku, někdo má 
rád pořádné dunění metalu. Myslím, že si kaž-
dý najde svého favorita. Pro mě osobně je stále 
tou největší hvězdou Tomáš Kočko a jsem vel-

mi rád, že se na Keltskou noc pravidelně a rád 
vrací, což si čtenáři Večerníku mohli nedávno 
přečíst v jeho velkém exkluzivním rozhovoru.“

 Jak jste zmínil, v živé paměti máme dva 
„hororové“ roky s  covidem-19, ve kterých 
Keltská noc neproběhla.  Zanechalo to ně-
jaké následky nebo je dnes mnohem snazší 
akci uspořádat? 
„Odpověď není jednoznačná. Rok po letech 
s  koronavirovou pandemií se ukázal obrov-
ský hlad publika po všech akcích, festivalech, 
koncertech a veškerém živém umění. Pocho-
pitelně za čas toto extrémní nadšení opadlo 
a  bohužel nastaly nové problémy spojené 
s válkou na Ukrajině, energetickou krizí a tak 
dále. Pro nás konkrétně to znamená prakticky 
zdražení všech vstupů festivalu. Sice se sna-
žíme tyto dopady na návštěvníky minimali-
zovat, ale nemohli jsme se vyhnout zvýšení 
vstupného, a to i přes mimořádnou podporu 
Olomouckého kraje a  také měst Prostějov 
a Plumlov. Bez jejich podpory by to zvýšení 
muselo být vyšší. Abych to přiblížil běžnému 
návštěvníkovi, už jen úhrada dopravy kapely 
z Anglie se několikanásobně prodraží. Přesto 
věříme, že se nám podařilo udržet ceny vstup-
ného na přijatelné výši.“

Můžete prozradit, s  jakým finančním 
rozpočtem jste letošní ročník připravili? 
„Jako správný ekonom a  obchodník zde mu-
sím pronést ‚no comment‘. (pousměje se) Ne, 
že by to bylo nějaké tajemství, ale o tom se mů-
žeme bavit až po skončení celé akce a komplet-
ním vyúčtování všech položek.“ 

 Jak jsou zajištěny potřebné služby pro 
návštěvníky Keltské noci? Je šance ještě pro 
ubytování některých hostů ze vzdálených 
koutů republiky? A co občerstvení? 
„Všichni se snažíme pro spokojenost návštěv-
níků udělat maximum. Velmi úzce spolupra-
cujeme s ATC Žralok a jeho pracovníky. Co se 

týká ubytování, tak to je v režii autokempu, pro 
stany místo ještě bude, ale chatky jsou už plně 
obsazené. Letos se snažíme zlepšit systém par-
kování a snad to bude poznat. V areálu festivalu 
jsme omezili pohyb všech vozidel, kapely jen 
přijedou, vyloží nezbytnou aparaturu a násled-
ně vyjedou parkovat mimo autokemp. Mělo by 
to zajistit větší bezpečí a pohodu návštěvníků. 
Co se týká občerstvení, tak si myslím, že bude 
opravdu velké množství stánků a uspokojí roz-
manité chutě všech hostů. Také zde mám své-
ho favorita – dělají zde nejlepší crepes široko 
daleko.“ (smích)

 Věříte, že stejně jako v  předešlých le-
tech bude v kempu Žralok „narváno“? 
„V to pevně věřím a chci touto cestou pozvat 
všechny čtenáře, i když jim ‚keltská‘ hudba nic 
neříká, přijďte se přesvědčit, že tento festival je 
o atmosféře, o pohodě pro všechny. To mi řek-
lo osobně hodně hostů, kteří nikdy na ničem 
podobném nebyli a  odcházeli neuvěřitelně 
nadšení. Pevně věříme, že návštěvníci budou 
i v letošním ročníku spokojeni a těch nespoko-
jených bude minimum.“ 

 Co vy sám si od letošního ročníku Kelt-
ské noci slibujete nebo od něj očekáváte? 
„Já hlavně doufám, že se zúročí naše roční 

práce a všichni návštěvníci budou maximálně 
spokojeni, vyjde nám počasí a po skončení si 
všichni řeknou – tak zase za rok.“

 A co byste závěrem vzkázal příznivcům 
keltské kultury? 
„Snad ještě jednu perličku. Já osobně jsem si 
malou ‚keltskou noc‘ zažil nedávno v  rodině. 
Ženil jsem syna a jeho žena je sice Novozélan-
ďanka, ale s irsko-skotskými kořeny a na svatbě 
to bylo patřičným způsobem znát. Všichni ti 
strýčkové a další příbuzní z Irska a Skotska nám 
ukázali, jak se správně na svatbě slaví a tančí!“ 
(směje se)

Petra ŠMERDOVÁ 
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Kdo vyhrál v soutěži KELTSKÁ NOC?
Po roce se opět vrací na scénu největší mezinárodní festival na Prostějovsku, 
který proběhne tradičně na plumlovském Žraloku, a to už v nadcházejícím 

týdnu. A čtenáři PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, který je tradičním
mediálním partnerem akce, měli šanci vyhrát nějakou tu vstupenku, ale i reklamní 

předměty fesťáku či PŘEDPLATNÉ nejčtenějšího regionálního periodika. 
SOUTĚŽNÍ OTÁZKA zněla „KELTSKÁ SLAVÍ JUBILEJNÍ NAROZENINY. 
VÍTE, KOLIKÁTÉ?“ Správnou odpovědí bylo za b), tedy jde o dvacátý ročník.

Do redakcí k nám dorazily desítky povětšinou bezchybných reakcí.
Z nich jsme vylosovali následující výherce:

Pavla Vašková, Čelechovice na Hané *
Dominik Drmola, Otaslavice * Alexandra Marková, Prostějov

Ti všichni se mohou těšit na jednu celodenní vstupenku na Keltskou noc s dárkovými 
předměty k festivalu a také na čtvrtroční předplatné PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku.
Gratulujeme a výhry si můžete vyzvednout dnes, tj. v pondělí 17. července, 

v redakci ve Vrahovické 41. Ostatní dny po domluvě na tel. čísle: 608 960 042.

show

Foto: archiv KN

PLUMLOV Tři dny, a zřejmě i dlouhé noci... To je hlavní změna, kterou se pyšní 
letošní rozšířené jubilejní 20. pokračování mezinárodního festivalu Keltská noc 
v kempu Žralok na plumlovské přehradě. Jeden z hlavních organizátorů tradiční 
letní akce Vladimír Vitásek (na snímku) prozradil novinky z posledních příprav a ta-
ké naznačil, kteří z vystupujících mají být největšími hvězdami. Zároveň zmínil, že 
k dispozici bude návštěvníkům i speciální publikace věnovaná historii Keltské no-
ci, v níž se autoři slovem i fotografiemi vrátili ke všem uplynulým ročníkům akce.

)
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PROTIVANOV Aktuální dlouhotrvající sucho si v přírodě začíná naplno 
vybírat svoji daň. Mezi prvními jsou na řadě raci říční, kteří umírají ve vysy-
chajících potocích. Raci jsou zákonem chránění a normálně se nesmí chytat 
do ruky. Ale v případě, že jim akutně hrozí uhynutí, lze určitě udělat výjimku. 

Martin ZAORA L 
„První den jsem dvě hodiny chytal 
raky a přemisťoval je do větších tůní 
v  potoce. Nachytal jsem jich asi ko-
lem padesáti. Druhý den za mnou 
přijeli dva kamarádi z  Prostějova 
a přenášeli jsme raky pomocí kbelíků.

 Dokud pořádně nezaprší, tak to 
budu dělat každý den, co mám dovo-
lenou,“ přislíbil Martin Kubát s tím, 
že se nakonec prakticky všechny živé 
raky podařilo přesunout do hlub-
ších tůní během několika málo dní. 
Otázkou přesto zůstává, co bude 
dál. Pokud totiž bude pokračovat 

aktuální sucho, hrozí vyschnutí ce-
lého potoka. Zkušení „záchranáři“ 
na závěr připojili důležitou radu pro 
všechny, kteří by se do něčeho po-
dobného chtěli také pustit. „Když 
raka vytáhnete z  potoka a  pak ho 
tam po břiše zase vrátíte, tak ho 
utopíte! Do vody se vrací tak, že ho 
otočíte zády do vody a počkáte, než 
vypustí bublinky. Pak je vše v  po-
řádku a  může se otočit na břicho,“ 
upozornila Martina Š.  

➢ ze strany 3

AI vytvoøila stylisticky zajímavý text, 
nevyvarovala se však faktických chyb 
➢ ze strany 3

LHOTA U  KONICE Zaniklý ně-
mecký hřbitov ve Lhotě u Konice 
líčí internetové stránky www.sad-
sad.cz jako místo, které každého 
nepochybně nadchne a  zanechá 
v něm silný dojem. „Pokud jste se 
rozhodli navštívit tento jedineč-
ný hřbitov, můžete se tam dostat 
autem nebo autobusem z  Brodku 
u  Konice. Hřbitov se nachází na 
severním okraji obce Lhota u Ko-
nice, vede k němu několik set me-
trů dlouhá cesta přes les, kdy se bu-
dete muset orientovat podle mapy. 
Nejlepší čas na návštěvu je jaro 
nebo podzim, kdy je příroda v plné 
kráse a  hřbitov není příliš zarost-
lý. S  sebou si vezměte pohodlnou 
obuv, foťák, svačinu a pití, ale také 
respekt a citlivost k tomuto místu,“ 
uvádí se mimo jiné v textu uveřej-
něném na výše zmíněném webu.

Na něj zcela po svém reagovali lidé, 
kteří místo velmi dobře znají. „Asi 

před třiceti lety jsme to místo čis-
tili, vykáceli náletové dřeviny, měli 

jsme tenkrát povolení obecního 
úřadu a dřevo jsme si mohli nechat 
jako palivo. Dřeviny vysazené člo-
věkem jsme tam nechali. Dokonce 
po odstranění vrstvy hlíny a  listí 
jsme objevili středovou cestu, kte-
rá vedla hřbitovem. Je tam jediný 
stojící náhrobek rodiny Fišerových 
a spousta ležících, co popadaly buď 
časem, nebo spíše pod rukama van-
dalů. Některé náhrobky jsou oprav-
du krásné, např. text vytesaný do 
hrubého kamene a motiv zapadají-
cího slunce nad kopci nad hrobem 
sedmnáctileté dívky. Ale od té doby 
je tam zase spleť náletů, ostružiní 
a  kopřiv. Vzácná borovice s  dlou-
hým jehličím zahynula nejspíš kvůli 
močce od dobytka. Na jaře se tam 
objevují narcisky, které byly vy-
sazené na hrobech. Jako děcko si 
ještě pamatuji máry, které zmizely, 
márnici někdo uvnitř počmáral. 
Místo pěkné, ale sotva by se v dneš-
ní době našla parta nadšenců, aby 
jej uklidila a  zrenovovala. Nejspíš 
by se čekalo na dotaci od EU a ně-

kdo by si namastil kapsu. V dnešní 
době už nikdo nic zdarma neudělá. 
A  památník obětem první světové 
války tam není, ten je v dědině pod 
bývalým obchodem, dříve školou, 
také zničený. Nevím, jestli autor 
článku tam opravdu byl, ale napsal 
to pěkně, až by mě to jako turistu 
lákalo a pak bych byla zklamaná re-
alitou,“ komentovala na sociálních 
sítích stylisticky pozoruhodný text 
plný faktických nepřesností Jana 
Mikešová, majitelka známé stáje 
Arka, jež funguje právě ve Lhotě 
u Konice. 

Až teprve po tomto jejím obsáhlém 
příspěvku vyšlo najevo, že článek 
nenapsal nikdo z lidí, ale vznikl díky 
umělé inteligenci. „Máte pravdu, do-
šlo k  tomu právě tak. Omlouváme 
se, už jsme chybu opravili,“ reagoval 
správce stránek www.sadsad.cz. 
A nikdo v tu chvíli nedokázal s jis-
totou rozklíčovat, zda tuto kon-
verzaci vede reálná, či virtuální 
bytost…   (mls)

PROSTĚJOV, HAMRY Nejed-
nalo se ovšem o  invazi nepřátel 
ze žádné světové strany, ale o ná-
vštěvu výsadkových veteránů 
z místní posádky a posádek spřá-
telených, kteří měli v nedalekých 
Hamrech třídenní soustředění, 
jehož stěžejním momentem bylo 
odhalení pamětní desky z  roku 
2003 zesnulému Pavlu Maurero-
vi, členovi 601. skss. 

Dále bylo na programu sportovní 
klání 1. ročníku Memoriálu ppor. 
I.M. Pavla Mauera pro žáky sedmých 
a osmých tříd prostějovských základ-
ních škol a  soutěž dvaceti tříčlen-
ných družstev z klubů výsadkových 
veteránů z  České i  Slovenské re-
publiky v  branných disciplínách: 
střelba z  pistole, ze vzduchovky, 
z  luku a  hodu granátem na cíl.

 Veteráni z  Prostějova, Brna, Hole-
šova, Olomouce, Zlína, Chrudimi, 
Plzně, Liberce, Písku, Jindřichova 
Hradce, Banské Bystrice, Prešova, 
Zlatých Moravců a z Bratislavy pro-
kázali, že přes vysoký věkový průměr 
jsou stále fyzicky velmi zdatní.
Prohlídky města a radnice byly tedy 
jakýmsi bonusem navíc. Účastníci 
byli rozděleni do dvou skupin, z nichž 
vždy jedna šla na radnici a  druhá 

procházkou po pamětihodnostech 
města. Radnicí provázali účastníky 
zaměstnanci magistrátu a  exkurze 
po městě v rolích průvodců zkušení 
pedagogové Alena Dvořáková a Mar-
tin Mokroš. Během hodinové pro-
cházky se výprava zastavila v zámku, 
prošla okolo hradeb k  Národnímu 
domu, zastavila se u památníku Jiřího 
Wolkera, nahlédla do torza prostě-

jovských židovských uliček, zastavila 
se u muzea a poslední zastávky byly 
u lavičky se sedící sochou J. Wolkera 
a  u  sochy T. G. Masaryka. Procház-
ka pak skončila společným focením 

u radnice s humornou dohrou, když 
jeden z  průvodců předvedl veterá-
nům svou malou dceru a  vyzkoušel 
jí červený baret, symbol výsadkového 
vojska.  (mm)

3xFoto: Martin Mokroš
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Levandule na rozdávání
OTINOVES Známe všichni 
samosběr jahod, jablek, třešní 
a  kdo ví čeho ještě, ale do Oti-
novsi jsme se v  sobotu vydali 
za něčím úplně jiným! Místní 
majitelka Kosího statku Hana 
Kosatík uspořádala s  manželem 
během předminulého víkendu 
samosběr levandule!  
„Řekla bych, že levandulových fa-
rem pomalu přibývá, protože pěsti-
tele láká voňavá práce. Do pěstování 
této byliny jsme se pustili i my tady 

a  dnešní samosběr je jen takovou 
přidanou hodnotou naší práce,“ 
vysvětlila Večerníku Hana Kosatík, 
které se Večerník zeptal, k  čemu se 
levandule využívá. „Někdo z ní udělá 
třeba jen kytičky, usuší si je a nechá si 
je pouze jako okrasu. Levandule má 
ale uklidňující účinky, takže se přidá-
vá například do čajů k meduňce pro 
klidný spánek, vyrábí se z ní vonné 
esence nebo někdo si ji dává dokon-
ce i do polštářů, aby klidně spal,“ řek-
la Hana Kosatík. (mik)

 Foto: Michal Kadlec

PROSTĚJOV Jako v Jurském parku si připadaly děti a jejich rodiče 
uplynulý čtvrtek 13. července v prostoru před prostějovským mu-
zeem. Právě zde v rámci Prostějovského léta vyrostl Dinoo ostrov, 
na němž je čekalo deset skutečně zábavných úkolů, které nejvíce 
ocenili zejména předškoláci. Začátek akce kolem čtvrté hodiny od-
polední provázel obrovský nápor, neprohloupil tedy ten, kdo na 
náměstí s ratolestmi vyrazil o něco později.

pro Večerník

původní 
zpravodajství

MartinMartin ZAORAL ZAORAL

Letošní Prostějovské léto má za se-
bou zřejmě nejhojněji navštívenou 
akci určenou primárně dětem. Tou se 
stala návštěva Dinoo ostrova. V pře-
vážně nafukovacích kulisách, v nichž 
byli k vidění také dinosauři v „život-
ní“ velikosti, si menší děti užívaly pl-

nění jednotlivých úkolů. Postupně 
do bezpečí přenášely dinosauří 
vejce, vytahovaly roztomilé bron-
tosaury z  trávy, skládaly kostru 
Tyranosaura, procházely po pruž-
ném laně, skákaly do dálky, střílely 
z  luku, házely oštěpem, skládaly 
puzzle, krmily prehistorická zví-
řata mrkví či naopak některé agre-
sivní jedince střílely pomocí speci-
álních kostek. Za splnění každého 
úkolu si mohly „vyčmrkat“ razítko. 
Jakmile se jim to podařilo na všech 
stanovištích, čekala je v  cíli pravá 
dinosauří svačinka. „Předpoklá-
dala jsem, že dinosauři přitáhnou 
zejména malé dobrodruhy, ale když 
se rozhlédnu kolem sebe, tak je tu jas-
ná převaha holčiček,“ všimla si jedna 

z  maminek, jež pochválila všechny 
stylově oděné mladé brigádníky, kteří 
zajišťovali bezproblémový provoz na 
jednotlivých stanovištích. „Jsou milí 
a trpěliví,“ poznamenala žena.  
Akci organizačně zaštiťoval Kulturní 
klub Duha. „Hlavně po otevření ve 
čtyři hodiny to tady byl frmol. Nyní 
už je to klidnější, zatím všechny úkoly 
zvládlo skoro pět set dětí,“ prozradila 
Večerníku na místě Martina Drmo-
lová, která odměny vydávala. Atrak-
ce byla díky městským financím 
volně přístupná. „Určitě splnila svůj 
účel, sama jsem ji navštívila a ohlasy 
velkého množství lidí byly veskrze 
pozitivní,“ zhodnotila náměstkyně 
prostějovského primátora Milada So-
kolová, která lidi z Prostějova pozvala 

i  na následující akce Prostějovského 
léta. „Snažíme se přinést program pro 
všechny generace, dětem jsou pak ur-

čeny zejména akce v knihovně či tře-
ba parádní výlety s Ekocentrem Iris,“ 
uzavřela Milada Sokolová. 

Do centra vtrhli dinosauøi, dorazilo
na pìt set dìtína pìt set dìtí

 Foto: Martin Zaoral
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Také byste rádi našli cestu z  města, jak 
napovídá název jednoho z  úspěšných 
českých filmů? Ne každý totiž během léta 
vyhledává odpočinek na městských kou-
palištích. Už jen proto, že městské „kou-
páky“ jsou často přeplněné a moc klidu si 
v jejich areálech neužijete. Není tedy divu, 
že lidé zatouží i po chvílích slastného ticha 
nebo alespoň po místech, kde lidově řeče-
no není hlava na hlavě.  
Pokud hodláte strávit příjemný den 
u vody, můžete se městu klidně vyhnout. 
V prostějovském regionu máte hned ně-
kolik možností k výběru. Našemu regionu 
v tomto směru samozřejmě jednoznačně 
vévodí plumlovská přehrada, kam si nejen 

Prostějované po dlouhých letech jejího 
úpadku znovu nacházejí cestu. K  dispo-
zici jsou tam pláže U Valášků, U Vrbiček, 
kempy Žralok u  Podhradského rybníka 
nebo přímo nad přehradou. V okolí této 
vodní nádrže je rovněž spousta restaurací 
či občerstvení, sportovně založení rekre-
anti pak zcela jistě nepohrdnou možností 
zahrát si plážový volejbal či minigolf pod 
přehradní hrází. Vykoupat se můžete po-
chopitelně i v Podhradském rybníku, ve 
kterém, stejně jako v přehradě, kontrolují 
kvalitu vody pravidelně hygienici. 
Příjemnou rekreaci i zábavu pak nabízejí 
přírodní biotopy v  Laškově a  Otaslavi-
cích, které byly zbudovány teprve nedáv-

no, ale během léta tam stráví každoročně 
tisíce lidí velice příjemné chvíle. Doslova 
rodinné prostředí vás přivítá na jednom 

z  nejkrásnějších koupališť vůbec – ve 
Stražisku. Čistá a neustále filtrovaná voda 
přitahuje každým rokem spoustu návštěv-

níků, přesto se tam nikdy netvoří fronty 
před občerstvením a  velký padesátime-
trový bazén láká nejen ke koupání, ale 
i k plavání. Své fanoušky má také Vodní 
svět v  Rozstání – Baldovci, který je sice 
vzdálen od Prostějova třicet kilometrů, 
ovšem zcela jistě stojí za to ho navštívit. 
Jestli dáte přednost městským koupališ-
tím, nebo se vydáte vstříc většímu klidu 
a  pohodě u  přírodních nádrží nebo na 
koupalištích v menších obcích, to už zále-
ží na vašem výběru!

Největší prostějovské koupaliště – aqua-
park v Krasicích a také nedávno zrekon-
struovaný vodní stánek ve Vrahovicích 
vstoupily do další sezóny, od které si pro-
vozovatelé mnohé slibují. Jednak provo-
zy již po dvouletém těžkém období spo-
jeném s  nejrůznějšími proticovidovými 
opatřeními nesvazují žádná omezení 
a druhak meteorologové letos předpoví-
dají dlouhé a parné léto. 
„Aquapark v  Krasické ulici i  koupa-
liště ve Vrahovicích jsme pro letošní 
sezónu opět připravili tak, aby posky-
tované služby plně vyhovovaly všem 
návštěvníkům. Oproti minulým létům 
jsme navíc přišli se dvěma novinkami. 
Nově jsme pořídili do aquaparku dvě 

vzduchové trampolíny, které jsou pro 
návštěvníky zdarma. Ve Vrahovicích 
jsme zase zavedli od pátku 7. července 
možnost zaplavat si také ve večerních 
hodinách, a  to od 18.00 do 20.00 za 
cenu 70 korun. Doplnili jsme také sor-
timent občerstvení, na základě připo-
mínek návštěvníků byl nově rozšířen 
prodej Plzeňského ležáku,“ sdělil za 
provozovatele Vladimír Průša, jednatel 
Domovní správy Prostějov. 
Večerník se šéfa Domovní správy samo-
zřejmě zeptal, v jaké výši je letošní vstup-
né na prostějovská koupaliště. „Bohužel 
několikanásobný nárůst ceny elektrické 
energie a zdražení dalších nákladů o in-
flaci nás donutily mírně zvýšit celodenní 

vstupné. Na druhé straně mohou věrní 
návštěvníci při zakoupení deseti vstupů 
čerpat výhodu lehátek zdarma, což dělá 
další poskytnutou slevu 700 korun. Tím 
jeden celodenní vstup ve Vrahovicích 
přijde na 30 korun a v aquaparku na 50 
korun. To si myslím, že je pro naše stálé 
návštěvníky velice příznivé,“ uvedl.
Po méně teplých červnových dnech 
věří v  obrat jak v  případě počasí, tak 
i návštěvnosti. „Je těžké předvídat, co se 
v  následujících měsících stane. Dopo-
sud byla návštěvnost kvůli počasí velice 
nízká. Tak snad nám vyjdou prázdniny, 
počasí bude přát koupání a  hrátkám 
u vody a nám se podaří vydělat na po-
krytí nákladů,“ doufá Průša. 

21WWW.VECERNIKPV.CZ

PROSTÌJOVSKO kam se jít koupatkam se jít koupat&
Kdo z nás by zůstával v sou-
časných parných dnech do-
ma? Pokud se ale tedy zrov-
na v tuto chvíli nenacházíte 
někde na pláži u  moře 
v Chorvatsku, Španělsku či 
Řecku, určitě i v našich pod-
mínkách budete hledat mís-
ta, kde se osvěžit a společně 
s tím prožít i hezký a zábav-
ný den. Prostějované mají 
k výběru celkem nepřeber-
né množství možností, ať 
už jde o koupaliště přímo 
ve městě, nebo v okolních 
obcích. Anebo o  přírodní 
nádrže. A  jelikož předpo-
vědi počasí na příští dny 
jsou celkem příznivé, určitě 
byste měli volné dny strávit 
u vody. Večerník tak doufá, 
že čtenáři vezmou zavděk 
dnešní nabídkou na této te-
matické straně, která přináší 
pestrý výběr nejrůznějších 
vodních radovánek a příle-
žitostí k osvěžení. 
 Texty připravil:

 Michal Kadlec

23
06

16
40

91
7

V aquaparku nové trampolíny, 
ve Vrahovicích veèerní koupáníve Vrahovicích veèerní koupání

Krásné chvíle 
u vody strávíte ale 
i ve Stražisku nebo 

Otaslavicích

23
07

14
11

03
7



22 WWW.VECERNIKPV.CZ
23

07
12

10
13

4
23

01
13

10
15

5
22

03
04

20
33

9

23
03

15
10

37
8



23WWW.VECERNIKPV.CZ

FENOMÉN TDF

Brát pod svá křídla mladé hráče a postupně je vychová-
vat pro velký fotbal. I to je jedna z filozofií, kterou razí 
prostějovský fotbalový klub. A nutno dodat, že za po-
slední období se to opravdu vydařilo. Prostor v nejvyš-
ší soutěži dostal například Filip Žák, Filip Mucha. Dva 
největší poklady bychom ale hledali jinde. Konkrétně 
se jedná o Davida Juráska a Vasila Kušeje, kteří se na-
startovali právě v modro-bílém dresu. 
Oba mají za sebou relativně podobný příběh. O Ku-
šejovi se mluvilo už v útlém věku, ale trošku ho brzdila 
hlava, kterou si potřeboval srovnat. Příležitost dostal 
s  příchodem kouče Jarošíka, jenž o  něj hodně stál 
a přivedl si ho. Jeho výkony následně rostly za působe-
ní i dalších trenérů a bylo jen otázkou času, kdy si jej 
někdo z ligy vytáhne. A pokud se nestane nic neočeká-
vaného, tak i Mladou Boleslav brzy přeroste. 
Ohledně Davida Juráska pak už něco takového pro-
běhlo. Jeho pohádkový příběh od nechtěného hráče 
ve Zbrojovce asi není třeba připomínat. Pod koučem 
Šustrem změnil pozici na krajního beka a najednou se 
rozlétl do neuvěřitelných výkonů. Brzy si toho všimla 
Mladá Boleslav a následně také Slavia. Ani ta pro něj ale 
nebyla dostatečně velká a nyní se může těšit na souboje 
v lize mistrů v dresu Benfica Lisabon. Zůstává pak otáz-
kou, kdy se najde další takový hráč, kterému angažmá 
v Prostějově může pomoci k něčemu vysněnému.

Pro cyklistický svět je to každoročně největší svátek 
a jen těžko najdete fanouška tohoto sportu, jenž by 
si nechal největší závod roku utéct. Je třeba říct, že 
sama Tour de France zcela přesahuje rámec daného 
sportu. Tři týdny té nejlepší cyklistiky tu předvádí 
nejlepší jezdci světa a  se zatajeným dechem jejich 
výkon sleduje velká část planety. Ač ani já osobně 
nevnímám cyklistiku jako zrovna svůj šálek čaje, bě-
hem těchto tří týdnů hltám denně výsledky a nevě-
řícně zírám, čeho jsou tito profesionálové schopní. 
Čas pro spurtery, klasikáře, ale i  vrchaře. Během 
prvních tří týdnů v  červenci je k  vidění snad vše, 
co může silniční cyklistika nabídnout. Ale nejde 
tu jen o  závodění. Celkově pohled na nádherné 
okolí Francie i zajímavé příběhy jasně deklarují, že 
nejde jen o sportovní zážitek. Když člověk vidí, co 
všechno dokáží a  jaké penzum kilometrů ujedou, 
tak bych se nebál říct, že zde by snad mělo být po-
voleno i dopovat. 
Lepší reklama pro tento sport opravdu neexistu-
je. A do povědomí se stále častěji dostává i českým 
sportovním fanouškům. Ti se už brzy mohou těšit 
také na Czech Tour, která odstartuje v  Prostějově. 
Během ní se dočkají i jedné z legend největšího zá-
vodu Chrise Frooma, takže se bez přehánění kolo 
„zažere“ veřejnosti pod kůži.

Pro drtivou většinu sportovních disciplín je nej-
větší událostí jednoznačně olympiáda. Zde se po-
tkávají ti nejlepší z nejlepších a poměřují se nejen 
o medaile, ale i sportovní nesmrtelnost. Na vítěze 
ze své země se nikdy nezapomíná a vždy to bude 
ten hlavní vrchol pro všechny. Výjimečnost celé 
události dodává i pravidelné čtyřleté čekání. V ob-
dobí mezi olympijskými hrami ale přibývá stále 
více soutěží, které se svou velikostí snaží hrám při-
blížit, což je ale za mě paradoxně na škodu. 
Evropské hry, různá kontinentální mistroství a dal-
ší sportovní svátky. Je toho už trochu přehršel, těch 
vrcholů začíná být až příliš. Určitě nebude souhla-
sit každý, ale co tím nejvíce trpí, jsou právě olympi-
ády. Je to stále nejvíc, ale už to není to celosvětové 
natěšení, které trvalo celé meziobdobí. Teď je to, dá 
se říct, jen pár týdnů, maximálně měsíců od nějaké 
podobné akce. Velká škoda. 
Najdeme samozřejmě řadu smutných příběhů, 
kdy někdo vládl v určitém sportu celé roky, ale ten 
nejdůležitější závod, zápas nezvládl a olympijskou 
medaili nezískal. V tom to však bylo vždy unikát-
ní. Teď se k  těmto medailím porovnávají trofeje 
i z řady šampionátů, jež se konají rok co rok, a při-
kládá se tomu pomalu stejná váha. Přitom je to zce-
la něco odlišného. 

Jan FREHAR

BRNO, PROSTĚJOV Na brněnském 
velodromu se uskutečnilo dráhové 
mistrovství České republiky ve sprin-
terských disciplínách 2023. Cyklis-
tičtí zástupci mládežnického týmu 
TUFO PARDUS Prostějov přivezli 
z  jihomoravské metropole patnáct 
cenných kovů (!), mezi nimiž byly 
i dva tituly šampiónů ČR.

Marek SONNEVEND
První mistrovský blok na dráze tradičně 
patří každý rok sprinterům a sprinterkám. 
Na programu byly disciplíny sprint, keirin, 
1 kilometr a 500 metrů s pevným startem. 
Na startu samozřejmě nechyběli zástupci 
prostějovského klubu a z brněnského ová-
lu exportovali slušnou medailovou sbírku.

Nevýraznější závodnicí hanáckého od-
dílu byla juniorka Karolína Richterová, 
která vybojovala bronzy v  team sprintu 
i  keirinu, přidala stříbro na 500 metrů 
s  pevným startem a  vše korunovala ve 
sprintu dobytím zlata i  navléknutím 
mistrovského dresu! Mezi juniorkami 
získala titul rovněž Patricie Müllerová za 
500 metrů s pevným startem právě před 
parťačkou Richterovou, společně pak 
dosáhly na třetí místo v týmovém sprin-
tu žen a juniorek.
Starší žáci Alexandr Kaniščev a  Arnošt 
Drcmánek se seřadili na druhé a třetí po-
zici v závodě na 500 metrů s pevným star-
tem a spolu dojeli stříbrní v team sprintu. 
Kadetka Kristýna Křupalová ukořistila 
dva bronzy za úplně stejné disciplíny, po 
jedné blyštivé placce přidali do sbírky Ja-
kub Dedek v keirinu mladších žáků, jeho 
bratr Matěj Dedek v team sprintu starších 
žáků a  junioři David Karásek se Samue-
lem Juricou taktéž v team sprintu.
Trenér TUFO PARDUS PV Martin 
Cetkovský hodnotil vystoupení svých 
svěřenců pozitivně, ale viděl i  rezervy. 

„Sprinterský mistrák je pro nás vždy spí-
še předehrou ke druhé části mistrovství 
republiky, té vytrvalostní. I přes poměrně 
velký tréninkový výpadek si velmi dobře 
vedla Kája Richterová. Letos tradičně 
byla dost vidět i  Paťa Müllerová, byť je 
zaměřením především vytrvalkyně. Žáci 
odvedli asi to, na co v danou chvíli měli. 
Možná malinko víc jsem čekal od Arnoš-
ta Drcmánka, ale bylo na něm vidět, že 
mu ještě schází nabrat nějaké zkušenosti. 
Nyní se vrhneme do přípravy na vytrva-
lecký mistrák, který se bude konat u nás 
v Prostějově. Já však ještě předtím pojedu 
s českou reprezentací juniorů na mistrov-
ství Evropy do Portugalska, kde se mnou 
prostějovskou cyklistiku bude reprezen-
tovat Patricie Müllerová.“
Jak Cetkovský zmínil, mládežnické ka-
tegorie čeká na konci července dráhové 
MČR ve vytrvalostních disciplínách, jež 
letos hostí prostějovský velodrom. Místní 
sportovní klub cyklistů tak zve všechny 
příznivce a fanoušky cyklistiky, aby přišli 
naše mladé naděje v  termínu 28. až 30. 
července na domácí velodrom podpořit!
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VÍCE ČTĚTE
 NA STRA NĚ 27 Foto: internet

PROSTĚJOV Už před koncem minulého ročníku jsme vás informovali o první trenérské 
změně, která v  rámci regionální kopané nastala. V  Čechovicích si pozici asistenta 
a hlavního trenéra vyměnili Lukáš Koláček a Pavel Kucharčuk. Další novinku pak  oznámili 
v tomto týdnu v Kralicích, kde skončil dosavadní kouč David Kobylík, jenž zamířil do 
divizních Kozlovic. Jeho místo nově převezme další bývalý ligový fotbalista a naposledy 
kouč Lutína Petr Mrázek. Ten už s mužstvem zahájil přípravu na nový ročník. 
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„I negativní vìci skonèily pozitivnì,“
prozradil k postupu kouè Urèic Petr Gottwald

10. Kralice n/H 13   4 3 6 15:21 15

TABULKA DOMA

  5. Plumlov 13   7 2 4 40:28 23

13. Protivanov 13   3 5 5 18:22 14

TABULKA DOMA

12. Kralice n/H 13 2 1 10 18:52   7

TABULKA VENKU

10. Protivanov 13   3 2 8 25:41 11

TABULKA VENKU

PROSTĚJOVSKO Fotbalový závod nezastavuje, pokračuje 
dál. Dnešním dílem otvíráme už čtvrtou desítku speciálního 
servisu FOTBAL EXTRA, na který se můžete tradičně těšit nejen 
mezi přestávkami soutěží, ale i v jejím průběhu. Další ročník 
už pomalu začíná klepat na dveře, ale oficiálně je sezóna 
2022/2023, tak je třeba se za ní ještě ohlédnout, obzvláště když 
byla pro Prostějovsko úspěšná. Opět vás tak čeká hodnocení 
od všech celků, tentokrát se bude jednat o I.A třídy. K těm ještě 
nemůže chybět speciální strana s drobnohledem k postupu 
Určic a obsahem dnešního vydání je také čtyřstránkový servis 
před zahájením nové sezóny fotbalového eskáčka. 
Od konce ročníku jsme vám tak už přinesli první čtyřstranu 
věnovanou záchraně 1.SK Prostějov, kompletní souhrnný 
servis všech soutěží s regionální účastí, a to včetně mládeže, 
a v minulém čísle už jsme se poprvé podívali na zoubek kra-
jským soutěžím. Po krajském přeboru logicky nastupuje 
I.A třída, kde ani dnes nebude chybět jedna radost z postupu, 
řada informací, novinek, hodnocení, ale i redakční komentář 
a statistické okénko. Kromě dvoustrany naleznete také další 
informace k postupu Určic do krajského přeboru v dnešním 
drobnohledu na straně 32.
Teď už se jen spokojeně usaďte a podívejte se na vše, co přinesl 
skončený ročník I.A třídy.

I.A tøída, skupina „A“

Z V R P B
1. 26 22 2 2 65:20 68

11

11. Sokol Plumlov 26 7 8 11 50:57

SK Protivanov 26 6 7 13 43:63 25

PŮVODNÍ zpravodajství pro Večerník

Jan FREHAR

24 WWW.VECERNIKPV.CZ 25WWW.VECERNIKPV.CZ

31 – Martin Ambrož (Hlubočky), 
30 – Lukáš Kovařík (Lipník nad Beč-
vou), 21 – Marek Macháček (Beňov), 
Filip Machač (Beňov), David Hornich 
(Velká Bystřice), 19 – Pavel Němec 
(Želatovice), 15 – Martin Vyskočil 
(Chválkovice), Vojtěch Schulmeister 
(Velká Bystřice), 14 – Gianpaolo Pe-
zzoti (Chválkovice), 13 – Filip Rybo-
vič (Kovalovice).

Nejvíce branek: Nejvíce branek: 

33 – Miroslav Fišara (Náměšť na Hané), 
19 – David Čikl (Libina), Stanislav 
Sadil (Bludov), 18 – Dominik Bareš 
(Paseka), Rostislav Faltýnek (Loštice), 
Tomáš Holan (Postřelmov), Ondřej 
Halouzka (Určice), 16 – Jan Nimricht 
(Postřelmov), 15 – Lukáš Křenek (Les-
nice), Pavel Kráčmar (Troubelice). 

Nejvíce branek: Nejvíce branek: 

12 – Jan Pazdera (Dub nad Mo-
ravou), 11 – Jiří Schmidt (Velká 
Bystřice), 10 – Michal Koupil (Vel-
ká Bystřice), 9 – Jiří Bažant (Milo 
Olomouc), David Heil (Slavonín), 
Tomáš Pospíšil (Chválkovice), 8 – 
Pavel Jahoda (Hlubočky), Jaroslav 
Horčičák (Bělkovice-Lašťany), 7 – 
Jakub Doseděl (Dolany), Marek Ma-
cháček (Beňov).

karty:karty:
11 – Šimon Votoupal (Troubelice), 
David Vašíček (Lesnice), Jakub Od-
ložil (Loštice), 9 – Stanislav Sadil 
(Bludov), Miroslav Fišara (Náměšť na 
Hané), 8 – Marek Pospíšil (Protiva-
nov), Karel Mako (Paseka), Martin 
Kobza (Loštice), Lukáš Jedelský (Ma-
letín), Jiří Liška (Protivanov). 

karty:karty:

2 – David Orság (Paseka), 1 – 23 hráčů 
včetně Jiřího Kišky (Určice) a  Marka 
Pospíšila (Protivanov).

ÈÈ
karty:karty:

2399 – Jan Rochovanský (Olomouc-
-Chomoutov), 2394 – Ondřej Smyčka 
(Lesnice), 2388 – Adam Rus a  Jiří 
Horák (oba Určice), 2378 – Ondřej 
Nýdecký (Postřelmov), 2372 – Jan 
Mako (Paseka), 2367 – Václav Merta 
(Libina), 2346 – Tomáš Lejsal (Lesni-
ce), 2343 – Petr Piňos (Určice), 2340 
– František Kučera (Paseka). 

statistiky SK Protivanov - sezona 2022/2023

Brankáøi:
Stanislav Soldán   1   3 0 0 0      95
David Novotný   1   5 0 0 0      92
Milan Piták 23 55 3 2 0 2114

Obránci:
Marek Pospíšil 23 1 8 1 2069

Vít Nejedlý 13 1 4 0 1193
Daniel Nejedlý 22 5 8 0 1886
Lukáš Nejedlý   9 0 0 0    212
Radek Sedlák 26 4 1 0 2087

Martin Koleda   1 0 0 0      11

Marian Fiedler 22 4 1 0    944
Dominik Henek   1 0 0 0       58
Pavel Jonšta 12 0 0 0    186
Jaroslav Kolínský 12 0 0 0    719

Viktor Menšík 13 0 1 0    263
Ondrej Milar   5 5 0 0    457
František Pospíšil 26 8 2 0 2216

Dalibor Sedlák 26 4 7 0 2305

Útoèníci:
Marek Grmela 22 9 2 0 1744
Jakub Hrazdil   1 0 0 0      10
Karel Nejedlý   2 0 0 0      42
Aleš Novotný   1 0 0 0      68
David Sekanina   1 0 0 0      93
Vlastimil Slaný   1 0 0 0      13

Do skončeného ročníku I.A třídy se po-
řádky notně změnily oproti letům přede-
šlým. Zaprvé se podařilo postoupit hned 
trojici regionálních zástupců a mohli se 
tak těšit na vyšší soutěž, ale tím změnám 
nebyl konec. Další přišly v rozdělení do 
jednotlivých skupin, kde „béčko“ opusti-
ly všechny tři celky z Prostějovska a Ur-
čice, Plumlov i Protivanov nově bojovaly 
ve skupině „A“. Ve druhé skupině zůstal 
osamocen jediný zástupce, jímž byly 
Kralice po sestupu z  nejvyšší krajské 
soutěže. 

KOMENTÁØ

Nejlépe tento přesun chutnal jednoznač-
ně Určicím. Ty začaly svou práci na ob-
novení silné fotbalové značky už v roční-
ku minulém a  tentokrát tomu nasadily 
korunu. Po podzimu se svěřenci kouče 
Gottwalda drželi společně s  Postřelmo-
vem v boji o postup a nastalá jarní po-
hádka se jen tak nevidí. Mužstvo neztra-
tilo jediný bod, a  i  přes jistotu postupu 
tři kola před koncem nevypustilo ani po-
slední dva duely. Nikdo tak nemohl po-
chybovat o tom, že by jeho postup mezi 
krajskou smetánku nebyl zasloužený. 
Druhá dvojice „A“ skupiny už na tom 
byla podstatně hůř. Nevedlo se ani 
Plumlovu, ani Protivanovu, jak by si 
před startem sezóny celky představovaly, 
a ještě před posledním kolem neměly jis-
totu záchrany. U prvně jmenovaného se 

jednalo o nedostatečný počet hráčů, ale 
i potíže s tím, že scházely opory pokroči-
lejšího věku z důvodu zranění. U druhé-
ho celku byla situace podobná, protože 
se nemohl spolehnout na některé z opor 
po dlouhodobých úrazech. 
Pozitivem pro oba se ale nakonec stal 
fakt, že se jim I.A třída podařila zachrá-
nit. Do dalších let ale rozhodně nechtějí 

opakovat scénář, kdy se tak stalo doslo-
va za pět minut dvanáct. Aby tomu tak 
nebylo, potřebují oba kluby rozšířit své 
kádry, a  to jak po stránce kvalitativní, 
tak kvantitativní. 
Odlišný příběh pak psaly ve druhé 
skupině osamocené Kralice. Ty po 
pádu z  krajského přeboru zažily ne-
falšovaný exodus a v sestavě nezůsta-

lo prakticky nic. Žádná osa a  počet 
hráčů sotva na malou kopanou. Už 
malým zázrakem tak bylo, že se funk-
cionářům povedlo sestavit jedenáctku 
bojovníků a postupem času se z  toho 
nejhoršího společným úsilím dosta-
li. Ač to dlouho vypadalo na urput-
ný boj o  záchranu, tak díky dobrým 
výsledkům proti papírově silnějším 

protivníkům si mohli užít i  celkem 
poklidnou plavbu posledními koly. 
Do nové sezóny se už budou chtít zase 
odpíchnout k  lepším zítřkům, které se 
zdály v nedohlednu. K tomu bude tře-
ba najít další hráče a  postupně zkva-
litňovat aktuální sestavu. A  kdo ví, 
třeba z  toho bude do budoucna zase 
nějaký úspěch. 

2395 – Filip Pospíšil (Bělkovice-Loštice) a Jaroslav 
Horčičák (oba Bělkovice-Loštice), 2375 – Vít Švec 
(Kovalovice), 2326 – Adam Jurtík (FC Kralice na 
Hané), 2305 – Tomáš Sklenář (Bělkovice-Lašťa-
ny), 2299 – Jakub Hrabal (Beňov), 2274 – Martin 
Ambrož (Hlubočky), 2242 – Martin Dudík (Lipník 
nad Bečvou), Libor Skopal (Dub nad Moravou), 
2240 – František Henkl (Hlubočky). 

V Protivanově se minulá sezóna mohla 
hodnotit pozitivně hlavně díky záchra-
ně o  jediný bod, kdy „pomohl“ soupeř 
v  posledním kole proti poslednímu 
Chomoutovu. Jinak toho příliš k  nad-
šení nebylo. Celek sice nehrál špatný 
fotbal, jenže většinu zápasů ztrácel, ob-
zvláště na jaře nasbíral jen devět bodů, 
což je zkrátka málo. Velkým faktorem se 
ukázala malá šíře kádru a situaci nepo-
mohlo ani odhlášení rezervního celku. 
Kouč David Novotný (na snímku) však 
věří, že do příští sezóny se karta obrátí.
K  pozitivnějším věcem uplynulé se-
zóny: „Kdybych měl vypíchnout spíše 
ty pozitivní věci, tak je to samozřejmě 
záchrana. Druhou věcí je podle mého 
názoru i  herní projev, který nebyl zase 
tak zlý, jak by napovídaly výsledky. Je to 
pro nás škoda, že ty výsledky nebyly, jak 
bychom si představovali.“
O  důležitém bodu jarní části: „Měli 
jsme docela smůlu. Za mě tam 
hrál velkou roli i zápas v Les-
nici, kdy jsme dostali 
v  poslední minutě 
branku z  přímého 
kopu, který za 
mě nebyl, ale 
hlavně se 
nám zranil 
b r a n k á ř 
Piták, jenž 
nám pak 
ve dvou zá-

pasech hodně scházel. Tam se nám tak ne-
povedl vstup do jara, což se na nás určitě 
podepsalo, protože začal být tlak směrem 
k  záchraně. To se s  námi následně vezlo 
a nedařilo se nám bodovat. Určitě jsme ale 
mohli přidat i v tréninku, kde to do opti-
málu mělo daleko.“

Nepomohl ani konec rezervního celku: 
„Z béčka nikdo nechtěl. Pro nás byl zásadní 
problém, že se nám ještě v přípravě zranili 
dva hráči na celou sezónu a  další dva bě-
hem sezóny, kde to jsou kolena, nemůžeme 
s  nimi počítat ani na podzim. Už nebyla 
možnost to posílit z venku. Snažili jsme se 
zapracovat některé kluky z béčka i dorostu, 
ale i to se trošku minulo účinkem. Bylo to 
těžké i v tom, že se hrálo o záchranu.“
Směrem k  příští sezóně: „Řešíme po-
sílení, dva hráče už máme podepsané, 
a  ještě dva bych alespoň chtěl. Zájem 
tam je, bude tak záležet, jestli se kluby 
dohodnou. Je to pro nás složitější, že od 
Prostějova to máme dál, ale je to i tím, že 
kluci mohou blíže hrát vyšší soutěže, což 
je pro ně lepší varianta. Snažíme se to tak 
řešit i z Jihomoravského kraje a uvidíme.“

Ambice budou o  něco větší: „Pevně 
věřím, že se nám podaří dotáhnout 

i  další přestupy. Pokud bude 
dostatečná šíře a  konku-

rence, tak věřím, že mů-
žeme atakovat horní 

polovinu tabulky. 
Vše se ale bude 

odvíjet od pře-
stupů a  naší 

tréninkové 
morálky.“ 

Po pádu z  krajského přeboru nezůstal v  Kralicích ká-
men na kameni. Z mužstva odešla drtivá většina hráčů, 
kteří tvořili základní pilíř. Vše se muselo řešit od začát-
ku. Od startu bylo znát, že než si všechno sedne, tak to 
nějakou dobu potrvá. Hlavní cíl byl jediný a  tím byla 
záchrana. Z ní se nakonec mohli svěřenci kouče Davida 
Kobylíka (na snímku) radovat, takže konečné hodnoce-
ní mohlo být pozitivně laděné.

 Jak zní vaše hodnocení uplynulé sezóny?
„My jsme nezačínali úplně lehce, protože kádr se po sestu-
pu hodně obměnil. Měli jsme velký odliv hráčů a  horko-
těžko jsme to skládali. Chtěli jsme všechno stabilizovat, 
protože jsme věděli, že jsme v bodě nula a je třeba provést 
restart. Za pomoci lídrů, kde bych zmínil Hlačíka, se nám 
to relativně povedlo. Dá se říct, že to umístění, které není 
v  tabulce nejlepší, je pro nás dobré v  tom, že se povedla 

Trenér Petr Gottwald (na snímku) 
se vrátil do známého určického pro-
středí, kde už jednou místní celek 
vedl. Při jeho druhé „zastávce“ se 
mu podařilo mužstvo vhodně okysli-
čit o  novou mladou krev, která hrála 
zásadní roli v letošní sezóně. Ta byla 
po minulých letech boje o  udržení 
I.A třídy spíše přelomová. Už podzim 
ukázal možnosti mužstva a jarní část 
beze ztráty jediného bodu vše vyšper-
kovala k  zcela zaslouženému postu-
pu mezi krajskou smetánku. 

Dalo by se na mistrovské sezó-
ně najít něco, s  čím jste nebyl spo-
kojen?
„Určitě by se dalo. (úsměv) Ze šesta-

dvaceti zápasů, jsme byli snad jen v pěti 
případech kompletní, a  i  to je asi moc. 
Pořád jsme museli někoho nahrazovat ať 
už z  důvodu zranění, nemoci, či práce. 
V tom to taky nebylo ideální. Někdy to 
byli hráči béčka a dorostu, což je pro mě 
trošku kaňka. Na druhou stranu jsme 
v  těchto problémech jaro zvládli bez 
zaváhání, takže zase musím dát kredit 
všem těm, kteří nám pomohli. Z nespo-

kojenosti to vlastně zase vede spíše k ra-
dosti, že se můžeme opřít o širší kádr.“

Jak se podařilo mužstvo udr-
žet po celou jarní část v  takové for-
mě, kdy jste to zvládli beze ztráty 
kytičky?
„Já jsem si euforii nepřipouštěl. Měl 
jsem z  toho dobrý pocit, to rozhodně, 
ale snažil jsem se zůstat nad věcí a kluky 
dál motivovat, aby je ten nosánek ne-
přerostl a  aby si nemysleli, že jsou ne-
porazitelní. Spíše jsem je trochu srážel, 
což nám snad i pomohlo. Hlad a chuť, 
co v  sobě mají, byly jasně vidět. Ale 
muselo to být v určitých mezích, jinak 
by přišlo poblouznění. To kluci zvládli 
udržet, zároveň dodržovali pokyny, kte-
ré jsme si řekli. Kluci se taky mezi se-
bou stále hecovali, a i to jim pomohlo.“

Mohl byste být konkrétní?
„Například brankáři se neustále v  prů-
běhu jara špiclovali, kdo z  nich dokáže 
víckrát udržet čisté konto. Pomáhalo to 
nejen jim v  dobré náladě, ale i  konku-
renci, zároveň se tak snažili motivovat 
hráče před sebou. A  takových případů 
tam bylo víc, já je tak jen usměrňoval. 
Radovat jsem se s  nimi mohl začít, až 
jsme měli jistotu.“

Za jarní část pět obdržených 
branek. Je to odraz i  toho, že jestli 
vám někdo nechyběl, tak to byla sta-
bilní stoperská dvojice?

„Stoprocentně. Do ní jsem nechtěl za-
sahovat a jsem rád, že jsem ani nemusel. 
I  když byli párkrát kluci nemocní, tak 
dostali třeba v týdnu volno, ale o víken-
du chtěli nastoupit, což ukazuje jejich 
správný charakter. Za ně jsem opravdu 
rád. Zápas od zápasu bylo jasně patrné, 
že jsou stále sehranější, a v průběhu jara 
už bylo jasné, že si skutečně rozumí. 
Hodně to jde za nimi a jsou taky jediní 
dva, kdo nechyběl ani minutu.“

Oslavy už jsou u konce. Dají se 
očekávat nějaké výraznější změny?
„Kluci se rozhodli jít za postupem 
a chtějí si přebor zahrát. Nemám žádné 
zprávy, že by někdo měl v  úmyslu od-
cházet. Určitě ale nějaké změny nasta-
nou. Rád bych kádr ještě doplnil, a  to 
spíše kvantitativně, abychom v  případě 

problémů nemuseli narušovat kádr B 
mužstva či dorostu. Někoho tak určitě 
přivedeme. Příprava nám už jinak taky 
začala a  poctivě trénujeme. Čekají nás 
nějaké zápasy a věřím, že budeme na za-
čátek srpna dobře nachystaní.“ 

Vy sám máte řadu zkušeností 
s  krajským přeborem. Věříte, že vaše 
mladé mužstvo může hrát v horní po-
lovině přeboru?
„Já budu pevně doufat, že budeme hrát 
v  klidných vodách. Kluci jsou mladí, 
talentovaní. Řekl bych ale, že potřebují 
ještě sníst pár krajíců chleba. (smích) 
Taky zkušenosti s  krajem, ale musí se 
ukázat, že se o to dokážou porvat. To jim 
může jen pomoct. No a  já je budu jen 
dirigovat a  připravovat na to, abychom 
hráli, co je v našich silách.“

Příliš důvodů k  radosti nemají ani 
v  Plumlově, kde se místní Sokol za-
chraňoval až do posledního kola. 
Oproti mužstvům Protivanova či Ur-
čic je tam navíc další zásadní problém, 
který je třeba do budoucna vyřešit. 
Tím je už značně postarší kádr. Jen-
že bez zkušených harcovníků, jaký-
mi jsou bratři Kiškovi či hrající kouč 
Frantík, to Plumlovu očividně nelepí. 
Za podzimní část toho přitom Plumlov 
příliš neprohrál, ale v důsledku řady re-
míz nevznikl dostatečný polštář, jenž si 
před začátkem ročníku nejspíše muž-
stvo přálo. I  tak ale mohlo jít do jarní 

části s  vědomím, že má situaci pevně 
ve svých rukou. Během zimní přestávky 
ale došlo ke dvěma citelným ztrátám, 
kdy mužstvo opustil Karel Fajstl a Mar-
cel Zabloudil. Když do toho přičteme 
zdravotní komplikace zkušené dvojice 
tvořící hru v podání Petra Kišky a Kar-
la Frantíka, bylo zaděláno na problémy. 
A ty se skutečně dostavily. 
Z klidné plavby se tak rázem stal boj o zá-
chranu, což umí svázat nohy i zkušeným 
hráčům. A před závěrem sezóny byla jistá 
křeč u mužstva opravdu znát. Z prvního 
vítězství se celek radoval až v  sedmém 
jarním kole, kde už byl namočen v  boji 

o  udržení. Při snaze o  zvrácení sezóny 
lepším směrem narážel klub na potíže 
s počtem hráčů, což vyvrcholilo v Lesni-
ci, kde nastoupil Petr Matoušek „načer-
no“ a klub dostal pokutu i kontumaci. 
I z  těchto problémů se však na poslední 
chvíli dokázal vymanit a krk mu doslova 
zachránilo, že v  posledních dvou domá-
cích duelech získal šest bodů, jinak by 
se padáku opravdu nevyhnul. Hojně se 
pak spekulovalo o  tom, zda v  Plumlově 
nezůstane jen jedno mužstvo a  nezvolí 
se přesun o soutěž níž. I nadále ale bude 
fungovat i  rezerva a  je otázkou, jestli se 
podaří situaci do nové sezóny zlepšit. 

Brankáøi:
Vlastimil Grepl   6 16 1 0 0   551
Daniel Simandl 18 31 1 1 0 1645
Josef Kšenzulák   1   3 0 0 0      91

Obránci:

Karel Fajstl 14 1 2 0  1278
Pavel Kiška   1 0 0 0      16

Vladimír Kotlán 16 0 4 0  1387
Petr Kutný 11 0 0 0    967
Charles Ian Linney   3 0 0 0      33
Martin Surma   4 0 0 0    253

Jaroslav Aujezdský 13   0 1 0 1076
Vladimír Bárta   8   0 2 0    731
Radek Bureš 13   0 2 0    885
Martin Bureš 12   1 0 0    855
Marek Bureš 19   2 1 0 1060
Karel Frantík 20 14 3 0 1731
Petr Kiška 19   0 6 0 1347
Ján Kšenzulák 10   2 0 0    313

Tomáš Nerad   2   1 0 0      19
Marcel Zabloudil   9   3 1 0    614

Útoèníci:
Adam Hladký 17 12 2 0 1551

Filip Kotlán 14   4 4 0 1277

I.A tøída, skupina „B“
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Brankáøi:
David Flajzar 24 69 3 0 0 2198
Radim Miler   2   7 0 0 0    184

Obránci:

Adam Jurtík 26 0 0 0 2326
David Kobylík 12 0 3 1    986

Radim Dokoupil   3 0 0 0      85

Michal Daniel   7 0 0 0    407
Martin Flajzar   6 0 0 0    231
Petr Lichnovský 11 0 1 0 1017
Tomáš Mirga 23 2 0 0 1840
Petr Navrátil   7 0 0 0    339

Patrik Richter 24 9 1 0 2201

Richard Schvarz 11 0 5 0 1013

Marek Vitásek 14 1 3 0 1168

Útoèníci:
Bernard Bošek 11 5 1 0     921
Petr Bross   2 1 0 0      45
Petr Dostál   8 1 0 0     728
Patrik Gábor 10 8 2 0     912
Daniel Kosek 11 1 2 0     972
René Lejsek 12 0 3 0 1004

Petr Vitásek   3 0 0 0     113

záchrana, bude možné se od něčeho odpíchnout do dalších 
sezón.“

 Takže panuje i relativní spokojenost?
„V tom ohledu, co bylo na začátku roku, kdy nás bylo tak-
tak jedenáct či dvanáct, tak asi ano. Věřím tomu, že to nej-
horší je v Kralicích už pryč a je možné se zase odpíchnout 
k lepším zítřkům, třeba se časem pokusit zase o návrat do 
krajského přeboru, kam podle mě patří.“

 Jak bylo pro trenéra těžké na začátku sezóny zjiš-
tění, že většina kádru odešla do krajských soutěží?
„Skládali jsme to s panem předsedou a bylo to velmi složi-
té. O případných taktikách a dalších věcech vůbec nemoh-
la být řeč a  šlo nám o  to, aby měl kdo jet na zápas. To se 
povedlo a přišli velmi dobře charakterově nastavení kluci, 
byla tam vidět chuť bojovat za Kralice. Během zimy jsme 
se ještě více poskládali a nebýt zranění, mohlo to být ještě 
lepší. Úplně černé scénáře jsme si ale zakázali.“

1 – celkem 23 hráčů včetně 
Davida Kobylíka a  Adama 
Jurtíka (Kralice na Hané).

ÈÈ
karty:karty:



PROSTĚJOV Poslední týden pří-
pravy se hodnotil v  Prostějově vel-
mi úspěšně a  dobré pocity z  něj 

má i  jeho neochvějná stálice Jan 
Koudelka (na snímku). Na závěr 

přípravy se tak podělil o  své 
dojmy z  posledních dvou klá-

ní, k tomu také přidal postře-
hy z  krátké letní přípravy 
a  řeč se stočila i  na začátek 
ročníku, který obstarají dva 

nováčci a dvě rezervy. 

Jan FREHAR
Když bychom se nejprve vrátili 

k  úterním zápasu, jaký byl z  vašeho 
pohledu?
„My jsme do toho šli s určitým záměrem. 
Hlavně šlo o kondici. Byl to těžký zápas, 
protože jsme byli daleko více na míči 
a museli jsme si šance do plné obrany vy-
tvořit. Celkově to splnilo účel, a  i výsle-
dek byl pro nás dobrý. Za mě tedy určitě 
spokojenost.“

Michal ŠMARDA  
- 1.SK Prostìjov

„Kvalitní soupeř, který nás prověřil ve všech 
ohledech. Párkrát se nám tam prokombino-
vali, na čemž musíme ještě zapracovat. Jinak 
si ale myslím, že jsme je do vyložených šancí 
nepouštěli. Naopak jsme tam sami měli dobré 
pasáže a přechody nahoru. Trošku mi tam ještě 
scházela lepší kvalita, na níž musíme neustále 
pracovat. Ve druhé půli jsme zkusili i  trošku 
jiné rozestavení a soupeř nás zatlačil. Po dlouhé 
době jsme se prosadili po standardce, za což 
jsem rád. Ještě ale musíme lépe dohrát i konec 
utkání. Celkově ale panuje spokojenost.“ 

Josef MUCHA – asistent 
trenéra Zbrojovky Brno

„Dneska to můžeme brát jako takové var-
ování před sezónou. Rozebereme si chyby 
a  zapracujeme na nich. Nemyslím si, že 
bychom dnes byli slabším týmem. Měli 
jsme tam pasáže, kdy jsme soupeře tlačili, 
ale chyběl nám větší důraz a  přesnost 
v koncovce. Prostějov naopak využil jeden 
z  rohů, kde jsme si nepohlídali nejvyššího 
hráče. Musíme zapracovat na koncovce, 
protože pokud nebudeme dávat branky, tak 
víc jak bod mít nebudeme. Věřím, že to do 
příštího týdne vyladíme.“

Pozápasové hodnocení trenérù

pro Večerník 

původní
zpravodajství

JanJan FREHARFREHAR
Dva zápasy a  dvě výhry s  čistým 
kontem. Taková byla bilance po-
sledního týdne. Předchozí tři zápa-
sy tak byly zapomenuty a mužstvo 
ukázalo, že příprava jde tím správ-
ným směrem. „Oba zápasy s nulou 
vzadu jsou rozhodně pozitivem 
a  dobrou vzpruhou do další práce 
i potvrzením toho, že jdeme správ-
ným směrem. Úterní soupeř byl 
z kategorie, kde jsme zvítězit měli, 
a  jsem rád, jak se to zvládlo. Zbro-
jovka pro nás byla velkou prověr-
kou a mám radost, že jsme to zvlád-
li,“ zmínil kouč Michal Šmarda.
Poslední duel už také odehrála 
z  větší části jistá část sestavy, což 
by mohlo naznačit, jakým směrem 
se bude ubírat základní sestava 
v  prvním kole. „Napovědělo nám 
to samozřejmě hodně, ale stále je 
před námi týden a budeme to mu-
set také poskládat i podle soupeře. 
Teď už se tak budeme od pondělí 
soustředit jen na Žižkov, abychom 

v  sobotu vstoupili do ligy úspěš-
ně,“ neodkryl prozatím veškeré 
karty lodivod.
V rámci kádru se už žádné výrazněj-
ší věci neměnily a žádná větší škatu-
lata se už očekávat nedají. V týdnu 
přišel jediný nováček, kterým je 
Daniel Kaulfus. Zda si své místo 
z  kádru Mladé Boleslavi udrží, je 
ale ve hvězdách. Čekat se už bude 
jen na hráče směrem do klubu. 
„Necháváme si to ještě otevřené. 
Ligové celky také postupně finišují 
přípravu a na to se budeme soustře-

dit. Pokud se objeví někdo, kdo by 
byl k dispozici, tak nebudeme chtít 
zaspat. Času je ještě relativně dost 
a  je možné, že to bude až třeba po 

prvním či druhém kole,“ prozradil 
manažer mužstva Karel Kroupa.
I kouč by si přál ještě alespoň jednu 
až dvě posily, které přijdou okamžitě 

zvýšit kvalitu, což by v případě ligo-
vých hráčů mělo nastat. „Ještě tam 
jsou místa, kde by nám to pomohlo. 
Alespoň jeden by byl uspokojivý, 

za dva bych byl ale raději,“ doplnil 
Šmarda. Dá se očekávat, že nejra-
ději by viděl ještě alespoň jednoho 
obránce a krajního záložníka. 
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Teď ho jen potvrdit na startu ročníku

 Foto: Jan Frehar

PROSTĚJOV Poslední přípravný týden v rámci letní přestávky 
před zahájením nového ročníku druhé nejvyšší soutěže za se-
bou mají fotbalisté Prostějova. Oproti minulému týdnu se už 
žádné velké změny v kádru nekonaly a už se jen čeká, kdo by 
případně mohl přijít z nejvyšší soutěže. Je možné, že o tom ale 
bude jasno až během úvodních kol. I současný kádr ale ukázal 
v tomto týdnu svůj potenciál a sílu a na ligu se naladil výborně.

Prostějov (jaf) – Kádr Zbro-
jovky Brno do letošního ročníku 
posílí už čtvrtý letní příchod – 
jedná se o  velmi známé jméno 
pro fotbalovou veřejnost. Na roč-
ním hostováním se klub dohodl 
z  Českými Budějovicemi, bude 
tak moci spoléhat na schopnosti 
Romana Potočného. Ten ostatně 
nastoupil na více než hodinu už 
i v posledním přípravném zápase 
proti Prostějovu. 

Jihlava má nové stopery

Prostějov (jaf) – Jihlava před-
stavila dvě nové tváře krátce před 
zahájením ročníku a oba hráči by 
mohli hrát na pozici středového 
obránce. Jedním z nich je Martin 
Sládek, který oblékal dres Slavie 
v  mládežnických kategoriích, 
a druhým je cestoval s tureckými 
kořeny Emira Tombula. 

RYCHLÝ
NÍK

obchodní a mediální partneøi 1. SK Prostìjov pro sezónu 2022/2023

OLOMOUC, PROSTĚJOV První zápas ve svém azylu na podzimní 
část mají za sebou fotbalisté Prostějova. V  sobotu dopoledne zde 
poměřili síly s hlavním favoritem druhé nejvyšší soutěže Zbrojov-
kou Brno. Pro oba celky se jednalo o  generálku na blížící se start 
FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY a po konečném hvizdu panovala lep-
ší nálada v táboře „domácího“ klubu, který v utkání dokázal zvítě-
zit, když se jediným úspěšným střelcem stal ve druhé půli Malec. 
Kouče Šmardu mohlo ale těšit více věcí. Výhra, udržené čisté konto 
i zjištění, že na stadionu HFK by to taky mohlo šlapat. 

Jan FREHAR
Úvodní minuty přinesly spíše oťuká-
vanou mezi oběma tábory a ve vel-
kém vedru, které panovalo už dopo-
ledne, se trošku šetřilo. Postupně ale 
tempo nabralo na obrátkách a k vi-
dění bylo i  pár zajímavých šancí. 
První z nich měl hostující Endl, kte-
rý se dostal k zakončení z hranice pe-
nalty, ale pokus z otočky mířil mimo 

Vejmolovu branku. O  deset minut 
později o sobě dal vědět i Prostějov 
a  rychlý kontr zakončoval Zapletal 
mimo zadní tyč branky Brna. 
Nejzajímavější věci si ale oba celky 
nechaly až na posledních pět mi-
nut první půle. Nejprve se dostal do 
skvělé příležitosti Koudelka, ale svou 
největší šanci v zápase z malého váp-
na zahodil tím, že překopl. Hned po 
rozehrávce od branky Brna se míče 

zhostil Bartolomeu a snažil se překva-
pit soupeře střelou z  kroku. Kdyby 
byla trošku přesnější, patrně by mu 
to i vyšlo. Na opačné straně ještě stihl 
zahrozit Nový, ale volný míč ve vápně 
našla první obrana Prostějova. 
Do druhé půle přišlo oživení u obou 
táborů a start vyšel jednoznačně lépe 
hostům, kteří si po dvacet minut 
vytvořili územní převahu. V  ní byl 
nejvíce vidět Potočný, ten se dostal 
i do dvou zakončení, ale první pokus 
z malého vápna stihl přizvednout Bolf 
mimo a druhým pouze vyprášil ruka-
vice brankáře Vejmoly, který dostal 
důvěru po celých devadesát minut. 
Eskáčko o sobě dalo vědět až v 66. 
minutě, kde rychlou souhru Kou-
delky a Bartolomea zastavil pohoto-
vý zákrok stopera. Následný rohový 

kop už ale přinesl branku. Koudelka 
poslal nadýchaný míč na zadní tyč 
a našel si jej Tomáš Malec, který hla-
vou překonal brankáře. Cestě do sítě 
sice zabránil jeden z beků, ale to už 
bylo za brankovou čárou – 1:0. 
V  dalším průběhu se hra vrátila do 
původních kolejí. Brno dobývalo 
a Prostějov čekal na kontry. Ty při-
cházely, ale útočná fáze Prostějova 
je nevyužila v  důsledku špatných 
řešení v  předfinální fázi. Brno se 
z tlaku dostalo ke dvěma zajímavým 
příležitostem. Jedna z nich skončila 
na boční síti a největší šance tradič-
ního klubu v  88. minutě skončila 
jen na břevně po pumelici Hladíka. 
Prostějov se tak dočkal druhé výhry 
v přípravě a do sezóny může vstoupit 
sebevědomě. 

__________________

 67. Malec0011 ( )Eskáèko si vyšláplo na Zbrojovku
Úspìšná premiéra v azylu:Úspìšná premiéra v azylu:

PROSTĚJOV Poslední týden pří-
pravy má za sebou eskáčko a nyní 
už se bude pilně připravovat na 
první soutěžní zápas, který přijde 
na řadu v  sobotu proti Viktorii 
Žižkov. Během měsíčního období 
plného nabírání fyzické kondice 
i  návyku na obměněný kádr se 
toho udála celá řada. Mužstvo ab-
solvovalo řadu náročných trénin-
ků a pět přípravných zápasů, kde 
je prověřily dva ligové celky, dva 
soupeři, které brzy potkají i v lize, 
a nováček třetí nejvyšší soutěže. 
Řadu tréninkových dávek během 
vysokých teplot museli hráči skous-
nout. K  tomu se na začátku dost 
měnila také tréninková skupina, kdy 
na zkoušku dorazilo větší množství 
hráčů, ale jen pár z nich si vybojova-

lo místo v kádru. Kromě stadionu Za 
Místním nádražím si hráči vyzkoušeli 
také písek a pro vysoké teploty mohli 
fyzickou zátěž zažít i na koupališti ve 
Vrahovicích. 
Konečná bilance pěti přípravných 
zápasů jsou dvě vítězství a tři porážky. 
Co ale může v tomto ohledu těšit rea-
lizační tým daleko více, je fakt, že po 
třech porážkách jejich svěřenci zabra-
li v  posledním týdnu, kdy si připsali 
hned dvě výhry a potvrdili, že výkony 
jdou tím správným směrem. Už proti 
Zlínu nebyli daleko minimálně od re-
mízy. V posledním týdnu byly navíc 
obě výhry ještě cennější o  fakt, že si 
Prostějov udržel čisté konto. Teď to 
bude důležité přetavit i do startu sou-
těže, kde na úvod budou čekat dva 
nevyzpytatelní nováčci.  (jaf)
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„Máme se od èeho odpíchnout,“ 
prozradil Jan Koudelka

celý rozhovor čtěte na www.vecernikpv.cz



Kostelec 
s 1.HFK Olomouc

V prvním předkole čeká na Koste-
lec soupeř, kterého potká brzy také 
v  rámci divizi E, a  tím je 1.HFK 
Olomouc. „Určitě se na Mol Cup 
těšíme a  pevně věřím, že máme 
šanci postoupit i  dál. Během týd-
ne nás čekají čtyři tréninky a  ur-
čitě budeme část věnovat právě 
tomuto zápasu. Můžeme počítat 
jen s hráči Kostelce a uvidí se, jak 
se nám to podaří v neděli prodat,“ 
zmínil úvodem kouč Kostelce Lu-
bomír Keluc.
K dispozici bude mít i některé nové 
tváře, na které by měl čekat první 
ostrý duel v  červeno-bílém dresu. 

„Los přestoupil ve volném termínu, 
takže ten už je naším hráčem. Věřím, 
že i  u  některých hráčů eskáčka by 
to mohlo klapnout. Dohodu máme 
také s  Náměští a  Lutínem, které 
by nám měly na tento duel uvolnit 
Brhela a  Konečného. Domluva je 
nadstandardní,“ pochvaluje si lodi-
vod. 
„Já bych chtěl uspět a  pokusit se 
i o další kolo. I kdyby to nevyšlo, tak 
máme případně domluvu se Štern-
berkem, což je další kvalitní celek. 
A byl bych moc rád, kdyby se postup 
povedl i  Čechovicím. Může to být 
i  takové měřítko, jestli jde okresní 
fotbal opravdu nahoru, nebo zatím 
jen dělá menší krůčky,“ doplnil závě-
rem kouč Keluc.

Do areálu v  Čechovicích dorazí také 
klub z divize E, a tím je 1.FC Viktorie 
Přerov. Ten za sebou nemá zrovna nej-
lepší sezónu a v letošní by to chtěl na-
pravit. „Těšíme se na konfrontaci s di-
vizí. Přerov má mladé mužstvo, které je 
velmi dobře fyzicky připravené, a mys-
lím si, že nás čeká velmi náročný duel, 
jenž prověří i  naši fyzickou kondici. 
Jsem ale přesvědčen, že máme šan-
ci uspět a snad prodáme i  třeba větší 
zkušenost v mužstvu,“ uvedl k soupeři 
kouč Čechovic Pavel Kucharčuk. 
Stejně jako v Kostelci se tak budou 
i v Čechovicích tento týden připra-
vovat na svého soupeře a  kouč je 
rád, že už bude moci využít hlavně 

navrátilce z  dovolených. „Tento tý-
den nám chybělo snad sedm hráčů 
stabilní sestavy kvůli dovoleným 
a dalším záležitostem. Ti by se k nám 
měli už od zítřka přidat a  budeme 
pracovat na tom, aby se nám po-
vedlo dostat minimálně do dalšího 
kola,“ doplnil Kucharčuk. 

na Mol Cup
Předkolo odehrají shodně v neděli

 Foto: Jan Frehar

PROSTĚJOV Kromě fotba-
listů eskáčka se dlouhé roky 
v rámci českého poháru ne-
ukázal žádný jiný regionální 
zástupce. V  letošním roce 
se ale objeví hned tři celky. 
Kostelec si místenku zajistil díky postupu z krajského přebo-
ru. Čechovice zase zvládly krajský pohár a mohou se také těšit 
na minimálně jeden duel proti diviznímu soupeři. Oba kluby 
svou pouť načnou v neděli 23. července od 17.00 hodin na 
domácí půdě a jistě budou za fanouškovskou pomoc vděčné. 

27fotbal

na Mol Cupna Mol CupppM l CM l CM l C
pro Večerník

původní
reportáž

JanJan FREHARFREHAR

17.00 hodin:
FC Kostelec na Hané 

– 1.HFK Olomouc 

PROSTĚJOVSKO Necelý měsíc dostali volno i  fotbalisté 
krajských soutěží, kteří se postupně vracejí do přípravy před 
nadcházejícím ročníkem. A  k  přípravě neodmyslitelně patří 
i přípravné duely. První z nich odehrál divizní Kostelec, který 
odehrál hned dvě utkání. Nejprve se Šumperkem a  následně 
proti Rousínovu. První duel za sebou mají i Určice a Čechovi-
ce, které změřily síly ve vzájemném souboji. 

FC Kostelec 
na Hané 1:2

(1:0) FK ŠumperkFK Šumperk

Branka Kostelce: Preisler
Sestava Kostelce: Hradečný – 
Fajstl, Pavlíček, Konečný, Svoboda, 
Brhel, Kořenovský, Ondroušek, 
Škrabal, Los, Preisler. Střídali: Kin-
tr, A. Grulich, L. Grulich, Petrik, 
Denis Holub, David Holub, Vyrou-
bal.  Trenér: Lubomír Keluc.

TJ Tatran 
Rousínov1:2

(1:0) FC Kostelec FC Kostelec 
na Hanéna Hané

Branky Kostelce: David Holub 2x, 
Škrabal. 
Sestava Kostelce: Hradečný – 
Fajstl, Lužný, Pavlíček, L. Grulich 
– Ondroušek, A. Grulich, Los, 
Hruban, Vyroubal – Denis Holub. 
Střídali: Holoubek, Konečný, Ko-
řenovský, Škrabal, David Holub, 
Vítek.  Trenér: Lubomír Keluc.

Hodnocení trenéra Kostelce
Lubomíra Keluce k oběma utkáním: 
„Zvolili jsme soupeře z  divize 
a  vrchních pozic krajských přebo-
rů, abychom si vyzkoušeli, jestli 
budeme konkurenceschopní v  di-
vizi uspět. Příprava je totiž strašlivě 
krátká. Obě utkání nám ukázala, na 
čem máme pracovat. Některé pasá-
že hry nebyly po technické ani fy-
zické stránce dobré. Bylo tam vidět 
hodně chyb a kluci musí pochopit, 
že všechna zaváhání či ztráta kon-
centrace nás mohou stát body. 
Jinak k  přístupu nemám moc co 
vyčíst. Na to, jaké panovalo počasí, 
to všichni odmakali a řekl bych, že 

i  ty výsledky odpovídají tomu, jak 
zápasy celkově probíhaly. V  obou 
utkáních ale byly lepší a horší pasá-
že a zde to musíme zlepšit.“  

TJ Sokol 

1:3
(0:3) TJ Sokol TJ Sokol 

Branky: Muzikant – 2x Navrátil, 
Borja.
Sestava Čechovic: Kvapil – Veselý, 
Jurčníček, Doseděl, Hanák – Kopeč-
ný, Lakomý, Schön, Zatloukal – Fal-
týnek, Halouzka. Střídali: Zbořil, 
Muzikant, Kucharčuk, Koláček, Ma-
toušek.  Trenér: Pavel Kucharčuk.
Sestava Určic: Sestava Určice: 
Hýbl, (46.Sohlich) – Němčík, Ho-
rák, Rus, Ráček – Škrabal, Zapletal, 
Piňos, Borja, Halouzka – Navrátil, 
Střídali: Menšík, Grulich, Vaverka, 
Paul.  Trenér: Petr Gottwald.

Hodnocení trenéra Čechovic 
Pavla Kucharčuka: 

„Měli jsme dost problémů s posklá-
dáním sestavy, protože nám schá-
zela řada hráčů kvůli omluvenkám 
v  důsledku dovolených a  dalších 
věcí. Nastoupili tak někteří kluci 
z dorostu a hráči, kteří toho prosto-
ru tolik neměli. Po prvním poloča-
se jsme prohrávali o tři branky, kdy 
jsme udělali velké chyby, jež soupeř 
dovedl potrestat. Určice byly urči-
tě lepší v první půli. Ve druhé půli 
jsme se zlepšili a musím říct, že tam 
už jsme byli aktivnější a  více na 
balónu. Nedokázali jsme ale akce 
dohrát do kvality a dali jsme tak jen 
jednu branku. Na první zápas dob-
rý, ale i  trošku smolný, protože se 
nám tři hráči zranili.“  (jaf)

➢ ze strany 23
PROSTĚJOV Za změnou, kte-
rá se v  Kralicích udála, nestály 
neuspokojivé výsledky či špatné 
vztahy. Bývalý lodivod se rozhodl 
přijmout nabídku Kozlovic, které 
v minulém ročníku ovládly divizi 
skupinu E. Postup do MSFL ale 
vedení klubu nepřipustilo a  v  le-
tošním roce se tak s  mužstvem 
pokusí o  podobný úspěch bývalý 
ligový hráč a  mládežnický repre-
zentant. Toho v Kralicích nahradí 
další nositel známého jména z  li-
gových trávníků Petr Mrázek. 
„Nějaké nabídky jsem měl už dříve, 
ale nechtěl jsem v tom Kralice v da-
nou chvíli nechat. Dá se říct, že to 
byly nabídky, které se daly odmít-
nout. Nyní se ale ozvaly Kozlovice, 
s nimiž jsem byl v kontaktu už dříve. 
A  s  panem předsedou Novotným 
jsme se bez větších problémů do-
mluvili na uvolnění,“ prozradil k této 
změně už bývalý lodivod Kralic. 
V  žádném případě ale neodchází ve 
zlém a mužstvu dál přeje, aby se po-

stupně vrátilo tam, kde podle něj pat-
ří. „Byl to náročný rok a takový restart 
pro klub. Věřím, že teď se podaří zase 
posílit a  postupně klub stabilizovat 
tak, aby se mu zase dařilo dostávat na 
lepší příčky a časem snad i zpátky do 
přeboru. S panem předsedou i řadou 
hráčů mám přátelské vztahy a  roz-
hodně se čas od času uvidíme. Mini-
málně jim budu fandit, pokud to čas 
dovolí, tak i osobně,“ dodal Kobylík. 
Předseda klubu Jan Novotný jeho 
slova potvrdil a  rovnou prozradil 
i  jméno jeho nástupce. „Davidovi 
musím za jeho práci poděkovat. 
Obzvláště poslední rok byl pro nás 
oba náročný a  jsem rád, že se nám 
povedlo udržet v  soutěži, kdy jsme 
tým stavěli skoro od nuly. Nyní 
k nám dorazil kouč Petr Mrázek, kte-
rý naposled vedl Lutín. Věřím, že se 
nám podaří mužstvo posílit. Žádná 
velká přání ale zatím nemám. Budu 
upřímně spokojen, když se budeme 
držet v klidném středu tabulky. Ně-
jaké větší ambice ještě mají určitě 
čas. Kádr bude trochu jiný a do toho 
i nový trenér,“ uvedl předseda.  (jaf) 

PROSTĚJOV V  úterý odpo-
ledne čekal na svěřence kouče 
Šmardy čtvrtý přípravný duel 
před zahájením nového ročníku 
FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY. 
V něm se na domácí půdě předsta-
vili proti nováčkovi třetí ligy, jenž 
postoupil z  divize, a  poprvé se 
mohli radovat z výhry. V prvním 
poločase ještě soupeř Start Brno 
držel krok s domácím mužstvem, 
ale ve druhém už se projevila lepší 
fyzická kondice na straně Prostě-
jova. Byla z  toho relativně poho-
dlná výhra, hráči si tak vyzkoušeli 
řadu věcí směrem do ofenzivy.

Jan FREHAR
Už od úvodních minut bylo znát, 
kdo bude chtít držet otěže zápasu ve 
svých rukou – byl to domácí celek. 
První čtvrthodinu ale hosté dokázali 
obraný blok držet dál od své branky. 
Vše se změnilo v sedmnácté minutě, 
kdy dostali domácí výhodu a Malec 
poslal přesnou kolmici za beky na 
Kulfusta, který dokázal poprvé změ-
nit skóre – 1:0. 
O chvíli později moc na centrovaný 
míč nechybělo. Zbytek prvního po-
ločasu se osmělili i hosté, ale už větší 
šance nepřišla. Do druhé půle přišla 
řada změn na obou stranách a  více 
fyzických sil ve velkém vedru měli 
domácí. Hned na začátku se prosadila 
jedna z  posil Jan Silný, tomu stačilo 
jen pár vteřin, aby se před novým pu-
blikem předvedl – 2:0. V dalším prů-
běhu pak přidal třetí branku Moučka, 
když dostal přesný pas na hranici 
penalty od Silného a zakončil za tyč 
– 3:0. Domácím se pak povedlo po 
jedné z  akcí přidat i  čtvrtou branku 
a opět to byl David Moučka – 4:0. 
Prostějov měl i další šance. Povětši-

nou se jednalo o kontry z levé strany, 
kde velmi dobře operoval v průběhu 
celého duelu Zapletal a  posílal do 
vápna nebezpečné míče. Nejblíže 
další brance byl útočník Silný, ale 
hlavičkou mířil těsně nad, o  chvíli 
později jej od radosti zastavil jen 
blok jednoho z obránců. Na hostech 
bylo znát, že už toho mají plné ko-
pačky, ale přesto se v závěru dostali 
do největší šance duelu. Jenže ani 
únik útočníka brankou neskončil. 
Proti byl Vejmola, jenž si zakončení 
mezi nohy pohlídal a na dvakrát míč 
získal pod svou kontrolu. 
Ve čtvrtém duelu se tak eskáčko do-
čkalo první výhry v přípravě a potvr-
dilo roli favorita. Kouč mohl být spo-
kojen i  s  herním projevem směrem 

dopředu, který především ve druhém poločase nevypadal vůbec zle. 

Michal ŠMARDA  
- 1.SK Prostìjov

„Jsem rád, že jsme tento duel mohli odehrát. 
Chtěli jsme alespoň jeden zápas s  tím, že by-
chom měli být více na míči a  spíše hru tvořit, 
což se dnes skutečně potvrdilo. Vyzkoušeli jsme 
si tak i  některé věci do ofenzivy, jež trénujeme. 
Pro některé kluky, které trápilo menší zranění, 
to bylo také dobré utkání k  doplnění fyzické 
kondice a vzájemnému se sehrání se spoluhráči. 
Byly tam věci, za něž jsem rád, ale samozřejmě by 
se našla i  řada nedostatků. Ty se budeme snažit 
ještě vyladit, abychom byli za týden a půl skvěle 
nachystaní.“

Milan FRIMMEL 
– TJ Start Brno

„Soupeř nás přehrál ve všech herních 
aspektech. My jsme měli jedinou 
šanci až v  závěru, kterou jsme 
nevyužili. Byl znát rozdíl soutěže, 
ale i  toho, že se oba celky nacházejí 
ve zcela jiné fázi přípravy. Prostějov 
už vše ladí na start letošního ročníku, 
zatímco my se teprve začínáme 
připravovat na nový ročník třetí ligy, 
kde máme na zkoušce i řadu hráčů. 
Pro nás to ale kondičně i herně bylo 
určitě dobré měřítko.“

Pozápasové hodnocení trenérù

 18. Kaulfus, 46. Silný, 66. 

Trenér:  Trenér: 
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PROSTĚJOV Jen dva roky strávil 
ve volejbalovém klubu VK Prostě-
jov coby mládežnický trenér Zde-
něk Sklenář (na snímku). Za tuto 
v dlouhodobém horizontu nikterak 
enormní dobu se však stihl výrazně 
podílet na jasně viditelném vzestu-
pu celkové kvality nadějí vékáčka. 
Čím? Každodenní poctivou prací, 
vysokou odborností, maximálním 
nasazením i  svým typicky pozitiv-
ním přístupem. Krátce před odcho-
dem k  extraligovým mužům Zlína 
Večerníku věnoval obsáhlý rozho-
vor, v němž se ohlédl za uplynulou 
sezónou i celým svým působením 
na Hané a  rozebral také další zá-
sadní témata.
v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
MarekMarek
SONNEVENDSONNEVEND

Jaký byl soutěžní ročník 
2022/23 v  podání prostějovských 
juniorek U20?
„Na začátku to vypadalo, že tým bude 
početně až moc široký na to, aby si 
všechny holky dostatečně zahrály. Jak 
už to ale v takových případech někdy 
bývá, postupně přišla spousta zdravot-
ních problémů a nakonec jsme skoro 
na každý turnaj dávali dohromady se-
stavu, aby byla v odpovídajícím slože-
ní. Přes tyto potíže a opakované výpad-
ky se zdravím pracoval celý tým velice 
dobře a po dlouhodobé části extraligy 
U20 dokázal o jediný bod udržet důle-
žité čtvrté místo. Díky tomu jsme šli do 
závěrečného turnaje Final 8 z výhodné 
pozice a v základní skupině porazili jak 
Frýdek-Místek, tak České Budějovice. 
Tím jsme postoupili do elitní čtyřky, 
což byl náš velký cíl pro celou sezónu, 
který se tedy podařilo splnit. V semifi-
nále jsme proti favorizovanému Olym-
pu Praha nepodali výkon snů, jímž 
bychom se mohli senzačně dostat až 
do finále. A v utkání o třetí příčku proti 
domácí Ostravě jsme následně střídali 
výborné momenty s horšími, až všech-
no dospělo do dramatické koncovky, 

kde byl šťastnější soupeř. I  konečné 
čtvrté místo je však skvělé, hlavně v po-
rovnání s předchozí sezónou, kdy jsme 
se do poslední chvíle složitě zachraňo-
vali v nejvyšší soutěži. Od té doby jsme 
udělali ohromný výkonnostní skok 
nahoru hodný žabáka roku. Proto spo-
kojenost, ale zároveň i zklamání z toho, 
že bronzové medaile byly tak blízko 
a  utekly o  malinký kousek. Což nej-
víc mrzelo holky koncového ročníku 
2004, které zůstaly v celé své generaci 
bez zhodnocení dlouhodobé práce 
ziskem cenného kovu.“

Nakolik dobře si z vašeho po-
hledu vedl ženský výběr U22?
„Všechny hráčky, které si tuhle věkovou 
kategorii vyzkoušely, pocítily na vlastní 
kůži velkou náročnost extraligy U22 
v kombinaci s dalšími soutěžemi, pře-
devším z  hlediska cestování. Turnaje 
dvaadvacítky totiž většinou následova-
ly na konci prodlouženého víkendu po 
těžkých zápasech první ligy žen, často 
obnášely hodně přejezdů a někdy jsme 
museli urazit nikoliv desítky kilomet-
rů, ale stovky. Například jednou to byly 
cesty do Rudolfova a zpátky i do Prahy 
a zpět během tří dnů, což byl už docela 
extrém. Proto smekám před holkama, 
že celkově tuhle náročnost během se-
zóny zvládaly. V extralize U22 jsme ne-
měli natolik vysoké ambice, v dlouho-
dobé části jsme obsadili osmý post. Do 
závěrečného turnaje Final 8 jsme pak 
šli s  tím, že nechceme skončit právě 
poslední osmí a zkusíme naše umístění 
aspoň trochu vylepšit. Což se podařilo 
díky dvojímu zdolání Lanškrouna, kte-
rý jsme předtím za celý rok ani jednou 
neporazili. Tím pádem jsme sezónu 
uzavřeli vítězstvím a  myslím, že i  se 
sedmou pozicí může panovat určitá 
spokojenost. Celý tým udělal pro co 
nejlepší výsledek maximum.“

Prvoligový bronz béčka žen VK 
byl dost překvapivý úspěch, ne?
„To rozhodně ano. Po loňském po-
stupu ze druhé ligy jsme se nejprve 
rozhodovali, jestli vůbec do první ligy 
jít a jak tuto soutěž dospělých vhodně 
skloubit s extraligami U20 i U22. Což 
se nakonec povedlo velice dobře díky 
značné šířce kádru, kdy se do prvoli-
gových utkání zapojilo dohromady 

pětadvacet hráček včetně docela čas-
té výpomoci Péti Kožouškové i Míši 
Beránkové z ženského áčka VK. Naše 
mladé holky se tak mohly učit od 
starších a zkušenějších, což bylo taky 
cenné. Zlomovým dvojzápasem celé 
sezóny určitě byl ten domácí s Dobři-
chovicemi, neboť jsme dokázali po-
razit nejlepší družstvo soutěže, a  tím 
se nastartovat k  výborné šňůře jak 
výkonnostní, tak výsledkové. Postou-
pili jsme do horní nadstavbové šestky, 
vyhráli klíčové čtvrtfinále a  nakonec 
i sérii o bronz proti loňskému finalis-
tovi z Hradce Králové. První liga žen 
byla ohromně vyrovnaná, nejen tím 
těžká. A řekl bych, že v rozhodujících 
zápasech jsme zúročili zkušenosti na-
sbírané v  mládežnických extraligách 
a  zkombinované právě s  prvoligový-
mi zkušenostmi mezi ženami. Tohle 
je z mého pohledu ještě cennější než 
vybojovaný bronz. Samozřejmě jde 
o závazek do dalších let, aby se na do-
sažené úspěchy dařilo navazovat.“

Celkově tedy hráčky pod vaší 
taktovkou odvedly dobrou práci?
„Určitě jo, a nejen ty holky, které jsem 
vedl já – viz například mistrovský ti-
tul starších žákyň, což je výjimečný 
a  naprosto vynikající úspěch. Svým 
svěřenkám chci poděkovat za vše, co 
odpracovaly. Platí to pro úplně kaž-
dou, i  když některé dávaly volejbalu 
víc a jiné trochu míň, takhle to prostě 
bývá. Já bych obecně vyzvedl holky, 
které tomu obětují naprosté maxi-
mum. Například jsme tady měli dvě 
hráčky na hostování, jež pravidelně 
dojížděly stovky kilometrů tam i zpát-
ky, což pro ně bylo extrémně náročné. 
Ale společně s  našimi kmenovými 
děvčaty šly do toho.“

Nakolik splnily dva roky v Pro-
stějově vaše představy?
„Před těmi dvěma lety jsem přicházel 
do klubu, který má tradici. Sice ne tak 
dlouhou, ale úspěšnou. V posledních 
letech před covidem se mu však tolik 
nedařilo, přesto z mého pohledu stále 
měl své místo v české špičce. Pro mě 
bylo podstatné vědomí, že nejde o od-
díl, který by mládež bral na lehkou 
váhu, spíš právě naopak. V době mého 
příchodu do Prostějova sílila snaha 
o co největší pozvednutí kva-
lity zdejších mládežnických 
kategorií, na čemž jsem se 
chtěl samozřejmě podílet. 
Mým prvním zjištěním 
bylo, že je potřeba hodně pra-
covat s  mentalitou hráček, aby 
samy pochopily jednu klíčovou 
věc: že pokud svůj talent nehod-
lají rozvíjet poctivou dřinou, tak 
nemohou být skutečně úspěšné. 
Nesměly dál zůstávat v určitém 
uspokojení, že jim něco stačí, 
musely vybřednout z  rybníčku 
nějakých menších dílčích úspěchů. 
A  začít víc makat pro dosažení těch 
opravdu velkých, aby se prostějovské 
týmy znovu dokázaly měřit s  nejsil-
nějšími soupeři v ČR, tedy s Brnem, 
Olympem Praha, Libercem, Ostravou 
a  spol. Tudíž jsme společně překo-
návali jisté třecí plochy a  upravovali 
celkové vnímání volejbalu u  děvčat 
jak momentální, tak dál do budoucna 
v jejich životech. Dosahované výsled-
ky u  mládeže totiž nejsou jediným 
měřítkem toho, nakolik dobře trenér 
pracuje. Důležitější než medaile je 
z mého pohledu správná výchova hrá-
ček pro jejich další život jak sportovní, 
tak mimo volejbal. A tímhle směrem 
jsme se snažili s  Alešem Novákem 
a  Soli Soares jít. Věřím, že se nám 
i společně s holkama povedlo nastavit 
takový systém práce, aby fungovala 

provázanost 
mezi jednot-
livými věko-
vými katego-
riemi a mladé 
volejbalistky 
VK někam 
systematicky 
mířily. Sou-
částí toho je 
i vnímání své-
ho vlastního 
klubu nikoliv 
jen jako pro-
středku k hra-
ní, ale něčeho 
víc. To znamená pro svůj klub žít a dá-
vat tomu víc než jen mechanicky cho-
dit na tréninky a zápasy. Tohle je běh 
na dlouhou trať, který jsme podle mě 
dobře nastartovali. Včetně budování 
společné komunity s rodiči hráček 
i  s  přáteli klubu. Je nutné takhle 
pokračovat.“

Dost sázíte na pozitiv-
ní přístup ke svěřenkyním 
i  obecně. Máte jej přirozeně 
v sobě?
„To asi mám, ale když jsem 
dlouhé roky sedával za hřištěm 
jako statistik, hru jsem až nato-
lik pozitivně neviděl. Člověk je 
z téhle pozice víc mimo druž-
stvo a vnímá spíš chyby, ne-
dostatky. Až přechodem na 
trenérský post jsem se stal 
plně součástí týmu, za-
čal s  ním mnohem víc 
cítit i žít. Úplně se mi 
změnil úhel pohledu 
a tím cesta, po kte-
ré jít při komuni-
kaci s  hráčkami, 
jejich vedení. 
Abych jim 
v  první řadě 
pomohl se 
zlepšovat, 
d o b ř e 
hrát, cel-
kově jít 
nahoru.“

Práce statistika u české repre-
zentace mužů jste již nechal?
„Ano, přepustil jsem ji mladším a dra-
vějším. Nicméně jsem kývl na nabídku 
absolvovat s  vysokoškolským výbě-
rem ČR Světovou letní univerziádu 
2023 včetně přípravy na ni, což je zá-
ležitost několika týdnů teď v červenci 
a  srpnu. Vrcholný univerzitní turnaj 
bude v Číně, něco takového jsem ještě 
nezažil a moc se na to těším. Světová 
univerziáda je svým globálním rozsa-
hem asi nejblíž olympijským hrám, 
z  tohoto hlediska půjde o  nesmírně 
zajímavou i cennou zkušenost.“

Jak se zrodil váš odchod k ex-
traligovému mužstvu Zlína?
„Moje přemýšlení o  změně nastalo 
po pravdě dřív, než přišla jakákoliv na-
bídka odjinud. Šlo o pragmatické vy-
hodnocení posledních dvou let, což 

mi nastavilo nějaké zrcadlo ohledně 
času, rodiny a podobně. Z Karlových 
Varů do Prostějova jsem totiž šel 
právě proto, abych byl blíž domovu 
v Brně a měl víc času mimo volejbal. 
Což se vzhledem k náročnosti práce 
ve VK, tím i celkové vytíženosti vlast-
ně vůbec nezměnilo. Únava postup-
ně rostla, energie naopak docházela. 
A  nakonec jsem udělal rozhodnutí 
něco změnit, jít dál. Až potom přišly 
nabídky z jiných klubů včetně Zlína, 
kde jednání s  Romanem Mackem 
dávala pro mě i z dlouhodobého po-
hledu největší smysl. Nakonec jsme 
se domluvili na tom, že dokonce po-
vedu tamní muže, nad takovou pří-
ležitostí jsem neváhal. Je to pro mě 
velká výzva, zároveň i zodpovědnost. 
Chci Zlínu pomoct, navíc odtamtud 
pochází rodiče mé ženy a taky moje 

máma. Tím pádem rodina tenhle 
můj přesun uvítala.“

Jak vidíte další fungování mlá-
deže vékáčka, aby dokázala pokra-
čovat úspěšně rozjetým směrem?
„Slibné vyhlídky do dalších let volej-
balový Prostějov určitě má díky silné 
generaci letošních starších žákyň, jež 
vyhrály mistrovství republiky a  mají 
velký potenciál. Nejen ony, ale úplně 
všechny holky v  každé věkové kate-
gorii však musejí mít trvale dobrý 
přístup a poctivě pracovat. Naprosto 
zásadní totiž pro děvčata je uvědomě-
ní si, co je potřeba volejbalu obětovat, 
aby se z  nich staly opravdu kvalitní 
hráčky. Samo nic nepřijde. Tohle 
v  nich naplno probudit mimocho-
dem vidím jako asi největší úkol pro 
novou trenérku prostějovských juni-
orek Markétu Chlumskou.“

Moje pøemýšlení o zmìnì nastalo 

„UDÌLALI JSME OHROMNÝ SKOK
Trenér prostějovských

juniorek Zdeněk Sklenář 
odchází k mužům Zlína
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víc. To znamená pro svůj klub žít a dá
vat tomu víc než jen mechanicky cho-
dit na tréninky a zápasy. Tohle je běh 
na dlouhou trať, který jsme podle mě
dobře nastartovali. Včetně budování 
společné komunity s rodiči hráček 
i  s  přáteli klubu. Je nutné takhle
pokračovat.“

Dost sázíte na pozitiv-vv
ní přístup ke svěřenkyním
i  obecně. Máte jej přirozeně
v sobě?
„To asi mám, ale když jsem
dlouhé roky sedával za hřištěm
jako statistik, hru jsem až nato-
lik pozitivně neviděl. Člověk je j
z téhle pozice víc mimo druž-
stvo a vnímá spíš chyby, ne-
dostatky. Až přechodem na
trenérský post jsem se stal 
plně součástí týmu, za-
čal s  ním mnohem víc
cítit i žít. Úplně se mi 
změnil úhel pohledu 
a tím cesta, po kte-
ré jít při komuni-
kaci s  hráčkami, 
jejich vedení.
Abych jim 
v  první řadě 
pomohl se 
zlepšovat, 
d o b ř e 
hrát, cel-
kově jít 
nahoru.“

vizitka
ZDENĚK SKLENÁŘZDENĚK SKLENÁŘ

✓ narodil se 18. října 1985 v Brně
✓ končící trenér mládeže ve volejbalovém

klubu VK Prostějov a hlavní kouč
oddílového výběru juniorek, odchází
k extraligovým mužům Zlína

✓ volejbal od dětství aktivně hrával za Brno až do přechodu
z kategorie juniorů mezi dospělé, následně hrál několik
let 2. ligu mužů za Sokol Střelice

✓ od roku 2006 se začal věnovat práci statistika, na klubové úrovni
postupně prošel KP Brno (juniorky 2006 až 2011, ženy 2008
až 2011 a 2013 až 2016), Franches-Montagnes (Švýcarsko,
ženy 2011/12), Volley Köniz (Švýcarsko, ženy 2012/13),
Post Schwechat (Rakousko, ženy 2016/17), VK Karlovarsko
(muži 2017 až 2021)

✓ bohaté zkušenosti má jako statistik rovněž z reprezentačních
týmů kadetek a juniorek České republiky (2009 až 2011)
i mužů ČR (2012 až 2022)

✓ částečně se věnoval také práci trenéra v KP Brno,
ve Franches-Montagnes, v Postu Schwechat, ve VK Karlovarsko
i při působení u českých národních kolektivů

✓ jako člen realizačních týmů se podílel na řadě úspěchů, těmi největšími
jsou bronz s juniorkami ČR na ME U20 (2011), dva postupy
do čtvrtfinále s muži ČR na ME (2016, 2021), jedno zlato
s ženami Postu Schwechat v rakouské lize (2017), dvě zlata s muži
VK Karlovarsko v české lize (2018, 2021) a jeden bronz
s ženami Volley Köniz ve švýcarské lize (2013)

✓ v Prostějově coby kouč dovedl juniorky VK ke 4. místu v extralize
ČR U20 (2023) a B-družstvo vékáčka ke 3. příčce v 1. lize žen ČR (2023)

✓ vystudoval Vysoké učení technické Brno v oboru výrobní technologie
✓ je ženatý
zajímavost: jeho manželkou je bývalá volejbalistka

VK Prostějov Šárka Melichárková (nyní Sklenářová)
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Foto: Marek Sonnevend



Èada jel do Bratislavy
na podcast pro TV JOJ

Bratislava, Prostějov (son) – Gene-
rální manažer volejbalového klubu VK 
Prostějov Miroslav Čada absolvoval před 
polovinou července jednodenní výpravu 
do hlavního města Slovenska. Šlo snad 
o  dovolenkový výlet za krásami Brati-
slavy? Nikoliv, jeho cesta měla pracovní 
náplň. „Zavolali mi z televize JOJ, jestli by 
se mnou mohli udělat podcast na téma 
slovenská reprezentace a její start na blí-
žícím se mistrovství Evropy žen 2023. 
Podcasty jsou teď hodně populární, měli 
docela velký zájem a tak jsem souhlasil,“ 
vysvětlil Miroslav Čada cíl své cesty do 
metropole na Dunaji. Nasedl do auta, 
po ránu vyrazil a odpoledne byl zpátky 
doma v Brně. „Pro JOJku bylo nejvíc zají-
mavé to, že jsem v minulosti vedl národní 
týmy Slovenska i  České republiky, při-
čemž oba budou na letošním evropském 
šampionátu startovat,“ upřesnil volejba-
lový matador. „Žádný podcast jsem až 
doteď neabsolvoval, byla to moje premi-
éra,“ smál se Čada. „Ale myslím, že jsem 
to snad zvládl docela dobře. Měli kvalitně 
připravené zajímavé otázky, celé natáčení 
proběhlo v pohodě. Teď jde hlavně o to, 
aby se Slovenkám i Češkám na EURO 
dařilo,“ doplnil.

Brno, Prostějov (son) – Volejbalová re-
prezentace žen České republiky U22 má 
před sebou kvalifikační turnaj o postup 
na mistrovství Evropy 2024 této věkové 
kategorie. Uskuteční se od 21. do 23. čer-
vence v  Brně, Češky tedy budou mít 
výhodu domácího prostředí. Pro fanouš-
ky VK Prostějov je tento mezinárodní 
turnaj i  vzhledem k  příznivé dojezdové 
vzdálenosti jihomoravské metropole 
od hanáckého města tím zajímavější, že 
v nominaci ČR figuruje jedna hráčka vé-
káčka. A to mladičká, teprve sedmnácti-
letá smečařka Josefína Smolková. Český 
tým v Brně postupně narazí na Kosovo 
(pátek 21. července), na Rakousko (so-
bota 22. 7.) a  na favorizované Turecko 
(neděle 23. července), vždy shodně od 
19.00 hodin. Účast při závěrečném tur-
naji ME v  příštím roce si přitom zajistí 
vítězky všech čtyř kvalifikačních skupin 
plus tři celky s nejlepší bilancí ze druhých 
pozic. „Máme jednoznačný cíl, kterým 
je postup na evropský šampionát. Loni 
nám o kousek utekl, letos máme podle 
mě dobrou pozici. Jednoznačným favo-
ritem naší skupiny jsou Turkyně a věřím, 
že my za nimi obsadíme druhé postupo-
vé místo,“ řekl trenér národního výběru 
ČR do dvaadvaceti let Ondřej Marek.

RYCHLÝ
NÍK
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V září bude další nábor do volejbalové přípravky VK
PROSTĚJOV Teprve nedávno sice volejbalovým mládežnicím VK 
Prostějov definitivně skončila uplynulá sezóna, ale přesto se v hanác-
kém klubu již pilně chystají na příští soutěžní ročník 2023/24.
Jeho součástí bude hned během září další nábor do přípravky, k  němuž 
všechny potřebné informace najdete v přiloženém letáku.  (son)

MARIBOR, PROSTĚJOV Slovinské město 
Maribor bylo dějištěm letošního turnaje ME-
VZA pro volejbalové kadetky věkové katego-
rie U19. Mezi šesti zúčastněnými státy figuro-
vala i  Česká republika, do jejíž reprezentace 
patřily také dvě mládežnické volejbalistky VK 
Prostějov.
Blokařka Julie Bažó a smečařka Jana Dvořáková 
přitom už figurují na soupisce ženského A-týmu 
vékáčka pro nadcházející sezónu 2023/24. Za 
národní výběr do devatenácti let v Mariboru obě 
pravidelně nastupovaly, když Bažó střídavě hrála 
v základní sestavě nebo naskakovala jako střídající 
a Dvořáková pravidelně nechyběla v základu, na-
víc se stala nejčastěji bodující členkou mančaftu! 
Statistiky obou prostějovských plejerek najdete 
níže.
A jak si Češky na MEVZA Cupu kadetek 2023 vedly 
z kolektivního hlediska? Tři z pěti soupeřů porazily 
a dvěma naopak podlehly, což v součtu znamenalo 
konečné třetí místo za vítězným Chorvatskem a dru-
hým Maďarskem, ale před čtvrtým Slovinskem, pá-
tým Slovenskem i šestým Rakouskem. Příští repre-
zentační sraz dívek ČR U19 přijde na podzim coby 
zahájení příprav na kvalifikaci Mistrovství Evropy 
2024.
MEVZA CUP KADETEK 2023 (MARIBOR) 

– VÝSLEDKY ČR
Česko – Maďarsko 1:2 (-22, -16, 19), Jana Dvořá-
ková 11 bodů (9 útoků při úspěšnosti 69 procent + 
1 blok + 1 eso, úspěšnost přihrávky 13 procent, uži-
tečnost +3), Julie Bažó 6 bodů (2 útoky při úspěš-
nosti 67 procent + 1 blok + 3 esa, užitečnost +3).

Česko – Slovensko 2:1 (22, -17, 22), Jana Dvořá-
ková 12 bodů (9 útoků při úspěšnosti 56 procent + 
1 blok + 2 esa, úspěšnost přihrávky 27 procent, uži-
tečnost +5), Julie Bažó 6 bodů (3 útoky při úspěš-
nosti 60 procent + 1 blok + 2 esa, užitečnost +3).
Česko – Chorvatsko 0:3 (-20, -20, -20), Jana Dvo-
řáková 10 bodů (7 útoků při úspěšnosti 39 procent 
+ 3 esa, úspěšnost přihrávky 53 procent, užitečnost 
+1), Julie Bažó 4 body (1 útok při úspěšnosti 17 pro-
cent + 1 blok + 2 esa, užitečnost -1).
Česko – Rakousko 3:0 (14, 16, 20), Jana Dvořá-
ková 13 bodů (12 útoků při úspěšnosti 55 procent 

+ 1 eso, úspěšnost přihrávky 31 procent, užitečnost 
+8), Julie Bažó 5 bodů (0 útoků při úspěšnosti 0 pro-
cent + 2 bloky + 3 esa, užitečnost +3).
Česko – Slovinsko 3:0 (23, 22, 29), Jana Dvořáko-
vá 5 bodů (5 útoků při úspěšnosti 50 procent, úspěš-
nost přihrávky 35 procent, užitečnost -2), Julie Bažó 
2 body (1 útok při úspěšnosti 33 procent + 1 blok, 
užitečnost -2).

MEVZA CUP KADETEK 2023
(MARIBOR) – KONEČNÉ POŘADÍ

1. Chorvatsko, 2. Maďarsko, 3. Česko, 4. Slovinsko, 
5. Slovensko, 6. Rakousko.  (son)

PROSTĚJOV Součástí dlouho-
době úzké a  celkově výborné spo-
lupráce volejbalového klubu VK 
Prostějov a statutárního města Pro-
stějov je i propagace tohoto krásné-
ho týmového sportu na místních 
školách. Projekt Ukázková hodina 
volejbalu proto znovu zavítal mezi 
žačky a žáky prostějovských ZŠ.
Po roce se opět zapojila celá řada 
škol, například ZŠ z ul. E. Valenty, 
ZŠ z  ul. Majakovského, RG a  ZŠ 
Otto Wichterleho, ZŠ Jana Že-
lezného, ZŠ z  ul. Palackého či ZŠ 
z  Melantrichovy ulice. Tentokrát 
navíc volejbalové tréninky pro děti 
probíhaly nejen v tělocvičnách jed-
notlivých škol, ale také v domovské 
hale vékáčka na palubovce Národ-
ního sportovního centra PV.
„Věřím, že to pro holky i kluky byl hez-
ký zážitek vyzkoušet si volejbal v této 
naší krásné hale. A ty děti, za kterými 

jsme my dorazili do jejich škol, měly 
pro změnu výhodu domácího a dobře 
známého prostředí,“ pravil s úsměvem 
končící trenér mládeže VK Zdeněk 
Sklenář ještě před svým odchodem 
k mužstvu Zlína.
O  vedení Ukázkových hodin volej-
balu se podělil s  šéftrenérem klubo-
vých mládežnic Alešem Novákem 
a  s  asistentem kouče prostějovského 
áčka žen Lubomírem Petrášem. „Do 
tréninků pro školačky a školáky jsme 
zapojili i naše mladé hráčky z juniorek, 
kadetek a  starších žákyň. Cílem bylo 
udělat s  dětmi správnou rozcvičku 
a potom jim předvést volejbal tak, aby 
si jej samy aktivně vyzkoušely, pokud 
možno zábavnou formou,“ přiblížil 
Sklenář.
Záměr je jasný: dostat sport zpod vy-
soké sítě alespoň v  trochu větší míře 
do náplně hodin tělesné výchovy ZŠ. 

(son)

Ukončil totiž své předchozí působení, 
aby nechyběl na startu nového angažmá

pro Večerník 

původní
zpravodajství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND
Slovenský národní výběr se totiž 
momentálně připravuje na ženské 
mistrovství Evropy 2023, jež pro-
běhne ve druhé polovině srpna 
s přesahem až do úvodu září pro nej-
úspěšnější družstva. Jestliže by tedy 
Matušov normálně pokračoval na 
svém reprezentačním postu, zname-

nalo by to, že bude jako nový kouč 
vékáčka chybět minimálně necelý 
jeden měsíc na startu společné klu-
bové přípravy před nadcházejícím 
ročníkem 2023/24.
„Po pravdě šlo o  jednu ze zásadních 
věcí při jednání s Michalem o smlouvě 
v  Prostějově: že se musí vyřešit jeho 
pozice u  nároďáku Slovenska tak, 
aby přípravu našeho týmu vedl hned 
od začátku. S  vedením reprezentace 
SR to byla docela tvrdá jednání, ne-
boť jsem na tomhle zásadně trval, ale 
nakonec jsme se dohodli,“ prozradil 
generální manažer VK a  do konce 

minulé sezóny hlavní lodivod pros-
tějovského áčka žen Miroslav Čada.
Matušov se Slovenkami ještě absol-
voval Golden European League 2023 
a před zahájením současné přípravné 
fáze v tamním repre kolektivu skon-
čil. „Jsem rád, že Michal plně chápal 
naše klubové stanovisko. Pokud 
přijde coby nový trenér číslo jedna, 
nemůže prostě měsíc chybět hned 
na začátku přípravy. Naopak musí do 
nové práce naplno vletět, pevně se 
chopit týmu, jasně stanovit veškerá 
pravidla i  jak a  co se bude trénovat. 
Zkrátka vést mančaft od prvního dne 
na maximum,“ zdůraznil Čada.
Právě takovým způsobem nakonec 
všechno na Hané od 1. srpna bude, 
byť za cenu určité osobní oběti Mi-
chala Matušova směrem k  jeho re-
prezentační pozici. Vékáčko dostalo 
přednost.

PROSTĚJOV Jak známo, novým hlavním trenérem volejbalis-
tek VK Prostějov se stal mladý odborník ze Slovenska Michal 
Matušov, který přichází po dlouholetém úspěšném působení ve 
Slávii EU Bratislava. Potud je vše naprosto jasné. O poznání kom-
plikovanější však bylo řešení situace ohledně jeho další práce pro 
reprezentaci žen SR, kde dosud dělal asistenta.
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PROSTĚJOV Jak Večerník avi-
zoval již v  minulém vydání, do-
čká se Prostějov neobyčejné 
události. Na startu cyklistického 
závodu Czech Tour se totiž má 
objevit i  čtyřnásobný vítěz Tour 
de France a  dvojnásobný vítěz 
další dvojice Grand Tour: Vuelty 
a  Giro D´Italia Chris Froome! 
A to je jméno, které v hanáckých 
končinách nebylo a asi ani dlou-
ho nebude k  vidění. „Bomba!“ 
„Super!“ „Neuvěřitelné“ „Splní 
se mi sen!“ „Můj největší oblíbe-
nec!“ „Díky němu jsem sledoval 
Tour de France!“ To je jen malý 
výčet z  prvotních reakcí fanouš-
ků poté, co se dozvěděli tuto 
ohromující novinku. Jestliže se 
nestane nic mimořádného, dá 
se očekávat, že poslední červen-
cový čtvrtek bude náměstí T. G. 
Masaryka v  Prostějově narvané 
k  prasknutí. Dokonce se sem 
chystají i  příznivci z  okolních 
zemí. A to jen za jedním z nejslav-
nějších jezdců současnosti, ale 
i celé historie světové cyklistiky.

Petr KOZÁK
I  v  letošním roce bude k  vidění na 
českých silnicích ta nejlepší světová 
cyklistika. A stejně jako v předešlých 
letech i  tentokrát zavítají závodníci 
do Prostějova, kde čtyřdenní eta-
pový závod odstartuje. První etapa 

z  Prostějova do Uničova přijde na 
řadu ve čtvrtek 27. července a bude 
první zkouškou pro cyklisty před 
náročným stoupáním, které na ně 
čeká během víkendu. Téměř 666 
kilometrů v sedle a více než 11 tisíc 
výškových metrů pokoří během to-
hoto závodu. 
Prostějov se pro závod stal již tradič-
ní destinací a v tomto roce zde pelo-

ton své čtyřdenní zápolení odstartu-
je. Na startu se představí i dva týmy 
nejvyšší kategorie a hlavní pozornost 
bude upřena na tým Jumbo–Visma, 
v jejich službách najdeme i poslední-
ho vítěze Tour de France Jonase Vin-
gegaarda. Druhým týmem z elitního 
cyklistického světa bude BORA – 
hansgrohe, třetím Intermarché - Cir-

cus – Wanty. Celkem se představí 21 
sestav. Chybět nebude ani tuzemská 
špička.
Ta nejzářivější hvězda ale míří na Mo-
ravu odjinud. Pořadatelé hlásí totiž 
vskutku velké jméno. Chris Froome 
je dlouholetý profesionální cyklista, 
momentálně jezdící za UCI ProTe-
am Israel–Premier Tech. Narodil 
se v  Keni, ale vyrůstal v  Jihoafrické 

republice. V roce 2008 získal britský 
pas a občanství díky britskému půvo-
du svého otce a prarodičů. Od roku 
2010 do roku 2020 jezdil za UCI 
WorldTeam Team Sky.. Jak již bylo 
zmíněno, hned osmkrát vyhrál nej-
prestižnější podniky celého světa. „Je 
to fantastická zpráva, Chris je ikonou 
cyklistiky a jeho účast na Czech Tour 

je jedinečnou příležitostí pro naše fa-
noušky vidět ho v Česku,“ nechal se 
slyšet ředitel závodu Leopold König, 
Froomův někdejší kolega z týmu Sky.
„Moc se těším na to, že budu po-
prvé závodit v České republice na 
Czech Tour. Je skvělé, že se znovu 
setkám se svým bývalým týmovým 
kolegou Leo Königem, který se 
mnou v roce 2015 vyhrál Tour de 
France, a uvidím závod, který nyní 
řídí. Mám za sebou dobrý trénin-
kový blok a jsem připraven zahájit 
druhou část sezony čtyřmi nároč-
nými dny,“ vzkázal Chris Froome.
V Prostějově vše tedy vypukne, a to 
ve čtvrtek 27. 7. ve 12:30 hodin, kdy 
se bude startovat z centra města. Pe-
loton projede z  náměstí T. G. Ma-

saryka Pernštýnským náměstím, 
Kravařovou ulicí a pokračovat bude 
ulicí Plumlovskou. Závod pak bude 
pokračovat směrem na Mostkovice. 
„V  této souvislosti upozorňujeme, 
že může dojít ke krátkodobému 
omezení provozu na křižovatce 
ulic Blahoslavova – Palackého – 
Plumlovská při výjezdu pelotonu po 
slavnostním startu. Velmi proto pro-
síme účastníky silničního provozu 
i obchodníky v dotčených lokalitách 
o shovívavost a trpělivost,“ vzkazuje 
Prostějovanům Alena Vrtalová, re-
ferent mediální komunikace pros-
tějovského magistrátu. „Děkujeme 
za pochopení a  věříme, že divácký 
zážitek z atraktivního cyklistického 
závodu bude kompenzací za zmi-

ňované dopravní omezení,“ dodala.
Czech Tour, jejímž generálním part-
nerem je i nadále společnost SAZKA, 
je součástí série Europe Tour. Nejvý-
raznější změnou pro letošní závod je 
změna královské etapy, kdy cyklisté 
pojedou na Dlouhé stráně hned dva-
krát, a finiš bude na Červenohorském 
sedle, což prověří zdatnost i těch nej-
lepších vrchařů. 

PROGRAM CZECH TOUR 2023

Libor Jiroušek: „Letošní sezóna parašutismu 
je pestrá, hlavním vrcholem bude ME v Itálii“
PROSTĚJOV Každoročně to 
bývá dost podobné: nejdřív 
dlouhé měsíce přípravy a ladě-
ní formy, potom soutěžní se-
zóna s  řadou závodů rychle za 
sebou. Parašutisté Armádního 
sportovního oddílu Dukla 
Prostějov do tohoto závodní-
ho kolotoče nedávno naskoči-
li a  teď jsou doslova v  jednom 
kole. Jejich vedoucí starší tre-
nér Libor Jiroušek si přesto na-
šel čas na následující povídání 
s Večerníkem.

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

MarekMarek SONNEVENDSONNEVEND
Úvodní dva díly Světové-

ho poháru na přesnost přistání 
v Chorvatsku i Slovinsku prováze-
la značná nepřízeň počasí. Nedo-
platili jste na ni víc než soupeři?
„Takhle se to říct asi úplně nedá, 
i  když to byla docela velká loterie. 
V  Rijece se vždy skáčou první zá-
vody sezóny a vzhledem k brzkému 
termínu tam počasí ještě nebývá na-
tolik stabilní. Což platilo i tentokrát, 
ale že by nás nepříznivé podmínky 
ovlivnily výrazně víc než jiné? To 
vyloženě ne. Dvě kola v Chorvatsku 
byla těžká, ovšem nic extrémního.“

A co v Bledu?
„Je pravda, že tam se kvůli silnému 
nárazovému větru místy závodilo 
mimo regule. Když jsme však po-
dali protest, tak ho neuznali, a až po 
našem odjezdu z letiště na narychlo 
svolané schůzi zničehonic odsou-
hlasili nové seskoky pro jiných sedm 
týmů. Po téhle stránce tedy nešlo 
o úplně fér závody, nicméně hroutit 
se z toho nebudeme.“

Všiml jsem si, že v Rijece jste 
opět aktivně závodil. Takže come-
back?
„To ne. Šlo jen o  výpomoc jed-
nomu týmu z  ČR, kterému se na 
poslední chvíli zranil jeden člen. 
A protože jsem měl s sebou padák, 
tak mě poprosili o  pomoc, aby se 
jim v  každém kole nezapočítávala 
maximální penalizace. Proto jsem 
jim pomohl a skákal, žádný návrat 
k závodní kariéře to však nebyl ani 
nebude.“ (smích)

Došlo ve složení družstev 
Dukly od loňska k  nějakým vět-
ším změnám?
„Ani ne. Pokud to jde, tak do zá-
vodů Světového poháru vždy po-
síláme dva týmy, přičemž jeden 
z nich jsme zatím nechali ve stejné 
sestavě jako pro loňské civilní mis-
trovství světa. Teď nás čekají dvě 
souběžné akce ve stejném termínu, 
kde budeme složení družstev mi-
xovat. A  sestavy na další pozdější 
závody pak vytvoříme podle toho, 
komu se do té doby bude dařit více 
nebo méně.“

Která dvě termínově se pře-
krývající klání vás nyní čekají?
„Teď právě odlétáme na regionální vo-
jenské závody CISM do Španělska ne-

daleko Murcie pro deset pozvaných 
týmů, program tam bude stejný jako 
při armádních mistrovstvích světa. 
To znamená skupinová akrobacie 
a celkové hodnocení týmů i jednot-
livců v součtu s přesností přistání. Ta-
hle španělská akce končí 23. července, 
tedy zároveň se třetím dílem Světo-
vého poháru na přesnost přistání 
v  Klatovech. Půjde o  historickou 
premiéru této soutěže na území 
České republiky.“

Takže výhoda domácího 
prostředí?
„Z hlediska cestování to třeba oproti 
Bledu zase tak velký rozdíl na kilo-
metry ujeté cesty do Klatov pro nás 
z Prostějova není. Ale přece jen bu-
deme doma v  Česku, kde to nejlíp 
známe, a při prvním závodě Světové-
ho poháru tady samozřejmě chceme 
dopadnout dobře.“

Seriál SP má letos premié-
rově hned sedm zastávek, že?
„Přesně tak. Klatovy nahradily 
Německo, kde se svěťák v  před-
chozích letech hlavně kvůli covidu 
opakovaně nekonal. Zájem místo 
Německa měly tři země – Francie, 
Maďarsko a  ČR. Pro Česko roz-
hodla dobrá dojezdová vzdále-
nost z většiny států i  loni výborně 

zorganizované mistrovství světa. 
A  jako poslední sedmý díl Světo-
vého poháru 2023 přibyla ve dru-
hé polovině listopadu Dubaj, kde 
měli velký zájem uspořádat finálo-
vý závod. Tak ho dostali.“

Zkraje července měl pro-
běhnout evropský šampionát 
v  Itálii, nakonec odložený. Jaký 
bude jeho další osud?
„Původní termín ME byl od 1. čer-
vence, ale kvůli nedávným povod-
ním v oblasti Itálie, kde se má mis-
trovství konat, muselo být přeloženo 
na pozdější termín. Nově se tedy 
uskuteční až od 30. září, to znamená 
týden po šestém závodě Světového 
poháru v  Locarnu. Evropa přitom 
bude takový největší vrchol letošní-
ho roku.“

Jsou ještě nějaké další zají-
mavé novinky?
„Mistrovství republiky 2023 hostí 
Olomouc, takže proběhne nedale-
ko Prostějova. Kdo z  místních pří-
znivců klasického parašutismu chce, 
může se tam zajet podívat, MČR 
bude od 6. do 10. září. Hodně zá-
sadní informací pak je, že civilní mis-
trovství světa 2024 přivítá Prostějov, 
takže vrcholnou akci příští sezóny 
budeme mít tady u nás!“

PROSTĚJOV Ještě před letními 
prázdninami absolvovali zápas-
níci TJ Sokol Čechovice dva me-
zinárodní turnaje. K  jednomu 
z  nich dokonce vycestovali do 
zahraničí – a  oba jim přinesly 
další medailové úspěchy.
Uprostřed června se mládežníci 
čechovického oddílu zúčastnili 
velkého turnaje volným stylem na 
Slovensku. Šlo o velmi kvalitně ob-
sazené klání čítající 220 závodníků 
ze Slovenska, Maďarska a  České 
republiky.
Kadet Adam Lajčík (váhová kate-
gorie do 71 kilogramů) vybojoval 
bronz za třetí místo díky třem ví-
tězstvím a  jediné porážce. Mladší 

žák Chris Marek Dostál (do 53 
kg) skončil po dvou výhrách i pro-
hrách čtvrtý.
Starší žák Martin Zatloukal (do 
68 kg) obsadil třemi vítězstvími 
a  dvěma porážkami pátou pozici, 
Filip Jílek a Patrik Lukovský byli ve 
svých věkových i váhových katego-
riích šestý, respektive sedmý.
O  týden později se konala zápas-
nická akce přípravek do 11 let řec-
ko-římským stylem v Borohrádku, 
opět s  účastí talentovaných borců 
Sokola Čechovice. Patrik Lukovský 
(do 42 kg) i  Adam Dvořák (do 
35 kg) triumfovali a  získali zlato, 
Damian Zeidler (do 39 kg) přidal 
čtvrtou příčku.  (son)



PROSTĚJOV Tenisový Prostějov Cup ve čtyřhře neregistrova-
ných si za dvanáct let své dosavadní existence vybudoval skvělou 
pověst špičkového turnaje jak pro kvalitní výkonnostní hráče, tak 
pro hobby rekreanty hrající pro radost. A 12. ročník nesmírně ob-
líbené akce toto vysoké renomé znovu potvrdil.

Marek SONNEVEND
Byť celková účast byla v porovnání 
s  předchozími lety o  něco méně 
početná. „Za normálních okolnos-
tí bychom se dostali minimálně na 
čtyřicet zúčastněných dvojic, ale 
celá řada jich nemohla přijet kvů-
li souběžně konaným mistrákům 
a některé aktéry navíc vyřadily zdra-
votní, nebo dokonce vážné rodinné 
důvody. Celkovou úroveň turnaje 
však méně aktérů nijak neovlivni-
lo,“ řekl Večerníku hlavní organizá-
tor podniku Prostějov Cup 2023 
Martin Krupička.
Nicméně užší startovní pole zname-
nalo také méně vybraných peněz za 
startovné, kvůli čemuž hrozilo, že se 
velkoryse pojatý sportovní podnik 
s  exkluzivním zajištěním ocitne ve 
finanční ztrátě. „Proto chci velice 

poděkovat Miroslavu Černoškovi, 
který nám za dané situace nechal ce-
lodenní pronájem areálu TK PLUS 
Prostějov úplně zdarma, čímž jsme 
se ekonomicky dostali na nulu,“ zdů-
raznil Krupička nezištnou pomoc 
tenisového bosse.
Vřelé díky následně poslal do mno-
ha dalších stran. „Chci moc podě-
kovat za podporu všem partnerům 
a  zejména statutárnímu městu
Prostějov, přičemž náměstek pri-
mátora Jiří Pospíšil drží nad naším 
turnajem záštitu – podpora města je 
tím dlouhodobě výrazná. Mé díky 
patří také organizačním parťákům 
Petrovi Dosedělovi s  Ondřejem 
Remencem a samozřejmě i mé 
rodině. Bez pomo-
ci manželky a ma-
minky bychom 
především takové 

menu nemohli dát každoročně do-
hromady,“ zmínil Krupička.
Abyste si udělali lepší představu, tady 
je přehled toho, co měli hráči letos 
k  dispozici: na snídani domácí klo-
básku, na oběd hovězí guláš nebo 

vepřový/kuřecí řízek 
s  bramborovým salá-
tem. Pomazánky: her-
melínová se šunkou 

a  rajčaty, se sýrem-
-uzeninou a  česne-

kem, mozzarelová s  bazalkou, cibu-
lová se sušenými rajčaty, z vepřového 
masa, česneková, rybí. Saláty: těstovi-
nový, okurkový se zakysanou smeta-
nou, pikantní špekáčkový, zeleninový 
s nivou a pikantní zálivkou, hlávkový 
s vejci a  sýrem, zelený s paprikovým 
dresinkem, jarní s  kuřecím masem, 
barevný z  pekingského zelí, celerový 
se šunkou, lehký zeleninový, vrstvený. 
Pečená masa: kolena, plece, bůček, 
sekaná, kuřecí a kachní rolády. Dezer-
ty: 16 druhů dezertů, rolády, zákusky. 
Minutky: utopenci, nakládaný herme-

lín, žampiony plněné šunkou a sýrem, 
plněné papriky, cottage s  hlávkovým 
salátem a ředkvičkami, sýrová roláda, 
vajíčková tlačenka. Specialita: v 16 ho-
din sele na rožni!
Prostějov Cup přitom zdaleka není 
jen o konzumaci, nýbrž hlavně o dob-
rém tenisu. „Mám radost, že jsme 
tady zase měli spoustu špičkových 
hráčů a kvalita posledních vyřazova-
cích kol tak byla opravdu extrémní. 
Zároveň mě moc těší, že si díky tra-
dičnímu zápasovému systému do 
sytosti zahráli i  rekreanti, kteří tenis 
neumí tak dokonale a pinkají ho pro 
radost. Tentokrát dorazilo rovněž víc 
domácích párů z Prostějova či okolí, 
i to je pro mě super zpráva,“ kvitoval 
šéf pořadatelského týmu.
Nejvíc ze všeho pak na závěr vyzve-

dl maximálně příjemnou atmosféru 
celého klání. „Jsem opravdu velice 
rád, že se na Prostějov Cupu hraje za 
všech okolností fér. Když proti sobě 
nastoupí výkonnostně víc rozdílné 
dvojice, tak ti silnější své soupeře 
rozumně šetří a bez ohledu na jasný 
výsledek si všichni solidně zahrajou. 
Potom společně posedí u  dobrého 
jídla i pití, popovídají si. A ti nejlepší 
nakonec získají krásné ceny. Takhle 
to má být, letos nám navíc vyšlo ide-
ální počasí. Proto můžu hodnotit se 
stoprocentní spokojeností, kterou si, 
věřím, odnesli též všichni účastníci,“ 
uzavřel Martin Krupička.
PROSTĚJOVSKÝ Večerník je hr-
dým partnerem turnaje a  význam-
ně se podílel na cenovém fondu pro 
medailisty.
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Tenisový konec na startu druhého
LONDÝN, PROSTĚJOV Ve 
4. kole skončila cesta wimbledon-
ským turnajem pro Petru Kvito-
vou i Jiřího Lehečku. Dvojnásobná 
vítězka třetího grandslamu roku 
dostala lekci od Uns Džábirové 
z  Tuniska, Lehečku před startem 
třetího setu duelu s Daniilem Med-
veděvem z Ruska zastavilo zranění.
Kvitová na soupeřku nestačila a v první 
sadě nezískala ani hru. Ve druhé sice za 
stavu 1:4 získala dvě hry v řadě, obrat 

střetnutí ovšem Džábirová nepřipusti-
la. „Věřila jsem, že otočka může přijít, 
místo toho jsem dostala na zadek. Uns 
mě zničila,“ uznala Kvitová.
Lehečka S Medveděvem nehrál vů-
bec špatně, chyběla mu ale větší tr-
pělivost a  řadu slušně rozehraných 
výměn nedotáhl do konce. Vyrobil 
třiatřicet nevynucených chyb, toho 
zkušený soupeř uměl využít. V prů-
běhu zápasu bylo vidět, že český 
tenista bojuje i  s  bolestí zraněné 

nohy, po druhém setu už nemohl 
pokračovat. „Nevěděl jsem, že je 
jeho zranění tak vážné, dokud zápas 
neskrečoval. I přesto dokázal tvrdý-
mi a  dobře mířenými údery klást 
odpor. Je škoda, že musel skončit, 
hráli jsme velmi kvalitní tenis,“ oce-
nil soupeře Medveděv. (lv)

Dvouhra – 4. kolo: Kvitová (9) – 

Dvouhra – 4. kolo: 

LONDÝN, PROSTĚJOV Tak si 
svůj konec ve Wimbledonu Jiří Le-
hečka (na snímku)nepředstavoval. 
Kvůli zranění musel osmifinálový 
duel s  Daniilem Medveděvem po 
druhém setu odpískat. V šatně pak 
došlo i na slzy. „Trápila mě bolest 
v  pravém nártu a  chodidle. Od 
poloviny prvního setu jsem se jen 
trápil,“ přiznal Lehečka.

Ladislav VALNÝ
 Nedalo se utkání dohrát?

„To vážně nešlo. Nemohl jsem hrát te-
nis, který by mi dával šanci na úspěch. 
Tak jsem opravdu nechtěl odehrát 
osmifinále ve Wimbledonu. Bylo to 
strašně smutné, ale bylo to jediné 
správné rozhodnutí.“

 Máte představu, o  jak vážný 
problém jde?

„Vypadá to na nějaký větší zánět 
v  noze. Detaily přesně neznám, 
snad to nebude nic vážného a rych-
le se vše vyřeší.“

 Jak se dá hodnotit úspěšný tur-
naj po tak smolném závěru?
„Není to nic jednoduchého. Zkla-
mání bylo velké, v  šatně byly i  slzy. 
Už je to pryč. Myslím, že postup do 
druhého týdne časem ocením ještě 
víc. Wim-
b l e d o n 
se povedl, 
ukázalo se, 
že na grandsla-
mu hrát umím. To je 
pozitivní.“

 Může se stát tráva vaším ob-
líbeným povrchem, jak naznačuje 
trenér Michal Navrátil?
„Ukázal jsem, že jsem schopný 

předvádět dobrý travnatý tenis, 
z  toho mám radost. Porazil jsem 
dva hráče ze světové dvacítky, to 
rozhodně není špatné. Určitě se za 
rok budu na trávu těšit.“

 Jaké jsou vaše nejbližší plány?
„O dalším programu máme předsta-
vu, ještě se o všem pobavíme. Věřím, 
že se problém 
s nohou rych-
le vyřeší a ná-
vrat na beto-
ny proběhne 
v pohodě.“

„Uhrála jsem, co jsem mìla“
LONDÝN, PROSTĚJOV Před 
branou čtvrtfinále skončila na 
svém nejoblíbenějším turnaji Pet-
ra Kvitová (na snímku). Ve 4. kole 
nenavázala na předchozí výkony 
a  s  nádechem smutku opustila 
wimbledonský areál. „Nebyl to 
povedený zápas. Tenis si užívám, 
tentokrát to neplatilo,“ posteskla 
si Kvitová.

Ladislav VALNÝ
 Jak hodnotíte letošní ročník 

tenisového svátku?
„Uhrála jsem, co jsem měla, víc se 
nepovedlo. Před osmifinálovým zá-
pasem jsem se cítila dobře. Uns mě 
z toho rychle vyvedla. Asi jsem příliš 
riskovala, hodně míčů uletělo. Tak 

rychle většinou neprohrávám. S tím 
už nic neudělám.“

 Úplné zklamání necítíte?
„Čtvrté kolo není špatné, bylo jasné, 
že v něm půjdu na silnou soupeřku. 
Pokud bych chtěla turnaj vyhrát, 
musela bych porazit ty nejlepší, což 
se nepovedlo. Ale žádný propadák to 
zase nebyl.“

 Máte představu, jaké budou 
vaše další cesty?
„Standardní. Poletím do Montrealu, 
Cincinnati a New Yorku. A asi i do 
Číny, i když cestování nebude vůbec 
jednoduché.“

 Kvůli bodům, které by vás 
mohly dostat na Turnaj mistryň?
„Masters jsou příjemné, ale větší 
motivaci pro mě představuje titul 

z grandslamu. Prostě budu pokračo-
vat v práci. Je sice pro mě těžké tré-
novat, ale zápasy si užívám. Tenis mě 
pořád baví, nechystám se končit.“

wimbledonského týdne
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POD DROBNOHLEDEM VEČERNÍKU...

PROSTĚJOV V  Určicích strávil 
kromě krátkých přestávek proza-
tím celou svou fotbalovou kariéru 
od prvních krůčků až po součas-
nost. Už jako dorostenec si tak za-
hrál v krajském přeboru a nyní jej 
jako jeden z  lídrů kabiny dokázal 
vybojovat zpátky. Ondřej Halouz-
ka (na snímku) se na tom podílel 
velkou měrou. Připsal si hned 
osmnáct branek a  byl jednou ze 
stálic základní sestavy. O své dojmy 
z  veleúspěšné sezóny se podělil 
i  s  námi. A  jak s  úsměvem dodal, 
bude ho to určité peníze do kasy 
stát, i když je jejím pokladníkem. 

Jan FREHAR
Co se povedlo v Určicích 

nastartovat a otočit tím správným 
směrem?
„Oproti předešlým sezónám se toho 
podařilo změnit hodně. Nejvíce v tré-
ninkové a  kolektivní morálce, pro-
tože přišly nové posily, které dobře 
zapadly do kolektivu, díky tomu se 
začalo častěji a kvalitněji trénovat.“

Po podzimu to vypadalo 
na boj s Postřelmovem o titul. Na 
jaře jste ale neztratili ani bod a do-

šli si pro titul jednoznačně. Jak se 
povedlo udržet takovou formu po 
celé tři měsíce?
„Nastartoval nás hned první jarní zá-
pas v Chomoutově, který byl velice 
těžký, i když by se to podle tabulky 
nedalo říct. Touto výhrou jsme na-
startovali euforii, která pokračovala 
až do konce sezóny. Po zápase v Pro-
tivanově, kde jsme rozhodli o svém 
prvenství, z  nás spadla nervozita 
a díky tomu jsme poslední dvě kola 
dohrávali v klidu.“

Hrál v tomto úspěchu roli 
i  fakt, že jste letos nastupovali ve 
druhé skupině I.A třídy?
„Možná trošku ano, ale jen proto, 
že my jsme neznali soupeře a  oni 
neznali nás, takže to pro nás byla 
menší výhoda, když se nám dařilo. 
Ale jinak bych řekl, že skupiny jsou 
na stejné úrovni, protože jsme měli 
srovnání v přípravném utkání s Bě-
lotínem, který vyhrál druhou sku-
pinu, toto přípravné utkání skončilo 
remízou.“

Když se ohlédneme za osla-
vami. Byly větší ty bezprostřední, 
kdy jste měli jistotu, nebo až ná-
sledné s pohárem?

„Oslavy byly velice kvalitní. Nejvíce 
propukly po předání poháru, kdy se 
zároveň spojily se závěrečnou. Nej-
lepším zážitkem po předání poháru 
byla projížďka na vlečce za trakto-
rem, která dokonale nahradila pro-
jížďku autobusem u ligových týmů. 
Myslím si, že tento zážitek si zapa-
matuje každý z hráčů a bude na něj 
s  radostí vzpomínat. Dále jsme od 
klubu dostali hezká vítězná trička, 
která nám tento úspěch budou 
taky připomínat celý život. 
Přece jen se titul nevyhrává 
každý rok.“

Čeká vás návrat 
do přeboru. Jak se na něj 
těšíte?
„Na krajský přebor se 
těším hodně, už jsem ho 
jednou na chvíli okusil ješ-
tě jako dorostenec. Byl to 
pro mě velký zážitek. Teď 
bych do něj měl nastupovat 
už jako zkušenější hráč, ale uvidí 
se během sezóny, jak mi to půjde. 
(smích) Hlavně doufám, že se 
nám bude dařit skoro tak dobře 
jako teď. Chceme dále hrát fot-
bal, který baví fanoušky, i když 

to teď bude určitě složitější. I proto 
jsme začali přípravu na sezónu velmi 

brzy a  snaží-
me se zlep-
šit všechny 
nedokona-
losti.“

CESTA URÈIC ZA NÁVRATEM
Soupeři se na ně dívali 

z uctivé vzdálenosti
PROSTĚJOV V posledních letech to v Určicích fotbalově 
nešlo podle představ. Tradiční bašta, která patří dlouhodo-
bě mezi to nejlepší, co region nabízí, si postupem do divize 
možná ukousla až moc velké sousto a postupný pád z těchto 
pozic se zastavil až o dvě třídy níž, kde to také bylo po startu 
paběrkování. Postupnými krůčky se ale mužstvo opět začalo 
zvedat. Před sezónou 2022/2023 vyšly trenérovi Gottwaldovi 
perfektně tahy ohledně posil a kádr po vhodném doplnění 
utvořil potřebný kolektiv a po celý ročník držel při sobě. To je 
vždy základem pro celkový úspěch. 

pro Večerník 

původní
zpravodajství

JanJan FREHAR FREHAR
Před sezónou už zněly z tábora Určic 
hlasy, že by rádi čeřili vyšší vody, než 
tomu bylo v posledních sezónách, ale 
že by se nahlas hovořilo o  možném 
postupu, tak to v  žádném případě. 
Otázky se také vznášely nad druhou 
skupinou I.A  třídy, kam byli hráči 
společně s  Plumlovem a  Protivano-
vem přeřazeni. Nejdříve se aktéři 

ohrazovali, že budou jezdit větší vzdá-
lenosti a moc se jim to nelíbí, ale v ko-
nečném důsledku se s tím asi srovnali. 
Start ročníku zastihl mužstvo v dobré 
formě a pravidelná dávka výher přidala 
na klidu i víře ve vlastní schopnosti. Už 
zde se tak pomalu začala tvořit určitá 
aura, kterou kolem mužstva dokázal 
vytvořit Petr Gottwald. Jen čtyři zavá-
hání za celou podzimní část se nedají 
označit jinak než úspěchem a  před 
dlouhou zimní pauzou bylo jasné, že 
na jaře to bude bitva jen mezi dvěma 
celky – Určicemi a Postřelmovem. 
„Už podzimní část nám toho hodně 
ukázala. Nevěděli jsme, kteří soupeři 

nás budou čekat, ale ani oni neměli 
nás prověřené. Řekl bych, že se nám je 
povedlo překvapit a už dobrý start byl 
důležitým milníkem v  sezóně,“ hod-
notil kouč Petr Gottwald po podzimu 
s tím, že očekával o to náročnější jaro 
s ohledem na postavení v tabulce, kde 
se chce každý na dva odskočené lídry 
vytáhnout. 
Moc se v tomto ohledu nemýlil a hned 
první překážka proti nakonec sestupu-
jícímu Chomoutovu byla hodně ná-
ročná. Mužstvo to ale zvládlo a začalo 
tak šňůru, jež se nepodaří každým ro-
kem. Jako když člověk navléká korálky, 
tak začali postupně na sebe hráči naba-
lovat jednu výhru za druhou a tomuto 
tempu postupně přestával stačit i Po-
střelmov. Když se s bilancí šesti výher 
v řadě představili na domácí půdě prá-
vě proti hlavnímu rivalovi, tak se dalo 
očekávat, že tento duel může jedno-

značně zlomit celou sezónu. Domácí 
dokázali uspět bez většího problému 
a už bylo jasné, že prvenství si mohou 
překazit jen sami. 
Přes velkou euforii však nikdo ne-
polevil a  nadále hráči makali, aby 
přidávali další body do tabulky. 
„Tohle tam v  posledních letech 
scházelo, že když se povedlo uhrát 
nějaké výsledky, pak si často někte-
ří mysleli, že teď už to půjde samo. 
Nyní bylo vidět, že kluci chtěli 
makat ještě víc, protože jim výhry 

chutnaly,“ měl jasno i  sekretář od-
dílu a  starosta Určic Petr Kouřil. 
Tři kola před koncem už pak hráčům 
chyběl jen bod, aby se mohli radovat 
z mistrovského titulu v I.A třídě. V tom 
jim chtěl zabránit Protivanov, který 
skutečně zle zatápěl, ale i  poslední 
krok na první dobrou celek zvládl a po 
zápase mohly začít dlouhé oslavy. „Po-
slední krok bývá nejtěžší a potvrdilo se 
to i nyní. Protivanov se snažil urvat ale-
spoň bod a na nás byla znát nervozita. 
Ale i tak se to zvládlo a rozhodla vůle 

a hlad po vítězství. Toho jsem si taky 
hodně cenil, že to kluci nenechali až na 
poslední dvě kola,“ vracel se k tomuto 
momentu lodivod Gottwald. 
Poslední dva zápasy už mohli hráči 
trošku zvolnit, ale ani tak je myšlenky 
na něco podobného neovládly. Připsa-
li si i další dvě výhry a na jaře se stali 
klubem, který během celé poloviny se-
zóny neztratil ani bod. Více slov k do-
minanci asi není třeba dodávat. Snad 
týmu touha, vůle a hlad vydrží i v kraj-
ském přeboru. 

 Foto: Jan Frehar

SEZÓNA 2022/23 

PODZIM
 10  výher
    2 remízy
    2  porážky

JARO
 12  výher
    0 remíz
    0  porážek

statistiky TJ Sokolu Urèice – sezóna 2022/2023

Brankáøi:
Martin Hýbl   9   5 4 1 0    698
Lukáš Sohlich 19 15 9 0 0  1699

Obránci:
Jaroslav Frehar   1 0 0 0       10
Martin Grulich 21 1 0 0  1790

Martin Hudský   1 0 0 0         5

Michal Rotschedl   4 1 0 0     210

:

Richard Paul   5   0 0 0    116

David Vaverka 16   0 1 0     440

Petr Vodák   1   0 0 0 76

umístění určic v posledních pěti sezónách

„ ,“ 

Foto: archiv O. Halouzky

Foto: P. Gottwald 


